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Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 12 
 

 

Mārupes novadā               2012. gada  27. jūnijā 

 

Sēde  sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj  plkst. 15.02 

 

Domes sēdē piedalās: Mārtiņs Bojārs, Līga Kadiģe, Anita Grope, Diāna Orleāne, Jānis Lagzdkalns,  

Jānis Lībietis, Arvīds Juris Mūrnieks, Modris Spuģis, Aleksandrs Mihailovs, Ira Dūduma  

Arnis Āķis, Pēteris Pikše, Dace Štrodaha, Eduards Gribovskis, Edgars Jansons. 

 

Domes sēdē piedalās sekojoši darbinieki: 

Izpilddirektors Ivars Punculis, 
Juriste Gaļina Nicberga,  

Būvvaldes vadītāja Aida Lismane, 

Zemes lietu speciāliste Lauma Erdmane, 
Sabiedrisko attiecību speciāliste Uva Bērziņa. 

 

Sēdi protokolē:   

Mārupes novada  pašvaldības administrācijas 
kancelejas pārzine Ilona Eglīte. 

 

Darba  kārtība: 

Attīstības komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

1.Par atkritumu apsaimniekošanas līguma laušanu. 

2.Par  atkritumu apsaimniekošanas līguma atstāšanu spēkā. 

3.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. (2 gab.) 

4.Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Smiltiņi” 2.zemes vienībai.  

5.Par adrese piešķiršanu. (2 gab.). 

6.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. (5 gab.). 

7.Par zemes gabala iegūšanu īpašumā.(9 gab.) + 4 Domes priekšsēdētāja piebalsotie jautājumi. 

8.Par 2012.gada 23.maija Mārupes novada Domes lēmuma Nr. 2.7 (sēdes prot. Nr. 10) 

precizēšanu. 

9.Par detālplānojums sabiedrisko apspriešanu. 

 

Sociālās, izglītības, kultūras un sporta  

jautājumu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

10.Par pašvaldības apmaksātās PII vietas piešķiršanu. (2 gab.). 

11.Par finansiālu atbalstu Mārupes novada meiteņu volejbola komandām. (3 gab.). 

12.Par finansiālu atbalstu sportistiem (2 gab.). 

13.Par saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.18/2009 „Par sociālajiem pabalstiem Mārupes novadā”” apstiprināšanu.  

14.Par līdzfinansējuma kārtības noteikšanu. (3 gab.). 

 

Finanšu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

15.Par izstāšanos no apvienotās pašvaldību civilās aizsardzības komisijas. 

16.Par Mārupes novada pašvaldības civilās aizsardzības komisijas izveidošanu un nolikuma 

apstiprināšanu. 

17.Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām (10 gab.) + 1 Domes priekšsēdētāja piebalsotais 

jautājums. 

18.Par valsts ceļa pārņemšanu pašvaldības īpašumā. 
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19.Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības Administrācijas nolikumā.  

20.Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu. 

21.Par atzinības rakstu piešķiršanu. (2 gab.). 

22.Par taksometru licences kartīšu izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā + 2 

Domes priekšsēdētāja piebalsotie jautājumi. 

23.Par jauna amata vietu izveidošanu Mārupe novada pašvaldības administrācijā. + 1 Domes 

priekšsēdētāja piebalsotais jautājums. 

24.Par pašvaldības autoceļa C20, C6 un C30 rekonstrukciju. 

25.Par Mārupes novada Domes Vides un komunālo jautājumu komitejas likvidēšanu. 

26.Par grozījumiem Mārupes pagasta 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009  

„Mārupes novada pašvaldības nolikums”. 

27.Par nekustamā īpašuma Mazcenu alejā 3, Jaunmārupē, Mārupes nov., atsavināšanu 

pašvaldības vajadzībām. 

28.Par reklāmas nesēja uzstādīšanu. 

29.Par Mārupes novada Finanšu un grāmatvedības nodaļas nolikuma apstiprināšanu. 

30.Par Domes priekšsēdētāja M.Bojāra iesnieguma izskatīšanu. 

31.Par Mārupes novada pašvaldības  2011. gada publisko pārskatu .  

 

Domes priekšsēdētāja jautājumi: 

32.Par iepirkuma „Ziedkalnu ielas un Loka ceļa daļas renovācija”  organizēšanu un komisijas 

izveidošanu. 

33.Par amata vietas likvidēšanu Mārupes novada pašvaldības administrācijā. 

34.Par saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.7 „Par Mārupes novada pašvaldības 2012.gada budžeta apstiprināšanu” 

apstiprināšanu. 

35.Par iepirkuma „Mārupes novada ielu un ceļu ikdienas uzturēšanas darbi ziemas sezonā 

(2012./2013.g. un 2013.g./2014.g.)”  organizēšanu un komisijas izveidošanu. 

36.Par iepirkuma „Dzelzceļa ielas izbūve”  organizēšanu un komisijas izveidošanu. 

37.Par iepirkuma „Degvielas iegāde”  organizēšanu un komisijas izveidošanu. 

38.Par saistošo noteikumu „Par Mārupes novada Domes 24.02.2011. saistošo noteikumu 03/2011 

„Par kompensācijas mehānismu” atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu.  

39.Par saistošo noteikumu „PAR SADZĪVES ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS MAKSAS 

NOTEIKŠANAS KĀRTĪBU MĀRUPES NOVADĀ”  apstiprināšanu. 

 

INFORMĀCIJAI: 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas struktūra. 

 
Domes priekšsēdētājs M.Bojārs lūdz deputātu balsojumu par darba kārtību. 

  

Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, A. Grope, E. Jansons,  L.Kadiģe, 
D.Štrodaha), (D.Orleāne Domes sēdi nedaudz kavē, tādēļ balsojumā par darba kārtību nepiedalās), 

„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Iekļaut Domes sēdes darba kārtībā Domes priekšsēdētāja pievienotos jautājumus. 

2.Vienojas atklāt  Domes sēdi. 
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1. 

Par atkritumu apsaimniekošanas līguma laušanu 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

M.Bojārs  skaidro, ka likums „Par atkritumu apsaimniekošanu” nosaka, ka pašvaldība savā teritorijā šo 

pakalpojumu  var veikt divējādi, vai nu pakalpojumu nododot pašvaldības dibinātam uzņēmumam, vai 
arī veidojot iepirkumu likumā noteiktā kārtībā. M.Bojārs izklāsta iedzīvotājiem, ka sākotnēji bija doma 

nodot šo pakalpojumu AS „Mārupes komunālie pakalpojumi”. Lai izzinātu kā notiek citos novados un 

gūtu pieredzi atkritumu apsaimniekošanā, sazinājāmies ar Atkritumu asociācijas pārstāvjiem, kur tika 
dota iespēja apmeklēt Bauskas pilsētu un Rēzeknes pagasta Maltas pašvaldību, lai iepazītos kā tas 

notiek tur. 

M.Bojārs sīki izklāsta notikumu gaitu.  

M.Bojārs - būtiskākais bija, lai pašvaldībā neveidotos nesavāktu atkritumu laukumi, īpaši pie 
privātmājām, tādēļ pašvaldības prasība bija, ka šķirotie atkritumi tiks izvesti  mēnesī reizi bez maksas, 

savukārt, nešķirotie tik bieži, cik iedzīvotājiem tas nepieciešams. Ar Mārupes novada Domes 2011. gada 

30. marta lēmumu Nr. 36 „Par tiesībām veikt atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā 
organizēšanu” tika  noteikta iepirkuma komisija  sekojošā sastāvā – Mārtiņš Bojārs, Ivars Punculis, 

Līga Kadiģe, Edgars Jansons, Modris Spuģis, Pēteris Pikše. 2012. gada 23. martā iepirkuma komisija 

izvērtēja iesniegtos finanšu piedāvājumus, nolēma slēgt iepirkuma līgumu ar pretendentu, kurš iesniedza 

atbilstošu piedāvājumu ar zemāko piedāvāto cenu – SIA „EKO Rīga”. 
Iepirkuma procedūra ir publiski pieejama, nekas no tā netiek turēts noslēpumā. Pēc tam, kad publiski 

tika paziņoti konkursa rezultāti, neuzvarējušās firmas varēja iesniegt pretenziju, ja kādai tādas bija, taču 

nekas netika iesniegts, tātad iebildumi nebija. Pašvaldība nogaidīja likumā noteiktās dienas, kurās bija 
iespēja iesniegt pretenzijas, tā kā tādas nebija – tika noslēgts līgums ar  SIA „EKO Rīga”.  Ja 

pašvaldība ir noslēgusi konkrētu līgumu ar apsaimniekotāju, tad visi civiltiesiskie  līgumi novada 

teritorijā, kas noslēgti ar kādu citu apsaimniekotāju, trīs mēnešu laikā zaudē spēku. Pašvaldība noteica 
termiņu, kad tiks uzsākta atkritumu apsaimniekošana novadā  - 2012. gada 1. jūlijs. SIA „EKO Rīga” 

bija dots pietiekami  daudz laika, lai uzsāktu komunikāciju ar iedzīvotājiem. Pašvaldība jau sākotnēji 

brīdināja, ka SIA „Vērsis un RO” sniegtie pakalpojumi iedzīvotājus apmierināja, tātad  SIA „EKO 

Rīga” pakalpojumu sniegšanai ir jābūt tādai pašai un vēl labākai. Ar Domi noslēgtajā līguma bija 
atrunātas augstas prasības pret SIA „EKO Rīga”, arī  saistībā par šķirotajiem atkritumiem, tādēļ 

stingrās prasības  no SIA „EKO Rīga” puses ir tikušas izvirzītas arī  pret iedzīvotājiem. 

 
E. Jansons ierosina  balsojumu par šo jautājumu noturēt kā aizklātu, tā kā daudziem deputātiem bieži 

vien roka balsojuma laikā paceļas ne saskaņā ar savu sirdsapziņu. 

Pašvaldība tiešām nebija informēta kāds būs šis līgums. Līgums bija ne tikai agresīvs, bet arī 
bezkaunīgs. Ja runājam par lēmumprojektu, kāds uz šīs dienas sēdi ir sagatavots, tad tas  šoreiz ir ne tik 

daudz juridisks, bet gan tik, cik daudz tas ir balstīts  - kam un par ko  mēs šeit kalpojam un sēžam. 

Iedzīvotāji nevienu brīdi nav  vainīgi pie tā, kas patlaban notiek. Deputāts E. Jansons uzskata, ka līgums 

ar SIA „EKO Rīga” ir jālauž. 
 

SIA „EKO Rīga” pārstāvis Kaspars Patašs – Bojāra kungs pastāstīja vēsturi, Jansona kungs savu 

redzējumu uz šīm lietām, savukārt, mēs varam pateikt to, kā to redzam mēs. SIA „EKO Rīga” uzvarēja 
godīgā konkursā. Līguma forma  tika mainīta, mēs bijām pieejami iedzīvotājiem cik vien varējām. Mēs 

mēģinājām darīt visu, lai līgumā minētie punkti būtu saprotami.  

 

Iedzīvotāji izsaka savu neapmierinātību attiecībā par  SIA „EKO Rīga” līgumiem, par tajos minētajiem 
soda draudiem un soda sankcijām, kā arī par to, ko īsti atkritumu konteinerī drīkst izmest un ko nē. 

Daudziem iedzīvotājiem tas rada neskaidrības. 

Daļa iedzīvotāji uzskata, ka līgums nav jāparaksta, tā kā jūtas ķīlnieka lomā. Lūdz lemt par kādu 
pagaidu risinājumu. Izsaka versiju par to, ja  savlaicīgi būtu paredzēta  diviem pakalpojumu sniedzējiem 

iespēja pretendēt uz  atkritumu apsaimniekošanu pašvaldībā, tad  tādā veidā iedzīvotājiem, savukārt, 

tiktu dota iespēja izvēlēties sev vēlamāko apsaimniekotāju ar kuru slēgt līgumu. Izsaka lūgumu SIA 
„EKO Rīga” kādu laiku strādāt testa režīmā – trīs mēnešus vai pusgadu, tā kā daudziem iedzīvotājiem 

nav pat skaidrs, ko nozīmē „SOMA”. 
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Viens no iedzīvotājiem uzskata, ka līgums ir ne tik daudz agresīvs, bet gan, ka tā ir kā notta 

iedzīvotājiem, kā  tiem būs dzīvot un uzvesties. Tas, ka ir radies monopolstāvoklis, tā jau ir likumdevēja 

noteikta prasība un, kurš gan kārtīgs komersants neizmantos monopolstāvokli, lai uzlabotu savu 

finansiālo stāvokli. Ja atcels šo, tad tāpat nāks cits monopols. Varbūt tiešām var darīt tā, kā ierosina 
Bojāra kungs, ka Dome kopā ar  SIA „EKO Rīga” pārstāvjiem izstrādā tipveida līgumu, kuru  tiešām 

iedzīvotāji varētu parakstīt, tā kā liela daļa iedzīvotāju ir parakstījusies  uz līgumiem neskatoties, jo 

uzticas tiem, kurus ir ievēlējuši. Neredz, ka līguma atcelšana kaut ko varētu mainīt. 
SIA „EKO Rīga” pārstāve  Kristīne Tamuža sniedz atbildes uz iedzīvotāju neskaidrajiem jautājumiem, 

minot, ka Patērētāju tiesību aizsardzības centrā  tika izskatīti pilnīgi visi punkti par kuriem iedzīvotājiem 

ir bijušas sūdzības, kā rezultātā  līgumā ir veiktas izmaiņas. 28. jūnijā šis līguma projekts būšot 
pieejams gan Mārupes mājas lapā, gan arī SIA „EKO Rīga” mājas lapā. Mēs apņemamies pēc 1. jūlija 

atkritumus izvest visiem tiem, kuri vēl  arī nav noslēguši līgumus, ja vien  šīs nedēļas laikā tiks iesniegti 

vārdi, uzvārdi, objekta adrese un diena, kurā vēlas, lai atkritumi tiktu izvesti. Visiem šiem iedzīvotājiem 

mēs nogādāsim konteinerus un  mēnesi uzņemsimies risku vest atkritumus arī šiem iedzīvotājiem. 
 

A.Āķis– šis darījums ir vilcies pāris gadus. Deputāts uzskata, ka pienākums no SIA „EKO Rīga” puses 

netiks izpildīts ar 2012. gada 1. jūliju, tādēļ līgums ir laužams un ir jāškiras pa labam. 
Deputāti M.Spuģis, P.Pikše, A.J.Mūrnieks, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.Āķis izsaka savus viedokļus un 

skaidrojumus šajā sakarā. Atbild uz iedzīvotāju jautājumiem. 

Debates par šo jautājumu tiek pārtrauktas, notiek deputātu balsojums. 
 Atklāti balsojot ar  2  balsīm „par”  (A.Āķis, E.Jansons), „pret”    13  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, J. Lībietis, M.Spuģis, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, A. Grope,  

L.Kadiģe, D.Štrodaha, D.Orleāne), „atturas” nav,  

sakarā ar nepietiekošo balsu skaitu atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 34.panta 3. daļai, 
Mārupes novada Dome: 

 

1. Nepieņem lēmumu Nr.1 saskaņā ar pielikumu sagatavotajā redakcijā. 
2.Nepieņemtais lēmums sēdes protokola pielikumā uz  četrām lapām (pielikums Nr.1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  27.jūnija 
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MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.1 

 

NEPIEŅEMTAIS  

LĒMUMS Nr. 1 

Mārupes novadā 

Par atkritumu apsaimniekošanas līguma laušanu 

Mārupes novada Dome izskatīja Mārupes novada iedzīvotāju 2012.gada 26.jūnija kolektīvo 

iesniegumu (reģ.nr.Nr.3-8/467) ar lūgumu atcelt 13.04.2012. starp Mārupes novada Domi un SIA „EKO 

Rīga” noslēgto līgumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā.  

Iesniegumā izteiktais lūgums pamatots ar Satversmes 104., 105., 115.pantiem, Civillikuma 
1427.pantu, 1440.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 3.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.un2.punktu, likuma 

„Par sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju” 51.panta pirmās daļas 1.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas 

likumu.  
Bez tam iesniegumā norādīts, ka starp pašvaldību un atkritumu apsaimniekotāju noslēgtais 

līgums ir izbeidzams, jo jaunā atkritumu apsaimniekotāja piedāvātie līgumi neatbilstot iedzīvotāju 

interesēm un pasliktinot iedzīvotāju stāvokli, jo paredz savādākus nosacījumus nekā ir bijuši līdz šim.  

Iepazīstoties ar iesniegumā norādītajiem apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 
1.2011.gada 30.martā Mārupes novada Dome  atklāti 13 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis,  A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

E.Jansons, L.Kadiģe) pieņēma Lēmumu Nr.36 par iepirkuma „Par tiesībām veikt atkritumu 
apsaimniekošanu Mārupes novadā” organizēšanu un noteikta iepirkuma komisija sekojošā sastāvā: 

Mārtiņš Bojārs - komisijas priekšsēdētājs; 

Komisijas locekļi: Ivars Punculis, Līga Kadiģe, Edgars Jansons, Modris Spuģis, Pēteris Pikše.  
 2.2011.gada 10.augustā Domes izveidotā komisija uzsāka darbu pilnā sastāvā uz pirmo sēdi 

papildus pieaicinot labiekārtošanas dienesta vadītāju Z.Lapiņu, lidostas ‘Rīga” pārstāvi I.Lukaševicu un 

piesaistīto Atkritumu asociācijas pārstāvi D.Āriņu. Komisija veica korekcijas un labojumus Atklāta 

konkursa Nolikuma projektā un tai skaitā akceptēja arī to, ka līgumus ar iedzīvotājiem slēgs pretendents, 
kurš tiks atzīts par uzvarētāju. Visa komisija lēmumu par korekcijām pieņēma vienbalsīgi (skat. 1.sēdes 

protokolu). Informāciju  par Nolikuma korekcijām D.Āriņa un G.Nicberga izsūtīja elektroniski visiem 

komisijas locekļiem zināšanai. 
3.2011.gada 21.septembrī komisijas sēdē piedalījās visi komisijas locekļi, izņemot I.Punculi un 

L.Kadiģi. Komisija apstiprināja veiktās korekcijas Nolikumā un vienbalsīgi nolemj izsludināt iepirkuma 

procedūru. 
22.09.2012 gadā „Paziņojums” par iepirkumu tiek izsludināts Iepirkumu uzraudzības biroja (IUB) 

mājaslapā un 27.09.2011 ES vēstnesī. 

4. 2012.gada 23.martā Komisija izvērtējot iesniegtos finanšu piedāvājumus nolēma slēgt 

iepirkuma līgumu ar pretendentu, kurš iesniedza atbilstošu piedāvājumu ar zemāko piedāvāto cenu - SIA 
„EKO RĪGA”. 

5. 2012.gada 13.aprīlī Mārupes novada Dome tās priekšsēdētāja M.Bojāra personā noslēdza 

līgumu nr.5-21/83-2012 ar SIA „EKO Rīga” par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā 
(turpmāk - 13.04.2012.g.līgums). 

6. Saskaņā ar 13.04.2012.līguma 1.punktu Pasūtītājs pasūta un Apsaimniekotājs nodrošina 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novada administratīvajā teritorijā saskaņā ar Latvijā spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem,  Mārupes novada domes 2011.gada 12.aprīļa saistošajiem noteikumiem 
Nr.9/2011 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā” (turpmāk – Noteikumi), šo  

 

Līgumu un tā pielikumiem, konkursa tehnisko specifikāciju un atbilstoši Apsaimniekotāja 
iesniegtajam piedāvājumam konkursā. 

7. Saskaņā ar 13.04.2012.līguma 2.2.punktu Apsaimniekotājam ir pienākums pēc šī Līguma 

parakstīšanas veikt organizatoriskos pasākumus, kas nodrošinātu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
uzsākšanu ar 2012.gada 1.jūliju. 

Iesniegumā pieprasīts atcelt 13.04.2012.g.līgumu, līdz ar to Domei ir jāpārbauda, vai šādi 

priekšnosacījumi pastāv: 
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[I] Iedzīvotāji iebilst, ka 13.04.2012. līgums uzliek iedzīvotājiem slēgt līgumu ar konkrētu 

pakalpojuma sniedzēju uz konkrētu laiku, uzskatot, ka šāds nosacījums ir pretrunā ar patērētāju tiesības 

reglamentējošiem normatīvajiem aktiem. 

Mārupes novada Dome ņem vērā, ka konkrētajā gadījumā Latvijas Republikas Saeima tās 
pieņemtajā Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.pantā ir noteikuši sekojošu kārtību: 

1) Pašvaldība publisko iepirkumu vai publisko un privāto partnerību regulējošos normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā izvēlas atkritumu apsaimniekotāju, kurš veiks sadzīves atkritumu savākšanu, 
pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu attiecīgajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā.  

2) Pašvaldība slēdz līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju, kurš izraudzīts publisko iepirkumu 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un veiks sadzīves atkritumu savākšanu 
3) Šā panta sestajā daļā minēto līgumu pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs slēdz uz laiku, 

kas nav īsāks par trim gadiem un nav ilgāks par pieciem gadiem.  

4) Pašvaldība informē atkritumu radītājus, arī šā panta devītajā daļā minētās personas, tās 

administratīvajā teritorijā par savas teritorijas dalījumu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonās un 
par sadzīves atkritumu apsaimniekotāju, ar kuru šī pašvaldība noslēgusi līgumu par sadzīves atkritumu 

savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu attiecīgajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

zonā, viena mēneša laikā no šā līguma noslēgšanas dienas. Līgumi par sadzīves atkritumu savākšanu, 
pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu, kurus noslēdzis sadzīves atkritumu radītājs vai valdītājs un 

sadzīves atkritumu apsaimniekotājs, kas nav noslēdzis līgumu ar pašvaldību, zaudē spēku triju mēnešu 

laikā no dienas, kad pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar sadzīves atkritumu apsaimniekotāju par sadzīves 
atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu savā administratīvajā teritorijā. 

Mārupes novada Dome ir organizējusi publiskā iepirkuma procedūru. Saskaņā ar Atklātā 

konkursa Nolikuma izskatīšanas rezultātiem Iepirkumu uzraudzības birojā, pašvaldības rīkotais atklātais 

konkurss tika atzīts par atbilstošu Publisko iepirkumu likuma prasībām. Pirmais paziņojums par 
2012.gada 13.aprīlī starp Mārupes novada Domi un SIA „EKO Rīga” noslēgto līgumu par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā tika publicēts vietējā laikrakstā „Mārupes Vēstis” 

2012.gada aprīļa izdevumā (3.lpp.). Vienlaicīgi aprīļa vidū informācija tika ievietota pašvaldības 
oficiālajā tīmekļa vietnē www.marupe.lv. 

Vienlaikus Mārupes novada Dome vērš iedzīvotāju uzmanību uz apstākli, ka likums uzliek 

ikvienam iedzīvotājam, kurš atzīstams par sadzīves atkritumu radītāju,  par pienākumu slēgt līgumu ar 

noteikto pakalpojuma sniedzēju, taču neviens likums neuzliek nevienam par pienākumu slēgt noteiktā 
satura līgumu. Līdz ar to katram iedzīvotājam ir tiesības iebilst pret SIA „EKO Rīga”  sākotnēji 

piedāvāto līguma redakciju, un piedāvāt SIA „Eko Rīga”  konkrētus noteikumus, kas būtu ietverami 

līgumā. 
Kārtībā, kādi ir izsākami priekšlikumi un noslēdzami civiltiesiskie darījumi ir atrunāta 

Civillikuma ceturtajā daļā. Savukārt atbilstoši Patērētāju tiesību aizsardzības likuma 25.panta ceturtajai 

daļai palīdzības sniegšana patērētājiem strīdu risināšanā ar pakalpojumu sniedzējiem, patērētāju 
likumīgo prasību izpildes pieprasīšana un patērētāju tiesību ievērošanas uzraudzība līgumu projektos un 

līgumos, ko patērētāji slēdz ar pakalpojumu sniedzējiem, arī normatīvajos aktos paredzēto darbību 

veikšana, lai pakalpojuma sniedzējs grozītu līguma projektu vai pārtrauktu pildīt līguma noteikumus, ja 

līguma projektā vai noslēgtajā līgumā konstatēti netaisnīgi vai neskaidri noteikumi ir tikai Patērētāju 
tiesību aizsardzības centra galvenā funkcija.  

Pie šādiem apstākļiem secināms, ka likumdevējs ir noteicis kārtību, kādā ir organizējama 

atkritumu apsaimniekošana katrā pašvaldībā, un vietējās pašvaldības Domei šī kārtība ir jāievēro. Tāpat 
likumdevējs ir noteicis kārtību, kādā ikviena persona var vienoties par līguma nosacījumiem ar ikvienu 

privāto tiesību subjektu. 

 
 

[II] Iedzīvotāji iebilst pret 13.04.2012.līgumu, jo uzskata, ka to parakstījusi amatpersona, kurai 

nebija tiesības to darīt, proti Mārupes novada Domes priekšsēdētājs bez saskaņošanas ar citiem Domes 

deputātiem nav bijis tiesīgs šādu līgumu slēgt.  
Mārupes novada Dome ņem vērā, ka saskaņā ar Mārupes novada Domes 08.07.2009. saistošo 

noteikumu 52.punktu iepirkumu līgumus slēdz domes priekšsēdētājs, pamatojoties uz Iepirkumu 

komisijas lēmumu Publisko iepirkumu likumā atrunātajā kārtībā, ja līguma cena nepārsniedz iepriekš ar 
domes lēmumu akceptēto paredzamo līgumcenu šim nolūkam atvēlētā pašvaldības budžeta ietvaros. 

http://www.marupe.lv/
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Līdz ar to Mārupes novada Dome secina, ka 13.04.2012.līgumu parakstīja amatpersona, kurai bija gan 

tiesības, gan pienākums to darīt.  

[III] Tāpat vērtējot iespējamo 13.04.2012.līguma pirmstermiņa laušanu, Mārupes novada Dome 

ņem vērā, ka publiskā iepirkuma līgums ir civiltiesiska rakstura līgums, kuram pēc tā noslēgšanas ir 
piemērojamas Civillikuma normas. 

Saskaņā ar Civillikuma 1587.pantu tiesīgi noslēgts līgums uzliek līdzējam pienākumu izpildīt 

apsolīto, un ne darījuma sevišķais smagums, ne arī vēlāk radušās izpildīšanas grūtības nedod vienai 
pusei tiesību atkāpties no līguma, kaut arī atlīdzinot otrai zaudējumus. 

Tā paša likuma 1588.pants noteic, ka viena puse nevar atkāpties no līguma bez otras piekrišanas 

pat arī tad, ja pēdējā to neizpilda, un tādēļ, ka viņa to neizpilda. 
Savukārt atbilstoši Civillikuma 1589.pantam vienpusēja atkāpšanās no līguma ir pielaižama tikai 

tad, kad tā pamatota ar paša līguma raksturu, vai kad to zināmos apstākļos atļauj likums, vai arī kad tāda 

tiesība bijusi noteikti pielīgta. 

Saskaņā ar 13.04.2012. līguma 7.2.punktu Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu 
šādos gadījumos: 

1.Ja Valsts vides dienesta reģionālā vides pārvalde anulē atkritumu apsaimniekošanas atļauju, 

vai arī to pārskata tā, ka pēc šīs atļaujas pārskatīšanas Apsaimniekotājs nav tiesīgs sniegt Līgumā 
paredzētos pakalpojumus pilnā apmērā, 

2.ja beidzies Valsts vides dienesta reģionālā vides pārvalde izsniegtās atkritumu 

apsaimniekošanas atļaujas derīguma termiņš un Apsaimniekotājs to nav atjaunojis. 
3.ja ir atkārtojusies vismaz divas reizes šajā Līgumā noteiktajā kārtībā konstatēta un fiksēta 

Apsaimniekotāja vaina, kura  nav tikusi novērsta šajā Līgumā noteiktajā kārtībā. 

4. ja Pasūtītājs ir ieguvis informāciju no valsts institūcijām vai pieejamos publiskos reģistros,  ka 

Apsaimniekotājam ir uzsākta maksātnespējas procedūra 
Ievērojot minēto, Mārupes  novada Dome secina, ka kaut gan 13.04.2012.līgumā pašvaldībai ir 

pielīgta vienpusējas atkāpšanās no līguma tiesība, tomēr šī tiesība ir apveltīta ar zināmiem 

nosacījumiem, kas ir saistīti ar pierādāmu līguma neizpildi vai neizpildes apdraudējumu. Neiestājoties 
līgumā atrunātajai pierādāmai līguma neizpildei vai neizpildes apdraudējumam, Mārupes novada 

pašvaldība vienpusējā kārtā nevar atkāpties no līguma, jo šādā atkāpšanās ir prettiesiska. Vēl jo vairāk, 

nepamatota atkāpšanas no līguma saistību izpildes ir pamats zaudējumu atlīdzinājuma pieprasīšanai no 

otrās Puses, kura līguma laušanā nav vainojama. Primāri šādi zaudējumi var būt otrās puses izdevumi, 
kas saistīti ar līguma izpildes sagatavošanās darbu veikšanu un negūta peļņa.  

Saskaņā ar Civillikuma 1775.pantu katrs zaudējums, kas nav nejaušs, ir jāatlīdzina. Savukārt tā 

paša likuma 1772.pants noteic, ka zaudējums var būt vai nu cietušā tagadējās mantas samazinājums, vai 
arī viņa sagaidāmās peļņas atrāvums. 

[IV] Tāpat Mārupes novada Dome atrod par lietderīgu pirms galīgā lēmuma pieņemšanas 

ieskatīties arī tajās tiesību normās, kuras ir piemērojamas publiskā iepirkuma līgumu piespiedu 
atcelšanai tiesas ceļā. Mārupes novada dome apzinās, ka šajā gadījumā apskatāmās tiesību normas nav 

piemērojamas tiešā nozīmē, taču vadoties no sistēmiskās tiesību normu piemērošanas metodes, Mārupes 

novada Dome pārbauda, vai 13.04.2012. līgums varētu tikt atcelts tiesas ceļā, ja tāda prasība tiktu celta 

Publisko iepirkumu likuma 83.panta pirmajā daļā minēto personu pieteikumā.   
Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 85.

2
 panta pirmo daļu tiesa iepirkuma līgumu vai 

vispārīgo vienošanos var atzīt par spēkā neesošu, grozīt vai atcelt to noteikumus vai saīsināt līguma vai 

vispārīgās vienošanās termiņu jebkurā no šādiem gadījumiem:  
1) iepirkuma līgums vai vispārīgā vienošanās noslēgta, nepiemērojot šā likuma 8.panta pirmajā 

daļā noteiktās iepirkuma procedūras vai 8.panta septītajā daļā minēto iepirkuma veikšanas kārtību, ja 

pasūtītājam tā bija jāpiemēro – 13.04.2012. līgums tika noslēgts piemērojot Publisko iepirkumu likuma 
8.panta pirmās daļas 1.punktā noteikto iepirkumu procedūru – atklātu konkursu. 

2) ja pasūtītājs ir nepamatoti piemērojis šā likuma 63.pantā noteikto sarunu procedūru, 

nepublicējot paziņojumu par līgumu, vai nepamatoti veicis iepirkumu šā likuma 8.panta septītajā daļā 

noteiktajā kārtībā, bet paziņojumā par iepirkuma procedūras rezultātiem ir norādījis pamatojumu 
minētā tiesiskā regulējuma piemērošanai, kā arī informējis piegādātāju, kas ir pieteicējs tiesā, atbilstoši 

šā likuma 32.pantam – sarunu procedūra netika piemērota, līguma priekšmets nav Publisko iepirkumu 

likuma 2.pielikuma B daļā minētie pakalpojumi. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=133536#p83
http://www.likumi.lv/doc.php?id=133536#p8
http://www.likumi.lv/doc.php?id=133536#p63
http://www.likumi.lv/doc.php?id=133536#p8
http://www.likumi.lv/doc.php?id=133536#p32
http://www.likumi.lv/doc.php?id=133536#piel2
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3) iepirkuma līgums vai vispārīgā vienošanās noslēgta, neievērojot šā likuma 67.panta ceturtajā 

daļā noteikto termiņu – 13.04.2012. līgums tika noslēgts pēc 10 dienu nogaidīšanas termiņa beigām. 

4) iepirkuma līgums vai vispārīgā vienošanās noslēgta, pārkāpjot šā likuma 83.panta piektajā 

daļā noteikto aizliegumu slēgt iepirkuma līgumu vai vispārīgo vienošanos – uz 13.04.2012.līguma 
noslēgšanas brīdi Iepirkumu uzraudzības birojs nav aizliedzis slēgt līgumu. 

5) iepirkuma līgums noslēgts, neievērojot šā likuma 65.panta septītajā daļā minētās prasības, ja 

konkrētā līguma līgumcena ir vienāda ar Ministru kabineta noteiktajām līgumcenu robežām vai lielāka – 
13.04.2012.līgums nav vispārīgā vienošanās. 

6) iepirkuma līgums noslēgts, neievērojot šā likuma 66.panta ceturtajā vai piektajā daļā minētās 

prasības, ja konkrētā līguma līgumcena ir vienāda ar Ministru kabineta noteiktajām līgumcenu robežām 
vai lielāka – iepirkumā netika izmantota dinamiskā iepirkumu sistēma.  

Līdz ar to, Mārupes novada Dome secina, ka esošajos apstākļos izbeidzot tiesiski noslēgtu 

un LR spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem atbilstošu 13.04.2012.līgumu, ne tikai tiks panākts 

likuma pārkāpums atkritumu apsaimniekošanas jomā, pašvaldībai apzināti pieļaujot situāciju, 

kad ar 01.07.2012. Mārupes novadā nav neviens atkritumu apsaimniekotājs, kuram piemīt 

tiesības šādu pakalpojumu sniegt un atļaujot veikt atkritumu apsaimniekošanu personām, kurām 

šādu tiesību nav, bet arī apzināti tiks radīti būtiski zaudējumi Mārupes novada pašvaldības 

budžetam, pieļaujot, ka no pašvaldības var tikt piedzīti zaudējumi par labu SIA „EKO Rīga”. 

Vēl jo vairāk, Mārupes novada Dome ņem vērā, ka 1143 Mārupes novada mājsaimniecību, kā 

arī ar visi lielie daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekotāji, kas apkalpo aptuveni 6500 dzīvokļos 
dzīvojošos iedzīvotājus Mārupes novadā, ir jau noslēguši līgumus ar SIA „EKO Rīga” par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu, un 13.04.2012. līguma atcelšana pasliktinātu viņu stāvokli.  

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 

kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas 
labiekārtošanu un sanitāro tīrību, tai skaitā veikt atkritumu savākšanas un izvešanas kontroli, atklāti 

balsojot ar    ____ balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, 

A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope,  E.Gribovskis, A.J. Mūrnieks, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 
E.Jansons), „pret___, „atturas” ____, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Lauzt 2012.gada 13.aprīlī starp Mārupes novada Domi un SIA „EKO Rīga”, 40003667382,  

noslēgto līgumu nr.5-21/83-2012 par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=133536#p67
http://www.likumi.lv/doc.php?id=133536#p83
http://www.likumi.lv/doc.php?id=133536#p65
http://www.likumi.lv/doc.php?id=133536#p66
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par atkritumu apsaimniekošanas līguma atstāšanu spēkā 

Mārupes novada Dome izskatīja Mārupes novada iedzīvotāju 2012.gada 26.jūnija kolektīvo 

iesniegumu (reģ.nr.Nr.3-8/467) ar lūgumu atcelt 13.04.2012. starp Mārupes novada Domi un SIA „EKO 
Rīga” noslēgto līgumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā.  

Iesniegumā izteiktais lūgums pamatots ar Satversmes 104., 105., 115.pantiem, Civillikuma 

1427.pantu, 1440.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 3.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.un2.punktu, likuma 
„Par sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju” 51.panta pirmās daļas 1.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas 

likumu.  

Bez tam iesniegumā norādīts, ka starp pašvaldību un atkritumu apsaimniekotāju noslēgtais 

līgums ir izbeidzams, jo jaunā atkritumu apsaimniekotāja piedāvātie līgumi neatbilstot iedzīvotāju 
interesēm un pasliktinot iedzīvotāju stāvokli, jo paredz savādākus nosacījumus nekā ir bijuši līdz šim.  

Iepazīstoties ar iesniegumā norādītajiem apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

1. 2011.gada 30.martā Mārupes novada Dome  atklāti 13 balsīm „par”  (M. Bojārs, 
D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis,  A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 

Mihailovs, E.Jansons, L.Kadiģe) pieņēma Lēmumu Nr.36 par iepirkuma „Par tiesībām veikt atkritumu 

apsaimniekošanu Mārupes novadā” organizēšanu un noteikta iepirkuma komisija sekojošā sastāvā: 
Mārtiņš Bojārs - komisijas priekšsēdētājs; 

Komisijas locekļi: Ivars Punculis, Līga Kadiģe, Edgars Jansons, Modris Spuģis, Pēteris Pikše.  

2. 2011.gada 10.augustā Domes izveidotā komisija uzsāka darbu pilnā sastāvā uz pirmo 

sēdi papildus pieaicinot labiekārtošanas dienesta vadītāju Z.Lapiņu, lidostas ‘Rīga” pārstāvi 
I.Lukaševicu un piesaistīto Atkritumu asociācijas pārstāvi D.Āriņu. Komisija veica korekcijas un 

labojumus Atklāta konkursa Nolikuma projektā un tai skaitā akceptēja arī to, ka līgumus ar 

iedzīvotājiem slēgs pretendents, kurš tiks atzīts par uzvarētāju. Visa komisija lēmumu par korekcijām 
pieņēma vienbalsīgi (skat. 1.sēdes protokolu). Informāciju  par Nolikuma korekcijām D.Āriņa un 

G.Nicberga izsūtīja elektroniski visiem komisijas locekļiem zināšanai. 

3. 2011.gada 21.septembrī komisijas sēdē piedalījās visi komisijas locekļi, izņemot 
I.Punculi un L.Kadiģi. Komisija apstiprināja veiktās korekcijas Nolikumā un vienbalsīgi nolemj 

izsludināt iepirkuma procedūru. 

22.09.2012 gadā „Paziņojums” par iepirkumu tiek izsludināts Iepirkumu uzraudzības biroja 

(IUB) mājaslapā un 27.09.2011 ES vēstnesī. 
4. 2012.gada 23.martā Komisija izvērtējot iesniegtos finanšu piedāvājumus nolēma slēgt 

iepirkuma līgumu ar pretendentu, kurš iesniedza atbilstošu piedāvājumu ar zemāko piedāvāto cenu - SIA 

„EKO RĪGA”. 
5. 2012.gada 13.aprīlī Mārupes novada Dome tās priekšsēdētāja M.Bojāra personā noslēdza 

līgumu nr.5-21/83-2012 ar SIA „EKO Rīga” par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā 

(turpmāk - 13.04.2012.g.līgums). 

6. Saskaņā ar 13.04.2012.līguma 1.punktu Pasūtītājs pasūta un Apsaimniekotājs nodrošina 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novada administratīvajā teritorijā saskaņā ar Latvijā spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem,  Mārupes novada domes 2011.gada 12.aprīļa saistošajiem noteikumiem 

Nr.9/2011 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā” (turpmāk – Noteikumi), šo 
Līgumu un tā pielikumiem, konkursa tehnisko specifikāciju un atbilstoši Apsaimniekotāja iesniegtajam 

piedāvājumam konkursā. 

 
7. Saskaņā ar 13.04.2012.līguma 2.2.punktu Apsaimniekotājam ir pienākums pēc šī Līguma 

parakstīšanas veikt organizatoriskos pasākumus, kas nodrošinātu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

uzsākšanu ar 2012.gada 1.jūliju. 
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Iesniegumā pieprasīts atcelt 13.04.2012.g.līgumu, līdz ar to Domei ir jāpārbauda, vai šādi 

priekšnosacījumi pastāv: 

[I] Iedzīvotāji iebilst, ka 13.04.2012. līgums uzliek iedzīvotājiem slēgt līgumu ar konkrētu 

pakalpojuma sniedzēju uz konkrētu laiku, uzskatot, ka šāds nosacījums ir pretrunā ar patērētāju tiesības 
reglamentējošiem normatīvajiem aktiem. 

Mārupes novada Dome ņem vērā, ka konkrētajā gadījumā Latvijas Republikas Saeima tās 

pieņemtajā Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.pantā ir noteikusi sekojošu kārtību: 
1) Pašvaldība publisko iepirkumu vai publisko un privāto partnerību regulējošos normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā izvēlas atkritumu apsaimniekotāju, kurš veiks sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu attiecīgajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā.  
2) Pašvaldība slēdz līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju, kurš izraudzīts publisko iepirkumu 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un veiks sadzīves atkritumu savākšanu 

3) Šā panta sestajā daļā minēto līgumu pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs slēdz uz laiku, 

kas nav īsāks par trim gadiem un nav ilgāks par pieciem gadiem.  
4) Pašvaldība informē atkritumu radītājus, arī šā panta devītajā daļā minētās personas, tās 

administratīvajā teritorijā par savas teritorijas dalījumu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonās un 

par sadzīves atkritumu apsaimniekotāju, ar kuru šī pašvaldība noslēgusi līgumu par sadzīves atkritumu 
savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu attiecīgajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

zonā, viena mēneša laikā no šā līguma noslēgšanas dienas. Līgumi par sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu, kurus noslēdzis sadzīves atkritumu radītājs vai valdītājs un 
sadzīves atkritumu apsaimniekotājs, kas nav noslēdzis līgumu ar pašvaldību, zaudē spēku triju mēnešu 

laikā no dienas, kad pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar sadzīves atkritumu apsaimniekotāju par sadzīves 

atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu savā administratīvajā teritorijā. 

Mārupes novada Dome ir organizējusi publiskā iepirkuma procedūru. Saskaņā ar Atklātā 
konkursa Nolikuma izskatīšanas rezultātiem Iepirkumu uzraudzības birojā, pašvaldības rīkotais atklātais 

konkurss tika atzīts par atbilstošu Publisko iepirkumu likuma prasībām. Pirmais paziņojums par 

2012.gada 13.aprīlī starp Mārupes novada Domi un SIA „EKO Rīga” noslēgto līgumu par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā tika publicēts vietējā laikrakstā „Mārupes Vēstis” 

2012.gada aprīļa izdevumā (3.lpp.). Vienlaicīgi aprīļa vidū informācija tika ievietota pašvaldības 

oficiālajā tīmekļa vietnē www.marupe.lv. 

Ievērojot minēto, Mārupes novada Dome secina, ka 13.04.2012.līgums, kas tika noslēgts ar 
atkritumu apsaimniekotāju, kurš izraudzīts publisko iepirkumu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā, uz likumā noteikto termiņu, ir atzīstams par atbilstošu LR normatīvajos aktos izvirzītajām 

prasībām un tātad nevar tikt atzīts par prettiesisku.  
Vienlaikus Mārupes novada Dome vērš iedzīvotāju uzmanību uz apstākli, ka likums uzliek 

ikvienam iedzīvotājam, kurš atzīstams par sadzīves atkritumu radītāju,  par pienākumu slēgt līgumu ar 

noteikto pakalpojuma sniedzēju, taču neviens likums neuzliek nevienam par pienākumu slēgt noteiktā 
satura līgumu. Līdz ar to katram iedzīvotājam ir tiesības iebilst pret SIA „EKO Rīga”  sākotnēji 

piedāvāto līguma redakciju, un piedāvāt SIA „Eko Rīga”  konkrētus noteikumus, kas būtu ietverami 

līgumā. 

Kārtība, kādi ir izsakāmi priekšlikumi un noslēdzami civiltiesiskie darījumi ir atrunāta 
Civillikuma ceturtajā daļā. Savukārt atbilstoši Patērētāju tiesību aizsardzības likuma 25.panta ceturtajai 

daļai palīdzības sniegšana patērētājiem strīdu risināšanā ar pakalpojumu sniedzējiem, patērētāju 

likumīgo prasību izpildes pieprasīšana un patērētāju tiesību ievērošanas uzraudzība līgumu projektos un 
līgumos, ko patērētāji slēdz ar pakalpojumu sniedzējiem, arī normatīvajos aktos paredzēto darbību 

veikšana, lai pakalpojuma sniedzējs grozītu līguma projektu vai pārtrauktu pildīt līguma noteikumus, ja 

līguma projektā vai noslēgtajā līgumā konstatēti netaisnīgi vai neskaidri noteikumi ir tikai Patērētāju 
tiesību aizsardzības centra galvenā funkcija.  

Pie šādiem apstākļiem secināms, ka likumdevējs ir noteicis kārtību, kādā ir organizējama 

atkritumu apsaimniekošana katrā pašvaldībā, un vietējās pašvaldības Domei šī kārtība ir jāievēro. Tāpat 

likumdevējs ir noteicis kārtību, kādā ikviena persona var vienoties par līguma nosacījumiem ar ikvienu 
privāto tiesību subjektu. 

Iesniegumā nav minēti konkrēti līguma noteikumi, kas pasliktinātu iedzīvotāju stāvokli, lai 

pašvaldība varētu tos pārsūtīt Patērētāju tiesību aizsardzības centram. Tāpat no iesnieguma nav 
noprotams, vai iedzīvotāji, kuri iebilst pret SIA „Eko Rīga” sākotnēji piedāvāto līguma projektu, ir 

http://www.marupe.lv/
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darījuši to zināmu pašam pakalpojuma sniedzējam, piedāvājot konkrētus un precīzus līguma labojumus. 

Tāpat iesniegumā nav informācijas par to, vai pakalpojuma sniedzējs ir piekritīs vai noraidījis 

iedzīvotāju iebildumus, un vai par pakalpojuma sniedzēja rīcību tika informētas kompetentās iestādes.  

Mārupes novada Dome norāda, ka jebkāda līguma noslēgšana ir abu pušu savstarpējas 
vienošanās process, un tas apstāklis, ka puses šo procesu nemaz nav uzsākušas, nevar būt par pamatu, lai 

pašvaldība pārkāptu likuma normu prasības attiecībā uz kārtību, kādu ir noteicis likumdevējs atkritumu 

apsaimniekošanas jomā, proti, pieļautu situāciju, kad ar 01.07.2012. Mārupes novadā nav neviens 
atkritumu apsaimniekotājs, kuram piemīt tiesības šādu pakalpojumu veikt.  

 

[II] Iedzīvotāji iebilst pret 13.04.2012.līgumu, jo uzskata, ka to parakstījusi amatpersona, kurai 
nebija tiesības to darīt, proti Mārupes novada Domes priekšsēdētājs bez saskaņošanas ar citiem Domes 

deputātiem nav bijis tiesīgs šādu līgumu slēgt.  

Mārupes novada Dome ņem vērā, ka saskaņā ar Mārupes novada Domes 08.07.2009. saistošo 

noteikumu 52.punktu iepirkumu līgumus slēdz domes priekšsēdētājs, pamatojoties uz Iepirkumu 
komisijas lēmumu Publisko iepirkumu likumā atrunātajā kārtībā, ja līguma cena nepārsniedz iepriekš ar 

domes lēmumu akceptēto paredzamo līgumcenu šim nolūkam atvēlētā pašvaldības budžeta ietvaros. 

Līdz ar to Mārupes novada Dome secina, ka 13.04.2012. līgumu parakstīja amatpersona, kurai bija gan 
tiesības, gan pienākums to darīt.  

[III] Tāpat vērtējot iespējamo 13.04.2012.līguma pirmstermiņa laušanu, Mārupes novada Dome 

ņem vērā, ka publiskā iepirkuma līgums ir civiltiesiska rakstura līgums, kuram pēc tā noslēgšanas ir 
piemērojamas Civillikuma normas. 

Saskaņā ar Civillikuma 1587.pantu tiesīgi noslēgts līgums uzliek līdzējam pienākumu izpildīt 

apsolīto, un ne darījuma sevišķais smagums, ne arī vēlāk radušās izpildīšanas grūtības nedod vienai 

pusei tiesību atkāpties no līguma, kaut arī atlīdzinot otrai zaudējumus. 
Tā paša likuma 1588.pants noteic, ka viena puse nevar atkāpties no līguma bez otras piekrišanas 

pat arī tad, ja pēdējā to neizpilda, un tādēļ, ka viņa to neizpilda. 

Savukārt atbilstoši Civillikuma 1589.pantam vienpusēja atkāpšanās no līguma ir pielaižama tikai 
tad, kad tā pamatota ar paša līguma raksturu, vai kad to zināmos apstākļos atļauj likums, vai arī kad tāda 

tiesība bijusi noteikti pielīgta. 

Saskaņā ar 13.04.2012. līguma 7.2.punktu Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu 

šādos gadījumos: 
1.Ja Valsts vides dienesta reģionālā vides pārvalde anulē atkritumu apsaimniekošanas atļauju, 

vai arī to pārskata tā, ka pēc šīs atļaujas pārskatīšanas Apsaimniekotājs nav tiesīgs sniegt Līgumā 

paredzētos pakalpojumus pilnā apmērā, 
2.ja beidzies Valsts vides dienesta reģionālā vides pārvaldes izsniegtās atkritumu 

apsaimniekošanas atļaujas derīguma termiņš un Apsaimniekotājs to nav atjaunojis. 

3.ja ir atkārtojusies vismaz divas reizes šajā Līgumā noteiktajā kārtībā konstatēta un fiksēta 
Apsaimniekotāja vaina, kura  nav tikusi novērsta šajā Līgumā noteiktajā kārtībā. 

4. ja Pasūtītājs ir ieguvis informāciju no valsts institūcijām vai pieejamos publiskos reģistros,  ka 

Apsaimniekotājam ir uzsākta maksātnespējas procedūra 

Ievērojot minēto, Mārupes  novada Dome secina, ka kaut gan 13.04.2012.līgumā pašvaldībai ir 
pielīgta vienpusējas atkāpšanās no līguma tiesība, tomēr šī tiesība ir apveltīta ar zināmiem 

nosacījumiem, kas ir saistīti ar pierādāmu līguma neizpildi vai neizpildes apdraudējumu. Neiestājoties 

līgumā atrunātajai pierādāmai līguma neizpildei vai neizpildes apdraudējumam, Mārupes novada 
pašvaldība vienpusējā kārtā nevar atkāpties no līguma, jo šāda atkāpšanās ir prettiesiska. Vēl jo vairāk, 

nepamatota atkāpšanās no līguma saistību izpildes ir pamats zaudējumu atlīdzinājuma pieprasīšanai no 

otrās Puses, kura līguma laušanā nav vainojama. Primāri šādi zaudējumi var būt otrās puses izdevumi, 
kas saistīti ar līguma izpildes sagatavošanās darbu veikšanu un negūta peļņa.  

Saskaņā ar Civillikuma 1775.pantu katrs zaudējums, kas nav nejaušs, ir jāatlīdzina. Savukārt tā 

paša likuma 1772.pants noteic, ka zaudējums var būt vai nu cietušā tagadējās mantas samazinājums, vai 

arī viņa sagaidāmās peļņas atrāvums. 
[IV] Tāpat Mārupes novada Dome atrod par lietderīgu pirms galīgā lēmuma pieņemšanas 

ieskatīties arī tajās tiesību normās, kuras ir piemērojamas publiskā iepirkuma līguma piespiedu 

atcelšanai tiesas ceļā. Mārupes novada dome apzinās, ka šajā gadījumā apskatāmās tiesību normas nav 
piemērojamas tiešā nozīmē, taču vadoties no sistēmiskās tiesību normu piemērošanas metodes, Mārupes 
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novada Dome pārbauda, vai 13.04.2012. līgums varētu tikt atcelts tiesas ceļā, ja tāda prasība tiktu celta 

Publisko iepirkumu likuma 83.panta pirmajā daļā minēto personu pieteikumā.   

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 85.
2
 panta pirmo daļu tiesa iepirkuma līgumu vai 

vispārīgo vienošanos var atzīt par spēkā neesošu, grozīt vai atcelt to noteikumus vai saīsināt līguma vai 
vispārīgās vienošanās termiņu jebkurā no šādiem gadījumiem:  

1) iepirkuma līgums vai vispārīgā vienošanās noslēgta, nepiemērojot šā likuma 8.panta pirmajā 

daļā noteiktās iepirkuma procedūras vai 8.panta septītajā daļā minēto iepirkuma veikšanas kārtību, ja 
pasūtītājam tā bija jāpiemēro – 13.04.2012. līgums tika noslēgts piemērojot Publisko iepirkumu likuma 

8.panta pirmās daļas 1.punktā noteikto iepirkumu procedūru – atklātu konkursu. 

2) ja pasūtītājs ir nepamatoti piemērojis šā likuma 63.pantā noteikto sarunu procedūru, 
nepublicējot paziņojumu par līgumu, vai nepamatoti veicis iepirkumu šā likuma 8.panta septītajā daļā 

noteiktajā kārtībā, bet paziņojumā par iepirkuma procedūras rezultātiem ir norādījis pamatojumu 

minētā tiesiskā regulējuma piemērošanai, kā arī informējis piegādātāju, kas ir pieteicējs tiesā, atbilstoši 

šā likuma 32.pantam – sarunu procedūra netika piemērota, līguma priekšmets nav Publisko iepirkumu 
likuma 2.pielikuma B daļā minētie pakalpojumi. 

3) iepirkuma līgums vai vispārīgā vienošanās noslēgta, neievērojot šā likuma 67.panta ceturtajā 

daļā noteikto termiņu – 13.04.2012. līgums tika noslēgts pēc 10 dienu nogaidīšanas termiņa beigām. 
4) iepirkuma līgums vai vispārīgā vienošanās noslēgta, pārkāpjot šā likuma 83.panta piektajā 

daļā noteikto aizliegumu slēgt iepirkuma līgumu vai vispārīgo vienošanos – uz 13.04.2012.līguma 

noslēgšanas brīdi Iepirkumu uzraudzības birojs nav aizliedzis slēgt līgumu. 
5) iepirkuma līgums noslēgts, neievērojot šā likuma 65.panta septītajā daļā minētās prasības, ja 

konkrētā līguma līgumcena ir vienāda ar Ministru kabineta noteiktajām līgumcenu robežām vai lielāka – 

13.04.2012.līgums nav vispārīgā vienošanās. 

6) iepirkuma līgums noslēgts, neievērojot šā likuma 66.panta ceturtajā vai piektajā daļā minētās 
prasības, ja konkrētā līguma līgumcena ir vienāda ar Ministru kabineta noteiktajām līgumcenu robežām 

vai lielāka – iepirkumā netika izmantota dinamiskā iepirkumu sistēma.  

Līdz ar to, Mārupes novada Dome secina, ka esošajos apstākļos izbeidzot tiesiski noslēgtu un 
LR spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem atbilstošu 13.04.2012.līgumu, ne tikai tiks panākts  likuma 

pārkāpums atkritumu apsaimniekošanas jomā, pašvaldībai apzināti pieļaujot situāciju, kad ar 01.07.2012. 

Mārupes novadā nav neviens atkritumu apsaimniekotājs, kuram piemīt tiesības šādu pakalpojumu sniegt 

un atļaujot veikt atkritumu apsaimniekošanu personām, kurām šādu tiesību nav, bet arī apzināti tiks 
radīti būtiski zaudējumi Mārupes novada pašvaldības budžetam, pieļaujot, ka no pašvaldības var tikt 

piedzīti zaudējumi par labu SIA „EKO Rīga”. 

Vēl jo vairāk, Mārupes novada Dome ņem vērā, ka 1143 Mārupes novada mājsaimniecību, kā 
arī  visi lielie daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekotāji, kas apkalpo aptuveni 6500 dzīvokļos 

dzīvojošos iedzīvotājus Mārupes novadā, ir jau noslēguši līgumus ar SIA „EKO Rīga” par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu, un 13.04.2012. līguma atcelšana pasliktinātu viņu stāvokli.  
Ievērojot minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 

kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību, tai skaitā veikt atkritumu savākšanas un izvešanas kontroli, atklāti 

balsojot ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, J. Lībietis, 
M.Spuģis, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, A. Grope,  L.Kadiģe, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, 

„atturas” 2 (E.Jansons, A,Āķis), Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Atstāt spēkā 2012.gada 13.aprīlī starp Mārupes novada Domi un SIA „EKO Rīga”, 

40003667382,  noslēgto līgumu nr.5-21/83-2012 par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes 

novadā 
 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 
 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=133536#p83
http://www.likumi.lv/doc.php?id=133536#p8
http://www.likumi.lv/doc.php?id=133536#p63
http://www.likumi.lv/doc.php?id=133536#p8
http://www.likumi.lv/doc.php?id=133536#p32
http://www.likumi.lv/doc.php?id=133536#piel2
http://www.likumi.lv/doc.php?id=133536#p67
http://www.likumi.lv/doc.php?id=133536#p83
http://www.likumi.lv/doc.php?id=133536#p65
http://www.likumi.lv/doc.php?id=133536#p66
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.3.1 

 

LĒMUMS Nr. 3.1 
Mārupes novadā 

 Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2012.gada 25.aprīļa Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 7, p. 2.2)  un 

ņemot vērā, ka SIA „_____”   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam Vējiņu iela 
49  (kadastra Nr. _____) atbilst Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam 

un pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 19.panta 2.punktu. Izvērtējot 

iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  

 
 1.Nekustamā īpašuma Vējiņu iela 49 zemes gabala platība  ir _____ha. 

 2.Īpašnieks: SIA „_____”   (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 04.04.2007., nodalījuma Nr. 

_____). 
 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 
 4.Saskaņā ar 04.06.2012. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. _____ zemes ierīcības 

projekts nekustamam īpašumam  Vējiņu iela 49 (kadastra Nr. _____)  atbilst Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

 5. No nekustamā īpašuma Vējiņu iela 49 (kadastra Nr. _____) tiek atdalīts zemes gabals 
_____ha platībā. 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 
 Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums”  19.panta 2.punktu, kā arī  

ņemot vērā  20.06.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar  11  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. 
Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, D.Orleāne), 

„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Vējiņu iela 49 (kadastra Nr. _____) zemes 
ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.3.2 

 

LĒMUMS Nr. 3.2 

Mārupes novadā 

 Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2011.gada 26.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 13, p. 2.2)  

un ņemot vērā, ka SIA „_____”   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam Ozolu iela 
18  (kadastra Nr. _____) atbilst Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam 

un pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 19.panta 2.punktu. Izvērtējot 

iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  
 

 1.Nekustamā īpašuma Ozolu iela 18  1.zemes vienības  platība  ir _____ ha. 

 2.Īpašnieki: L.A. ½ dom. daļa un V.K.  ½ dom. daļa    (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 
13.06.2000., nodalījuma Nr._). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 
 4.Saskaņā ar 06.06.2012. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. _____zemes ierīcības 

projekts nekustamam īpašumam  Ozolu iela 18  (kadastra Nr. _____)  atbilst Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 
 5.No nekustamā īpašuma Ozolu iela 18 (kadastra Nr. _____) tiek atdalīts zemes gabals _____ha 

platībā. 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 
atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums”  19.panta 2.punktu, kā arī  

ņemot vērā  20.06.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar  11  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. 
Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, D.Orleāne), 

„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  
 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Ozolu iela 18 (kadastra Nr. _____) zemes 

ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.4 
 

LĒMUMS Nr. 4 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamā īpašuma „Smiltiņi” 2.zemes vienībai 

 Izskatot A.C.  (pers. kods _____) 11.06.2012. iesniegumu par nekustamā īpašuma „Smiltiņi” 2. 

zemes vienības zemes sadalīšanu, Mārupes novada Domes konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma „Smiltiņi” 2.zemes vienības platība ir _____ha. 
 2.Īpašnieks: A.C. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 13.12.2008., nodalījuma Nr. _____). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 
grozījumiem zemes gabals atrodas lauksaimniecības izmantojamā zemes un mazsaimniecības teritorijā. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.12.2 – minimālā zemesgabala platība 

mazsaimniecību teritorijā ir 0.6 ha. 
 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.13.2 – minimālā zemesgabala platība 

lauksaimniecībā izmantojamā teritorijā ir 2.0 ha. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 3.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai. 
 Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 
 Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 3.p., kā arī  ņemot 

vērā  20.06.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamā  īpašuma „Smiltiņi” 2. zemes vienībai”, atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  
(M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, 

D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist  no nekustamā īpašuma „Smiltiņi”  2.zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu Nr. 
_____, atdalīt zemes gabalu _____ha platībā. 

 2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

 -ar VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 
7038401; 

-ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587; 

-ar SIA „Mērniecības datu centrs“, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 
67496833; 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 
 4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.5.1 
 

LĒMUMS Nr. 5.1 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Izskatot SIA „LIVMALE” (Reģ. Nr. _____) 12.06.2012. iesniegumu par adreses piešķiršanu 
zemes gabalam „Nr.2”, atdalītajam no nekustamā īpašuma Vējiņu iela 49 (kadastra Nr. _____), Mārupes 

novada Dome konstatē:  

  1.No nekustamā īpašuma Vējiņu iela 49 atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir _____ha. 
  2.Īpašnieks: SIA „LIVMALE” (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 04.04.2007., nodalījuma Nr. 

_____). 

  3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 
plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 
„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  ņemot vērā  20.06.2012. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar  
12  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, 

I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 
  1. Piešķirt no nekustamā īpašuma Vējiņu iela 49 atdalītajam zemes gabala „Nr.2” –  ____ ha 

platībā adresi Vējiņu iela 49A, Mārupe, Mārupes novads. 

  2. Noteikt nekustamam īpašumam Vējiņu iela 49A apgrūtinājumus: 
  2.1. aizsargjoslas teritorija gar Vējiņu ielu – būvlaide (kods 120302); 

  2.2. aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502). 

  3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.5.2 
 

LĒMUMS Nr. 5.2 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Izskatot L.A.  (pers.kods _______) un V.K.  (pers.kods  _______) 14.06.2012. iesniegumu par 
adreses piešķiršanu zemes gabalam „Nr.2” atdalītajam no nekustamā īpašuma Ozolu iela 18 (kadastra 

Nr. _______), Mārupes novada Dome konstatē:  

  1.No nekustamā īpašuma Ozolu iela 18A atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir _______ha. 
 2.Īpašnieki: L.A. ½ dom. daļa un V.K.  ½ dom. daļa    (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

13.06.2000., nodalījuma Nr. _______). 

  3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 
plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Jaunmārupes ciema teritorijā. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 
„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,   kā arī  ņemot vērā  20.06.2012. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar  
12  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, 

I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 
  1. Piešķirt no nekustamā īpašuma Ozolu iela 18 atdalītajam zemes gabala „Nr.2” – _______ha 

platībā adresi Īvju iela 2, Jaunmārupe, Mārupes novads. 

  2. Noteikt nekustamam īpašumam Īvju iela 2 apgrūtinājumus: 
  2.1. aizsargjoslas teritorija gar Īvju un Ozolu ielas – sarkanā līnija (kods 120301). 

  2.2. aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502). 

  3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.6.1 

 

LĒMUMS Nr. 6.1 

Mārupes novadā 

 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Mūsas iela 25 (kadastra Nr. _______) 
īpašnieces  E.T.  (pers. kods _______) 11.06.2012. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi 

uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1)Nekustamā īpašuma Mūsas iela 25 īpašniece ir E.T. Minētajam nekustamam īpašumam 

zemesgrāmatu nodalījuma numurs atsevišķi nav izdalīts, bet ir reģistrēts nekustamā īpašuma 
„Brūklenes”  sastāvā ar zemesgrāmatu nodalījuma Nr. _______; 

2) zemes gabala platība ir _______ha; 

3) ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 
2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā; 

4) saskaņā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam ietilpstošajiem Apbūves 
noteikumiem savrupmāju teritorijas (SDZ) nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais zemes 

izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu ģimenes 

dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeņu mājoklis;  

5) pēc 2012.gada 21.maija AS „Sadales tīkls” Nr. _______ rīcībā esošās informācijas minētajam 
zemes gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora apakšstacijas izbūves; 

6) pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  
Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  
2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 
vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 
teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  
14.

1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 
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Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir neapgūta zemes 
vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu 

paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 
 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006., noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.

1 
punktu,    kā arī  20.06.2012. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti 

balsojot ar  12  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, 

A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, 
Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Noteikt nekustamam īpašumam Mūsas iela 25, Mārupe, Mārupes novads, zemes lietošanas 
mērķi _______ ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.6.2 

LĒMUMS Nr. 6.2 

Mārupes novadā 

 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot SIA „LIVMALE” (Reģ. Nr. _______) 12.06.2012. iesniegumu par lietošanas mērķa 

noteikšanu zemes gabalam „Nr.2”, atdalītajam no nekustamā īpašuma Vējiņu iela 49 (kadastra Nr. 

_______), Mārupes novada Dome konstatē:  
 1.No nekustamā īpašuma Vējiņu iela 49 atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir _______ha. 

2.Ar 27.06.2012.Mārupes novada domes lēmumu Nr. 3.1 (sēdes prot. Nr.6) no nekustamā 

īpašuma Vējiņu iela 49  atdalītajam zemes gabala „Nr. 2” tika piešķirta adrese Vējiņu iela 49A, Mārupe, 

Mārupes novads. 
3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  
 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 
vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 
dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 
vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 
vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei.  

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī  ņemot vērā 20.06.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (M. Bojārs,  
P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, 

D.Orleāne, J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1. Noteikt nekustamam īpašumam Vējiņu iela 49A, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 
mērķi _______ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
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Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.6.3 

 

LĒMUMS Nr. 6.3 
Mārupes novadā 

 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot L.A.  (pers.kods _______) un V.K. (pers.kods  _______)  14.06.2012. iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam „Nr.2”, atdalītajam no nekustamā īpašuma Ozolu iela 18 
(kadastra Nr. _______), Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.No nekustamā īpašuma Ozolu iela 18 atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir _______ ha. 

2.Ar 27.06.2012. Mārupes novada domes lēmumu Nr. 3.2 (sēdes prot. Nr.6) no nekustamā 

īpašuma Ozolu iela 18  atdalītajam zemes gabala „Nr. 2” tika piešķirta adrese Īvju iela 2, Jaunmārupe, 
Mārupes novads. 

3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  
 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 
 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 
 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 
zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 
tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 
plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei.  

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī  ņemot vērā  20.06.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 
projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (M. Bojārs,  

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, 

D.Orleāne, J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
  1. Noteikt nekustamam īpašumam Īvju iela 2, Jaunmārupe  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _______ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 
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 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.6.4 
 

LĒMUMS Nr. 6.4 

Mārupes novadā 

 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi L.B.  (pers. kods _______ ) 2012.gada 5.jūnija iesniegumu 

par lietošanas mērķa maiņu nekustamam īpašuma Loka ceļš 6 (kadastra Nr.  _______) un konstatē 

sekojošo, ka: 

1) nekustamā īpašuma  Loka ceļš 6 īpašniece ir L.B. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums  
05.03.2008. nodalījuma Nr. _______); 

2) zemes gabala platība ir _______ ha; 

3) ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 
2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas meža teritorijā.  Saskaņā ar Mārupes pagasta Teritorijas 

plānojumā 2002.-2014.gadam ietilpstošajiem Apbūves noteikumiem meža teritorijas (M) nozīmē ar 
mežu apaugušas teritorijas, kā arī ar attiecīgo izmantošanu saistītas būves. Ar kokaudzi apaugušām 

zemes platībām ciemu administratīvajās robežas galvenā funkcija ir vides kvalitātes nodrošināšana; 

4) ar 2006.gada 20.decembra Mārupes pagasta padomes lēmumu 7§2 (sēdes prot. Nr. 13) tika   

apstiprināts  detālplānojums nekustamam īpašumam Loka ceļš 6 (kadastra Nr. _______) un pieņemti 
saistošie noteikumi Nr.41. Minētajā detālplānojuma grafiskajā daļā zemes gabala 1.1 ha platībā plānotā 

un atļautā  teritorija atrodas meža teritorijā, kur apbūve nav pieļaujama, izņemot sezonas rakstura 

pagaidu būves iedzīvotāju atpūtas nodrošināšanai, arī gājēju celiņus un laukumus. Nav pieļaujama jaunu 
inženierkomunikāciju trašu ierīkošana. 

5) ņemot vērā LR Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas datus, zemes lietošanas 

mērķis ir:  0.12 ha platībā  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve ( kods 0601) un 0.98 ha platībā - zeme, 
uz kuras saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Pārbaudot spēkā esošā lietošanas mērķa (individuālo dzīvojamo māju apbūve -  kods 0601  un 

zeme uz kuras saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība - kods 0101) atbilstību faktiskajai situācijai, 

Mārupes novada Dome konstatē, ka: 
1)saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.4.punktu, lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja stājies spēkā detālplānojums un neapbūvētajai zemes 
vienībai lietošanas mērķis neatbilst detālplānojumā noteiktajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai;  

2) minēto noteikumu 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra 

ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība.  Saimnieciskie, saudzējamie un aizsargājamie meži (izņemot īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijas zonas, kurās visi dabas resursi pilnībā tiek izslēgti no saimnieciskās un 

citu veidu darbības), zemes zem meža infrastruktūras objektiem, mežā ietilpstošie un piegulošie 

pārplūstošie klajumi, purvi un lauces. Var tikt iekļauta lauksaimniecībā izmantojamā zeme, ja 
lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība neaizņem lielāko zemes vienības daļu un galvenā 

saimnieciskā darbība attiecīgajā zemes vienībā nav klasificējama kā lauksaimniecība.  

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 
noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.4.punktu, kā arī  20.06.2012. attīstības komitejas atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar  13  

balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, 
L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 



25 

 

1.Mainīt nekustamam īpašumam Loka ceļš 6 (kadastra Nr. _______) _______ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz zemi, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt rajona 

Administratīvajā tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.6.5 
 

LĒMUMS Nr. 6.5 

Mārupes novadā 

 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Ledainu iela 17 (kadastra Nr.______) 

īpašnieces  D.D.  (pers. kods _____6) 18.06.2012. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi 

uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1)Nekustamā īpašuma Ledainu iela 17 īpašniece ir D.D.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 
10.07.2007. nodalījuma Nr. _____); 

2) zemes gabala platība ir _____ ha; 

3) ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 
2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā; 

4) saskaņā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam ietilpstošajiem Apbūves 
noteikumiem savrupmāju teritorijas (SDZ) nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais zemes 

izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu ģimenes 

dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeņu mājoklis;  

5) pēc 2012.gada 11.maija AS „Sadales tīkls” Nr. _____rīcībā esošās informācijas minētajam 
zemes gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora apakšstacijas izbūves; 

6) pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  
Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  
2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 
vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 
teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  
14.

1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 
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Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir neapgūta zemes 
vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu 

paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 
 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.

1 
punktu,   kā arī  20.06.2012. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti 

balsojot ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, 

A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns), „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Noteikt nekustamam īpašumam Ledaiņu iela 17, Mārupe, Mārupes novads, zemes lietošanas 
mērķi _____ ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.7.1 

LĒMUMS Nr. 7.1 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot O.K. (pers. kods _____) 06.06.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  _____dom. 

daļu no nekustamā īpašuma _____  (kadastra Nr. _____)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 
privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma _____  zemes gabala platība  _____ha. 

           2.Ar 01.06.2012.  Laulības līgumu  _____dom. daļu no nekustamā īpašuma _____ieguva 
Krievijas Republikas pilsone  O.K. (pers. kods _____)  

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas mazstāvu dzīvojamā teritorijā.  
 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve   

(kods - 0702). 

 
 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus, kā arī  

20.06.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 
Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, 

J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka O.K.  (pers. kods _____)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  _____ 
dom. daļu no nekustamā īpašuma _____ (kadastra Nr. _____). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.7.2 

 

LĒMUMS Nr. 7.2 
Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot J.D. (dzimusi ______) pilnvarotās personas M.E. (pers. kods ______) 05.06.2012. 

iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  nekustamo īpašumu ______  (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  

LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
 1.Nekustamā īpašuma ______ zemes gabala platība ______ ha. 

           2.Ar 06.06.2012.  Pirkuma līgumu  nekustamo īpašumu ______ ieguva Krievijas Federācijas 

pilsone J.D.  (dzimusi ______ ).  
 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods - 0601). 
 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  kā arī  

20.06.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 
iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, 

J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

 1. Piekrist, ka J.D. (dzimusi ______)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  

nekustamo īpašumu ______  (kadastra Nr. ______ ). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.7.3 

 

LĒMUMS Nr. 7.3 
Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot Ņ.Č.  (pers. kods ______) 11.06.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  1/5 dom.daļu  

no nekustamā īpašuma  ______ (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
 1.Nekustamā īpašuma ______ zemes gabala platība ______ha. 

           2.Ar 11.06.2012.  Dāvinājuma līgumu  ______dom. daļu no nekustamā  īpašuma Mārupītes 

gatve 36 ieguva Latvijas pastāvīgā iedzīvotāja Ņ.Č. (pers. kods). 
 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods - 0601). 
 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  kā arī  

20.06.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 
iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, 

J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

 1. Piekrist, ka Ņ.Č. (pers. kods ______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz   

______dom. daļu no nekustamā īpašuma ______ (kadastra Nr. ______). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.7.4 
 

LĒMUMS Nr. 7.4 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot J.P. (pers.kods ______)  14.06.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  nekustamo 

īpašumu  ______ (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma ______ zemes gabala platība ______ ha. 
           2.Ar 14.06.2012.  Pirkuma līgumu, nekustamo  īpašumu ______ ieguva Latvijas pastāvīgā 

iedzīvotāja J.P. (pers. kods ______). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods - 0601). 

 
 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus, kā arī  

20.06.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 
Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, 

J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 1. Piekrist, ka J.P.  (pers. kods ______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu  ______ (kadastra Nr. ______). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.7.5 

LĒMUMS Nr. 7.5 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot SIA „______” (Reģ. NR. ______)  18.06.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  

nekustamo īpašumu  ______ (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ha. 
           2.Ar 15.06.2012.  Pirkuma līgumu, nekustamo  īpašumu ______ieguva SIA „______” (Reģ. NR. 

______). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods - 0601). 

 
 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  kā arī  

20.06.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 
Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, 

J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 1. Piekrist, ka SIA „______” (Reģ. NR. ______)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu  ______ (kadastra Nr. ______). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.7.6 

 

LĒMUMS Nr. 7.6 
Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot SIA „______” (Reģ. NR. ______)  18.06.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  

nekustamo īpašumu  ______ (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
 1.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ha. 

           2.Ar 15.06.2012.  Pirkuma līgumu, nekustamo  īpašumu ______ieguva SIA „______” (Reģ. NR. 

______). 
 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods - 0601). 
 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  kā arī  

20.06.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 
iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, 

J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

 1. Piekrist, ka SIA „______” ( Reģ. NR. ______)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu  ______ (kadastra Nr. ______). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.7.7 
 

LĒMUMS Nr. 7.7 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot SIA „______” (Reģ. NR. ______)  18.06.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  

nekustamo īpašumu  ______ (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ha. 
           2.Ar 15.06.2012.  Pirkuma līgumu, nekustamo  īpašumu ______ieguva SIA „______” (Reģ. NR. 

______). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods - 0601). 

 
 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus, kā arī  

20.06.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 
Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, 

J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 1. Piekrist, ka SIA „______” (Reģ. NR. ______)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu  ______ (kadastra Nr. ______). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.7.8 
LĒMUMS Nr. 7.8 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot O.S.  (dzimis ______)  18.06.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  nekustamo 
īpašumu  ______ (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ha. 

           2.Ar 15.06.2012.  Pirkuma līgumu, nekustamo  īpašumu ______ieguva Krievijas Federācijas 
pilsonis O.S.  (dzimis ______).   

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods - 0601). 

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus, kā arī  
20.06.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, 
J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka O.S. (dzimis ______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz nekustamo 
īpašumu  ______ (kadastra Nr. ______). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.7.9 

LĒMUMS Nr. 7.9 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot G.M. (pers.kods ______)  18.06.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā ______dom. 

daļu no  nekustamā īpašuma  ______ (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ ha. 
           2.Ar 18.06.2012.  Pirkuma līgumu ______dom. daļu no  nekustamā īpašuma  ______ (kadastra 

Nr. ______)  ieguva Krievijas Federācijas pilsonis G.M. (pers.kods ______). 

   3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas mazstāvu dzīvojamā teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  vienstāvu un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve  (kods - 

0701). 
 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  kā arī  

20.06.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 
iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, 

J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

 1. Piekrist, ka G.M.(pers.kods ______)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 

______dom. daļu no  nekustamā īpašuma  ______ (kadastra Nr. ______). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.7.10 

LĒMUMS Nr. 7.10 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot A.B.  (dzimis ______)  21.06.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā ½ dom. daļu no  

nekustamā īpašuma  ______  (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ ha. 
           2.Ar 19.06.2012.  Pirkuma līgumu, ½ dom. daļu no nekustamā  īpašuma ______ieguva Krievijas 

Federācijas pilsonis A.B., (dzimis ______). 

   3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods - 0601). 

 
 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus, atklāti balsojot 

ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, 

I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, 
Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka A.B. (dzimis ______)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  ½ dom. daļu 
no nekustamā īpašuma  ______ (kadastra Nr. ______). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.7.11 

LĒMUMS Nr. 7.11 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot E.S.  (dzimusi ______) 21.06.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā ½ dom. daļu no  

nekustamā īpašuma  ______   (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ha. 
           2.Ar 19.06.2012.  Pirkuma līgumu, ½ dom. daļu no nekustamā  īpašuma ______ieguva Krievijas 

Federācijas pilsonis E.S.  (dzimusi ______). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods - 0601). 

 
 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus, atklāti balsojot 

ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, 

I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, 
Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka E.S. (dzimusi ______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  ½ dom. daļu 
no nekustamā īpašuma  ______ (kadastra Nr______). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.7.12 

LĒMUMS Nr. 7.12 
Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot D.S.(pers.kods  ______) 25.06.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā ½ dom. daļu no  

nekustamā īpašuma  ______ (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
 1.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ha. 

           2.Ar 22.06.2012.  Pirkuma līgumu, ½ dom. daļu no nekustamā  īpašuma ______ieguva 

Rumānijas pilsonis D.S.(pers.kods ______). 
 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods - 0601). 
 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus, atklāti balsojot 

ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, 
I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 1.Piekrist, ka D.S. (pers.kods ______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  ½ dom. 

daļu no nekustamā īpašuma  ______  (kadastra Nr. ______). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.7.13 

LĒMUMS Nr. 7.13 
Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot T.M. (dzimusi ______) 27.06.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā ______dom. 

daļu no  nekustamā īpašuma  ______  (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
 

 1.Nekustamā īpašuma ______ zemes gabala platība ______ ha. 

           2.Ar 26.06.2012.  Pirkuma līgumu  ______dom. daļu no nekustamā  īpašuma ______ ieguva 
Krievijas Federācijas pilsone T.M. (dzimusi ______). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas daudzstāvu dzīvojamā teritorijā.  
 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve  

(kods - 0702). 

 
 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus, atklāti balsojot 

ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, 

I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, 
Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka T.M. (dzimusi ______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  ______ 

dom. daļu no nekustamā īpašuma  ______   (kadastra Nr. ______). 
 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.8 

 
 

LĒMUMS Nr. 8 

Mārupes novadā 

Par 2012.gada 23.maija Mārupes novada Domes lēmuma Nr. 2.7 

 (sēdes prot. Nr. 10) precizēšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja jautājumu par pārrakstīšanas kļūdu un redakcionālo trūkumu 

novēršanu Mārupes novada Domes 2012.gada 23.maija  lēmumā Nr.2.7 (prot. Nr. 10) pielikuma Nr.2.7) 

un konstatēja sekojošo: 
1.Nekustamā īpašuma Starptautiskā lidosta „Rīga” zemes gabala platība ______ ha.                          

2.Zemes gabala īpašnieks VAS „Starptautiskā lidosta „Rīga””  (Zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

13.10.2006.). 
3.Zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu ______ – ______ ha platībā un  kadastra 

apzīmējumu ______  –  ______ ha platībā tika noteikts zemes lietošanas mērķis - komercdarbības 

objektu apbūve (NĪLM kods – 0801); 
4.Saskaņā ar 2012 gada 23.maija Mārupes novada Domes lēmumiem (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.1,1.2,1.3,1.4,1.5,1.6) nomas zemēm ar: 

1) kadastra apzīmējumu ______–  ____ ha platībā  tika noteikts zemes lietošanas mērķis  - 

rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (kods 1001); 
2) kadastra apzīmējumu ____ tika noteikti divi zemes lietošanas mērķi:  komercdarbības objektu 

apbūve (NĪLM kods – 0801) – ____ ha platībā un noliktavu apbūve  (NĪLM kods – 1002) – ____ ha 

platībā; 
3) kadastra apzīmējumu ____, ____ha platībā  - noliktavu apbūve  (NĪLM kods 1002) ; 

4) kadastra apzīmējumu ____ , ____ ha platībā  - noliktavu apbūve  (NĪLM kods 1002); 

5) kadastra apzīmējumu  _______,  ______ha platībā  - noliktavu apbūve  (NĪLM kods 1002); 
6) kadastra apzīmējumu ______ , ______ha platībā   - izglītības un zinātnes iestāžu apbūve 

(NĪLM kods – 0901). 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto 

(atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības 
daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana).  Saskaņā ar 

minēto noteikumu 7.punktu „Zemes vienības daļai noteiktajiem lietošanas mērķiem jāsakrīt ar kādu 

zemes vienības lietošanas mērķi. Ja zemes vienības daļai noteiktais lietošanas mērķis atšķiras no zemes 
vienības lietošanas mērķa, lietošanas mērķi vienlaikus maina arī zemes vienībai ” 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība” 7.punktu un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 72.panta 

pirmo daļu,   kā arī   ņemot vērā 20.06.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  2012.gada 23.maija Mārupes novada Domes lēmuma Nr. 2.7 (sēdes prot. Nr. 10) 
precizēšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. 

Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns), 

„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Noteikt nekustamam īpašumam Starptautiskā lidosta „Rīga” (kadastra Nr. ______) zemes 

lietošanas mērķus: 

1.1. rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (NĪLM kods 1001) -  ______ ha platībā; 
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1.2. komercdarbības objektu apbūve (NĪLM kods  0801) – ______ha platībā; 

1.3. noliktavu apbūve  (NĪLM kods 1002)  - ______ ha platībā; 

1.4. izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (NĪLM kods – 0901) - ______ ha platībā.    

2. Samazināt nekustamam īpašumam Starptautiskā lidosta „Rīga” (kadastra Nr. ______ ) zemes 
gabala lietošanas mērķa – dzelzceļa staciju, autoostu, civilo lidostu un upju ostu apbūvei (kods 1103) 

platību par ______ ha. 

3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.9 

 

LĒMUMS Nr. 9 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu  

Ar 2012.gada 25.aprīļa Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.7,  p. 5)  tika uzsākta 

detālplānojuma izstrāde saimniecību  „Mazcīruļi”, „Vidzemes nams”, „Kazaki-1”, „Jaunvārnas”, 
„Branguļi”, „Jaunbranguļi”, „Kazāki”, „Kuģenieki”,  „Vilki”, „Vārnas-A”, „Mazcīruļi-B”, „Lacumi-1”, 

„Vārnas”, „Vārnas-1”un apstiprināts detālplānojuma darba uzdevums Nr. 04/2012. 

 Izskatot SIA „DEPO  projekts” izstrādāto zemes gabalu „Mazcīruļi” (zemes kadastra Nr. 
______), „Vidzemes nams” (zemes kadastra Nr. ______), „Kazaki-1” (zemes kadastra Nr. ______), 

„Jaunvārnas” (zemes kadastra Nr. ______), „Branguļi” (zemes kadastra Nr. ______), „Jaunbranguļi” 

(zemes kadastra Nr______), „Kazāki” (zemes kadastra Nr. ______), „Kuģenieki” (zemes kadastra Nr. 

______), „Vilki” (zemes kadastra Nr. ______), „Vārnas-A” (zemes kadastra Nr. ______),  „Mazcīruļi-
B”  (zemes kadastra Nr. ______),  „Lacumi-1”  zemes kadastra Nr. ______),” Vārnas” (zemes kadastra 

Nr. ______), „Vārnas-1” (zemes kadastra Nr. ______)  detālplānojuma „Apbūves noteikumu ”pirmo 

redakciju Mārupes novada Dome konstatē: 

1)  2012.gada 17.maijā  Mārupes novada Dome ar saimniecību „Mazcīruļi” (zemes kadastra Nr. 

______), „Vidzemes nams” (zemes kadastra Nr. ______), „Kazaki-1” (zemes kadastra Nr. ______), 

„Jaunvārnas” (zemes kadastra Nr. ______), „Branguļi” (zemes kadastra Nr. ______), „Jaunbranguļi” 
(zemes kadastra Nr. ______), „Kazāki” (zemes kadastra Nr. ______), „Kuģenieki” (zemes kadastra Nr. 

______), „Vilki” (zemes kadastra Nr. ______), „Vārnas-A” (zemes kadastra Nr. ______),  „Mazcīruļi-

B”  (zemes kadastra Nr. ______),  „Lacumi-1”  zemes kadastra Nr. ______),” Vārnas” (zemes kadastra 

Nr. ______), „Vārnas-1” (zemes kadastra Nr. ______)   īpašnieku SIA „______”  valdes locekli 
______ir noslēgts līgums par detālplānojuma izstrādi.  

2) SIA „Larix property”  valdes loceklis ______par detālplānojuma izstrādātāju pieaicināja SIA 

„DEPO  projekts” (Reģ. Nr. ______) 
3) Minētajā detālplānojuma grozījumu izstrādes procesā ir paredzēts veikt publiskās ārtelpas 

teritorijas detalizāciju un attīstību, izstrādājot detālplānojuma teritorijas vienotu labiekārtojuma 

priekšlikumu. Detālplānojuma grozījumu un labiekārtojuma projekta priekšlikumi paredz saglabāt visus 
izcilos un ļoti vērtīgos kokus, neatkarīgi no tās atrašanās vietas, plānojot ēku un citu būvju (t.sk. ielu 

brauktuvju, gājēju ceļu un inženierkomunikāciju) izvietojumu, ievērojot aizsargjoslas ap vērtīgajiem 

kokiem.  

4) 2012.gada martā SIA „Labie koki” speciālisti veica detālplānojuma teritorijā esošo koku 
dendroloģisko inventarizāciju un koku stāvokļa novērtējumu. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.309 "Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža" 13.punktu , vietējā 

pašvaldība izvērtē koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un 
īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, vietējās pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koku nozīmi dabas 

daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes samazināšanā uz virszemes 

ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un 
pieņem lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju. 

Savukārt 17.punkts nosaka, ka pirms šo noteikumu 13.punktā minētā lēmuma pieņemšanas vietējā 

pašvaldība rīko publisko apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta publiski pieejamos objektos, kā arī šo 
noteikumu 22.punktā minētajos sabiedrībai nozīmīgos gadījumos. Pēc publiskās apspriešanas rezultātu 

apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā. 

  
  Ievērojot minēto un vadoties pēc 06.10.2009. MK noteikumu Nr.1148 „Vietējas pašvaldības 

teritorijas plānošanas noteikumi” 71.punkta  kurā noteikts, ka vietējās pašvaldības padome pieņem 

lēmumu par detālplānojuma pirmās redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=247350&from=off#p13
http://www.likumi.lv/doc.php?id=247350&from=off#p22
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saņemšanai un  vadoties pēc MK noteikumu Nr.309 "Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža" 13.p.un 

17.p.”,  kā arī   ņemot vērā 20.06.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  detālplānojums sabiedrisko apspriešanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, 
A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Nodot zemes gabalu „Mazcīruļi” (zemes kadastra Nr. ______), „Vidzemes nams” (zemes 
kadastra Nr. ______), „Kazaki-1” (zemes kadastra Nr. ______), „Jaunvārnas” (zemes kadastra Nr. 

______), „Branguļi” (zemes kadastra Nr. ______), „Jaunbranguļi” (zemes kadastra Nr. ______), 

„Kazāki” (zemes kadastra Nr. ______), „Kuģenieki” (zemes kadastra Nr. ______), „Vilki” (zemes 
kadastra Nr. ______), „Vārnas-A” (zemes kadastra Nr. ______),  „Mazcīruļi-B”  (zemes kadastra Nr. 

______),  „Lacumi-1” (zemes kadastra Nr. ______),” Vārnas” (zemes kadastra Nr. ______), „Vārnas-1” 

(zemes kadastra Nr. ______) detālplānojuma „Apbūves noteikumu” 1. redakciju  un koku ciršanas ieceri 

sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.10.1 

 

LĒMUMS Nr. 10.1 

Mārupes novadā 

Par pašvaldības apmaksātās PII vietas piešķiršanu  

Mārupes novada Dome izskatīja K.B., p.k. ______, 2012.gada 26.aprīļa iesniegumu (reģ.Nr. 

______) ar lūgumu no šī gada 1.augusta piešķirt pašvaldības apmaksātu vietu pirmsskolas izglītības 
iestādē viņas meitai S.B., p.k. ______. Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka 

1. K.B., p.k. ______, deklarētā dzīvesvieta kopš 30.08.2004. ir ______ Mārupes novadā; 

2. S.B., p.k. ______, deklarētā dzīvesvieta kopš 22.03.2012. ir ______Mārupes novadā; 

3. K.B. un viņas vīrs E.B., p.k. ______, ir nedzirdīgie, taču viņu kopīgā meita S.B. ir 

dzirdīgā; 

4. K.B.  lūdz izskatīt iespēju piešķirt vietu pašvaldības bērnudārzā pēc iespējas ātrāk (no 

2012.gada 1.augusta), lai meita veiksmīgi apgūtu dzimto valodu, ko viņai nevar iemācīt nedzirdīgie 

vecāki.  
 

 Ievērojot minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu,  

kā arī  ņemot vērā  20.06.2012. finanšu un sociālās, izglītības, kultūras un sporta   jautājumu komiteju 
atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par pašvaldības apmaksātās PII vietas piešķiršanu”, 

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, 

M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns), „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Piešķirt S.B., p.k. ______, pašvaldības apmaksātu vietu pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādē vai privātajā pirmskolas izglītības iestādē, ar kuru Mārupes novada Dome noslēgusi līgumu par 
nodrošināt vietu nodrošināšanu Mārupes novada teritorijā savu dzīvesvietu deklarējušiem bērniem licencētu 

pirmsskolas izglītības programmu apgūšanai klātienē.  

 
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.10.2 

 

LĒMUMS Nr. 10.2 
Mārupes novadā 

Par pašvaldības apmaksātās PII vietas piešķiršanu  

Mārupes novada Dome izskatīja S.F., p.k. ______, 2012.gada 24.aprīļa iesniegumu (reģ.nr. ______) 

ar lūgumu no šī gada 1.augusta piešķirt pašvaldības apmaksātu vietu pirmsskolas izglītības iestādē viņas 

meitai L.P.F., p.k. ______, privātajā PII „Namiņš”.  
Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka:  

1. S.F., p.k. ______, deklarētā dzīvesvieta kopš 14.06.2004. ir ______, Mārupē. 
2. S.F. meitas L.P.F., p.k. ______, deklarētā dzīvesvieta kopš 06.12.2010. ir ______, 

Mārupē.  

3. L.P.F. apmeklē atsevišķas nodarbības privātajā izglītības iestādē „Bērnu un jaunatnes 

radošo spēju attīstības centrs „Namiņš”” kopš 2011.gada 1.decembra.  
4. L.P.F., p.k. ______, ir diagnoze – 21 hromosomas trisomija – Dauna sindroms, kuras 

rezultātā bērns nevar apmeklēt pašvaldības pirmsskolas iestādi un apgūt pirmsskolas izglītību vispārējā 

kārtībā. Tāpat bērnam ir nepieciešama nepatraukta jaunu zināšanu apguve un iemaņu pilnveidošana un 
īpaši vēlama komunikācija ar bērniem. 

5. 2010.gada 27.augustā ar SIA „Mūsu namiņš”, reģ.Nr. ______, tika noslēgts pakalpojuma 

līgums, ar kuru Pasūtītājs uzdevis un Izpildītājs apņemies nodrošināt 40 (četrdesmit) vietas Mārupes novada teritorijā savu 
dzīvesvietu deklarējušiem bērniem (turpmāk tekstā –Izglītojamiem) licencētu pirmsskolas izglītības programmu 

apgūšanai klātienē Izpildītāja dibinātā privātajā izglītības iestādē „Bērnu un jaunatnes radošo spēju 

attīstības centrs „Namiņš””, kas reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā ar Nr.3351801953(turpmāk tekstā – 

Iestāde), par ko Pašvaldība no savas puses apņēmusies maksāt par katru pašvaldības uzņemto 
Izglītojamo iestādē Ls 115,- (viens simts piecpadsmit lati 00 sant.) mēnesī.  

6. 2012.gada 25.aprīlī Mārupes novada Dome pieņēma lēmumu Nr.29 (prot.nr.7), ar kuru 

atbalstīja īpašu PII „Namiņš” līdzfinansēšanas kārtību, ņemot vērā L.P.F., p.k. ______, vajadzības 

sakarā ar bērna diagnozes specifiku – „21 hromosomas trisomija – Dauna sindroms”, nosakot, ka 

konkrētajā gadījumā līdzfinansējums tiek aprēķināts pēc fiksēta apmeklējuma fakta, pamatojoties uz 

Domes apstiprinātajiem izcenojumiem. 
S.F. norāda, ka šobrīd viņas meitai ir nepieciešama nepārtraukta jaunu zināšanu apguve un 

iemaņu pilnveidošana, kā arī īpaši vēlama ir komunikācija ar bērniem, tāpēc viņa lūdz piešķirt 

pašvaldības vietu. 
 Ievērojot minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

kā arī  ņemot vērā  20.06.2012. finanšu un sociālās, izglītības, kultūras un sporta   jautājumu komiteju 

atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par pašvaldības apmaksātās PII vietas piešķiršanu”,  
atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, 

M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns), „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

1. Piekrist L.P.F., p.k. ______, uzņemšanai pirmsskolas izglītības iestādē „Bērnu un 

jaunatnes radošo spēju attīstības centrs „Namiņš””, kas reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā ar 

Nr.3351801953, ar 2012.gada 1.augustu, piešķirot pašvaldības apmaksātu vietu saskaņā ar 30.08.2010. 
noslēgtā līguma noteikumiem.  

2. Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram nodrošināt ar SIA „Mūsu namiņš”, 

reģ.Nr. ______, noslēgto līgumu atbilstību šim lēmumam. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.11.1 

 

LĒMUMS Nr. 11.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu Mārupes novada meiteņu volejbola C 1 grupas komandai  

Izskatot Mārupes novada meiteņu volejbola C 1 grupas komandas pārstāves D.I. 2012.gada 
30.maija pieteikumu (reģ.nr. ______) piešķirt finansiālu atbalstu LVL 1 440,- apmērā, Mārupes novada 

volejbola C 1 grupas komandai, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību treniņnometnē Ventspilī 

2012.gada 8.-17.jūlijā, kā arī piešķirt tiesības izmantot bez atlīdzības 2012./2013.gada sezonā 
pašvaldības sporta objektu - Mārupes vidusskolas jauno sporta zāli treniņu novadīšanai 2 reizes nedēļā 

zemāk norādītajos laikos: otrdienās no plkst. 17:30 līdz 19:00; ceturtdienās no plkst. 17:30 līdz 19:00, 

Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 
1. Mārupes novada meiteņu volejbola C 1 grupas komandā ir apvienojušās 9 sportistes, no kurām 

6sportistes  savu dzīvesvietu deklarējušas Mārupes novada administratīvajā teritorijā: 

1.K.B.B., p.k. ______, ______Mārupē; 
2.D.Ā., p.k. ______, ______, Mārupē; 

3.K.K., p.k. ______, ______, Mārupē; 

4.A.I., p.k. ______, ______, Mārupē; 
5.M.B., p.k. ______, ______, Jaunmārupē; 

6.L.B., p.k. ______, ______, Mārupē. 

2. 3 sportistu dzīvesvieta ir Rīgas pilsētā, bez tam viņas apmeklē Āgenskalna valsts ģimnāziju (Rīgas 

pilsētā): 
1.K.S., p.k. ______, ______8, Rīgā; 

2.L.L., p.k. ______, ______, Rīgā; 

3.E.J., p.k. ______, ______, Rīgā.  
3.Komandas treneris ir Andris Vitauts Kļaviņš, kuru tieši šīs komandas trenēšanai algo Rīgas volejbola 

skola.  

4.Mārupes novada meiteņu volejbola C 1 grupas komandai, pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma 
iesniegšanas, bija šādi panākumi sportā:  

 4.1. Latvijas Jaunatnes kauss 2011./2012. – 6.vieta; 

4.2. Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā 2011./2012.g. – 5.vieta.  

5. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai treniņnometnē Ventspilī 2012.gada 8.-17.jūlijā kopējas 
izmaksas saskaņā ar aprēķinu tāmi sastāda LVL 1440,-  kas sastāv no dalības maksām Ls 160,- apmērā 

uz vienu komandas dalībnieci.  

6. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Volejbola klubs „Trīs 
zvaigznes””, reģ.nr. ______, kura ir atbildīga par atbalstāmo pasākumu organizēšanu. 

7. Biedrība „Volejbola klubs „Trīs zvaigznes”” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta 

biedrība ar reģ.nr. ______, kuras darbības mērķis ir veselīga dzīvesveida veicināšana Rīgā, Latvijā un 

Eiropas Savienībā; patriotiskā audzināšana; bērnu un jauniešu sporta pasākumu organizēšana; volejbola 
popularitātes celšana. 

8. 2012.gadā finansiālais atbalsts komandai nav ticis piešķirts. 

9. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma iesniegšanas 
dienu volejbols kā sporta veids ir  iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 
juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 
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Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.3.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 
sportistu komandām, kuras pārstāv Mārupes novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes 

novadā deklarētu vai strādājošu, vai mācošos dalībnieku, izņemot tās komandas, kas trenējas pie 

Mārupes Sporta centra algotajiem treneriem. 
Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka Mārupes 

novada volejbola C 1 grupas komandai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā, jo tās 

nosaukumā ir Mārupes vārds, tajā ir apvienojušas Mārupes iedzīvotājas,  un  tā netrenējas pie Mārupes 
novada Domes algotajiem treneriem.. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.3.punktam, nosakot atbalsta apmēru, tiek ņemti vērā komandas 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

komandai, kura valsts nozīmes sacensībās ieguva no 1. līdz 8.vietai, ir līdz Ls 600,- gadā. 
Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka Mārupes novada volejbola C 1 grupas komandai ir 

sasniegumi sportā valsts nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta 

apmērs var būt līdz LVL 600. 
Saskaņā ar saistošo noteikumu 10.punktu finansiālais atbalsts tiek piešķirts izdevumu segšanai, 

kas saistīti ar  Pretendenta dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs un braucieniem  uz sacensību vietu.  

Izvērtējot komandas iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka tās 
ir atbalstāmas.  

 Tāpat Mārupes novada Dome ņem vērā, ka saskaņā ar saistošo noteikumu 9.3.punktu, komandai, 

kura valsts nozīmes sacensībās ieguva no 1. līdz 8.vietai, pēc pieprasījuma papildus finansiālajam 

atbalstam var tikt piešķirtas tiesības lietot bez atlīdzības pašvaldības telpas un citus sporta objekts 
treniņu un mājas spēļu novadīšanai Mārupes sporta centra noteiktajos laikos vienā sezonā, nepārsniedzot 

2 reizes nedēļā katra reize ne vairāk kā 2 stundas. 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 05.06.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 
izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.35) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste, V.Lepins-Zagars), „pret” 

(nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 375,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību treniņnometnē 2012.gadā no sportam paredzētā budžeta. . 
 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu, kā arī  ņemot vērā  20.06.2012. finanšu un sociālās, izglītības, kultūras 

un sporta   jautājumu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu 

Mārupes novada meiteņu volejbola C 1 grupas komandai”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M. 
Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, 

D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 
1. Piešķirt Mārupes novada meiteņu volejbola C 1 grupas komandai finansiālu atbalstu 600,- 

apmērā dalībai treniņnometnē Ventspilī 2012.gada 8.-17.jūlijā, saskaņā ar aprēķinu tāmi. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Volejbola klubs „Trīs zvaigznes””, reģ.nr. ______, 

pēc attiecīga rēķina saņemšanas. 

4. Biedrībai „Volejbola klubs „Trīs zvaigznes””, reģ.nr. ______, nodrošināt saņemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma 

norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 
neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties 

ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5. Piešķirt Mārupes novada meiteņu volejbola C 1 grupas komandai tiesības 

2012./2013.g.sezonā sākot ar 2012.gada 1.septembri izmantot bez atlīdzības pašvaldības sporta objektu - 
Mārupes vidusskolas jauno sporta zāli treniņu novadīšanai 2 reizes nedēļā zemāk norādītajos laikos: 



49 

 

otrdienās no plkst. 17:30 līdz 19:00; ceturtdienās no plkst. 17:30 līdz 19:00, pirms tam noslēdzot 

attiecīgu līgumu.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.11.2 

LĒMUMS Nr.11.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu Mārupes novada meiteņu volejbola B 2 grupas komandai  

Izskatot Mārupes novada meiteņu volejbola B 2 grupas komandas pārstāves D.I. 2012.gada 

30.maija pieteikumu (reģ.nr. ______) piešķirt finansiālu atbalstu LVL 1 280,- apmērā, Mārupes novada 
volejbola B2 grupas komandai, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību treniņnometnē Ventspilī 

2012.gada 8.-17.jūlijā, kā arī piešķirt tiesības izmantot bez atlīdzības 2012./2013.gada sezonā 

pašvaldības sporta objektu - Mārupes vidusskolas jauno sporta zāli treniņu novadīšanai 2 reizes nedēļā 
zemāk norādītajos laikos: pirmdienās no plkst. 17:30 līdz 19:00.; otrdienās no plkst. 19:00 līdz 20:30, 

Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1. Mārupes novada meiteņu volejbola B2 grupas komandā ir apvienojušās 8 sportistes, no kurām 2 
sportistes  savu dzīvesvietu deklarējušas Mārupes novada administratīvajā teritorijā: 

1.E.P., p.k. ______, ______, Mārupē; 

2. K.J., p.k. ______, ______, Mārupē; 

2. 3sportistu dzīvesvieta ir Rīgas pilsētā, bet viņas mācās Mārupes vidusskolā: 
1. E.B., p.k. ______, ______ Talsu nov., 

2. A.P., p.k. ______, ______Ādažos; 

3. E.D., p.k. ______, ______, Rīgā. 
3. 3 sportistu dzīvesvieta ir Rīgas pilsētā, kā arī viņas apmeklē Rīgas vidusskolas: 

1. M.U., p.k. ______, ______, Rīgā; 

2. A.P., p.k. ______, ______, Rīgā; 

3. J.K., p.k. ______, ______, Rīgā. 
4. Komandas treneris ir Andris Vitauts Kļaviņš, kuru tieši šīs komandas trenēšanai algo Rīgas volejbola 

skola.  

5. Mārupes novada meiteņu volejbola B 2 grupas komandai, pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma 
iesniegšanas, bija šādi panākumi sportā:  

 5.1. Latvijas Jaunatnes kauss 2011./2012. – 6.vieta; 

5.2. Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā 2011./2012.g. – 1.vieta.  
6. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai treniņnometnē Ventspilī 2012.gada 8.-17.jūlijā kopējas 

izmaksas saskaņā ar aprēķinu tāmi sastāda LVL 1280,-, kas sastāv no dalības maksām Ls 160,- apmērā 

uz vienu komandas dalībnieci.  
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7. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Volejbola klubs „Trīs 

zvaigznes””, reģ.nr. ______, kura ir atbildīga par atbalstāmo pasākumu organizēšanu. 

8. Biedrība „Volejbola klubs „Trīs zvaigznes”” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta 

biedrība ar reģ.nr. ______, kuras darbības mērķis ir veselīga dzīvesveida veicināšana Rīgā, Latvijā un 
Eiropas Savienībā; patriotiskā audzināšana; bērnu un jauniešu sporta pasākumu organizēšana; volejbola 

popularitātes celšana. 

9. 2012.gadā finansiālais atbalsts komandai nav ticis piešķirts. 
10. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma iesniegšanas 

dienu volejbols kā sporta veids ir  iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 
Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 
labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.3.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 
sportistu komandām, kuras pārstāv Mārupes novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes 

novadā deklarētu vai strādājošu, vai mācošos dalībnieku, izņemot tās komandas, kas trenējas pie 

Mārupes Sporta centra algotajiem treneriem. 
Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka Mārupes 

novada volejbola B 2 grupas komandai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā, jo tās 

nosaukumā ir Mārupes vārds, tajā ir apvienojušas Mārupes iedzīvotājas,  un  tā netrenējas pie Mārupes 

novada Domes algotajiem treneriem.. 
Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.3.punktam, nosakot atbalsta apmēru, tiek ņemti vērā komandas 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

komandai, kura valsts nozīmes sacensībās ieguva no 1. līdz 8.vietai, ir līdz Ls 600,- gadā. 
Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka Mārupes novada volejbola B 2 grupas komandai ir 

sasniegumi sportā valsts nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta 

apmērs var būt līdz LVL 600. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 10.punktu finansiālais atbalsts tiek piešķirts izdevumu segšanai, 
kas saistīti ar  Pretendenta dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs un braucieniem  uz sacensību vietu, 

izņemot 11.un 12.punktos noteikto, un ievērojot, ka : 

1. netiek attiecinātas un no pašvaldības budžeta netiek atbalstītas tāmē ietvertas izmaksas, kas 
saistītas ar Pretendenta ēdināšanu; 

2. daļēji tiek attiecinātas tāmē ietvertās izmaksas, kas saistītas ar Pretendenta dzīvošanu, ja 

dzīvošana paredzēta ārpus pretendenta deklarētās dzīvesvietas saistībā ar pretendenta izbraukumu nolūkā 
piedalīties sacensībās vai treniņnometnēs, sedzot ne vairāk kā 50% no tāmē šī mērķim paredzētām 

izmaksām; 

3. pilnībā tiek attiecinātas un atbalstītas tāmē ietvertās izmaksas, kas tieši ir saistītas ar 

Pretendenta dalību sacensībās vai treniņnometnēs, t.i. dalības maksa, apdrošināšana un ceļa izdevumi, 
tos sedzot, ievērojot attiecīgajai pretendentu grupai noteikto maksimāli pieļaujamā atbalsta 

ierobežojumu. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 10.punktu finansiālais atbalsts tiek piešķirts izdevumu segšanai, 
kas saistīti ar  Pretendenta dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs un braucieniem  uz sacensību vietu.  

Izvērtējot komandas iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka tās 

ir atbalstāmas.  
 Tāpat Dome ņem vērā, ka 05.06.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.37) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste, V.Lepins-Zagars), „pret” 

(nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 335,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 
saistīti ar dalību treniņnometnē 2012.gadā no sportam paredzētā budžeta 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 05.06.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.37) kurā 
atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste, V.Lepins-Zagars), „pret” 



51 

 

(nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 600,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību treniņnometnē 2012.gadā no sportam paredzētā budžeta, kā arī piešķirt tiesības izmantot 

bez maksas pašvaldības sporta objektu - Mārupes vidusskolas jauno sporta zāli treniņu novadīšanai 2 

reizes nedēļā zemāk norādītajos laikos: pirmdienās no plkst. 17:30 līdz 19:00.; otrdienās no plkst. 19:00 
līdz 20:30.  

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā  20.06.2012. finanšu un sociālās, izglītības, kultūras 

un sporta   jautājumu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu 

Mārupes novada meiteņu volejbola B 2  grupas komandai”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M. 
Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, 

D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

1. Piešķirt Mārupes novada meiteņu volejbola B 2 grupas komandai finansiālu atbalstu LVL 
600,- apmērā dalībai treniņnometnē Ventspilī 2012.gada 8.-17.jūlijā, saskaņā ar aprēķinu tāmi. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Volejbola klubs „Trīs zvaigznes””, reģ.nr. ______, 

pēc attiecīga rēķina saņemšanas. 

4. Biedrībai „Volejbola klubs „Trīs zvaigznes””, reģ.nr. ______, nodrošināt saņemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma 

norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties 
ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5. Piešķirt Mārupes novada meiteņu volejbola B 2 grupas komandai tiesības 

2012./2013.g.sezonā sākot ar 2012.gada 1.septembri izmantot bez atlīdzības pašvaldības sporta objektu - 

Mārupes vidusskolas jauno sporta zāli treniņu novadīšanai 2 reizes nedēļā zemāk norādītajos laikos: 
pirmdienās no plkst. 17:30 līdz 19:00.; otrdienās no plkst. 19:00 līdz 20:30 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 
 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 
 

2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.11.3 

 

LĒMUMS Nr.11.3 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu Mārupes novada meiteņu volejbola B 1 grupas komandai  

Izskatot Mārupes novada meiteņu volejbola B 1 grupas komandas pārstāves D.I. 2012.gada 

30.maija pieteikumu (reģ.nr. ______) piešķirt finansiālu atbalstu LVL 1 280,- apmērā, Mārupes novada 
volejbola B1 grupas komandai, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību treniņnometnē Ventspilī 

2012.gada 8.-17.jūlijā, kā arī piešķirt tiesības izmantot bez atlīdzības 2012./2013.gada sezonā 

pašvaldības sporta objektu - Mārupes vidusskolas jauno sporta zāli treniņu novadīšanai 2 reizes nedēļā 
zemāk norādītajos laikos: pirmdienās no plkst. 19:00 līdz 20:30.; ceturtdienās no plkst. 19:00 līdz 20:30., 

Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1. Mārupes novada meiteņu volejbola B1 grupas komandā ir apvienojušās 8 sportistes, no kurām 5 

sportistes  savu dzīvesvietu deklarējušas Mārupes novada administratīvajā teritorijā: 
1. L.Z., p.k. ______, ______, Mārupē, 

2. L.O., p.k. ______, „______”, Mārupes nov., 

3. A.B., p.k. ______, ______, Mārupē; 
4. S.A., p.k. ______, ______, Jaunmārupē; 
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5. A.A., p.k. ______, ______, Jaunmārupē.  

2. 3 sportistu dzīvesvieta ir Rīgas pilsētā, kā arī viņas apmeklē Rīgas vidusskolas: 

1. A.K., p.k. ______, ______, Rīgā; 

2. K.Š., p.k. ______, ______, Rīgā; 
3. L.A., p.k. ______, ______, Rīga. 

3. Komandas treneris ir Andris Vitauts Kļaviņš, kuru tieši šīs komandas trenēšanai algo Rīgas volejbola 

skola.  
4. Mārupes novada meiteņu volejbola B 1 grupas komandai, pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma 

iesniegšanas, bija šādi panākumi sportā:  

 4.1. Latvijas Jaunatnes kauss 2011./2012. – 3.vieta; 
4.2. Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā 2011./2012.g. – 4.vieta.  

5. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai treniņnometnē Ventspilī 2012.gada 8.-17.jūlijā kopējas 

izmaksas saskaņā ar aprēķinu tāmi sastāda LVL 1280,-, kas sastāv no dalības maksām Ls 160,- apmērā 

uz vienu komandas dalībnieci.  
6. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Volejbola klubs „Trīs 

zvaigznes””, reģ.nr. ______, kura ir atbildīga par atbalstāmo pasākumu organizēšanu. 

7. Biedrība „Volejbola klubs „Trīs zvaigznes”” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta 
biedrība ar reģ.nr. ______, kuras darbības mērķis ir veselīga dzīvesveida veicināšana Rīgā, Latvijā un 

Eiropas Savienībā; patriotiskā audzināšana; bērnu un jauniešu sporta pasākumu organizēšana; volejbola 

popularitātes celšana. 
8. 2012.gadā finansiālais atbalsts komandai nav ticis piešķirts. 

9. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma iesniegšanas 

dienu volejbols kā sporta veids ir  iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 
Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 
Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.3.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 
sportistu komandām, kuras pārstāv Mārupes novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes 

novadā deklarētu vai strādājošu, vai mācošos dalībnieku, izņemot tās komandas, kas trenējas pie 

Mārupes Sporta centra algotajiem treneriem. 
Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka Mārupes 

novada volejbola B 1 grupas komandai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā, jo tās 

nosaukumā ir Mārupes vārds, tajā ir apvienojušas Mārupes iedzīvotājas,  un  tā netrenējas pie Mārupes 
novada Domes algotajiem treneriem.. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.3.punktam, nosakot atbalsta apmēru, tiek ņemti vērā komandas 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

komandai, kura valsts nozīmes sacensībās ieguva no 1. līdz 8.vietai, ir līdz Ls 600,- gadā. 
Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka Mārupes novada volejbola B 1 grupas komandai ir 

sasniegumi sportā valsts nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta 

apmērs var būt līdz LVL 600. 
Saskaņā ar saistošo noteikumu 10.punktu finansiālais atbalsts tiek piešķirts izdevumu segšanai, 

kas saistīti ar  Pretendenta dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs un braucieniem  uz sacensību vietu. 

Izvērtējot komandas iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka tās 
ir atbalstāmas.  

 Tāpat Mārupes novada Dome ņem vērā, ka saskaņā ar saistošo noteikumu 9.3.punktu, komandai, 

kura valsts nozīmes sacensībās ieguva no 1. līdz 8.vietai, pēc pieprasījuma papildus finansiālajam 

atbalstam var tikt piešķirtas tiesības lietot bez atlīdzības pašvaldības telpas un citus sporta objekts 
treniņu un mājas spēļu novadīšanai Mārupes sporta centra noteiktajos laikos vienā sezonā, nepārsniedzot 

2 reizes nedēļā katra reize ne vairāk kā 2 stundas. 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 05.06.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 
izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.36) kurā 
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atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste, V.Lepins-Zagars), „pret” 

(nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 335,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību treniņnometnē 2012.gadā no sportam paredzētā budžeta. 

 
 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā  20.06.2012. finanšu un sociālās, izglītības, kultūras 
un sporta   jautājumu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu 

Mārupes novada meiteņu volejbola B 1 grupas komandai”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M. 

Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, 
D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt Mārupes novada meiteņu volejbola B 1 grupas komandai finansiālu atbalstu LVL 
600,-- apmērā dalībai treniņnometnē Ventspilī 2012.gada 8.-17.jūlijā, saskaņā ar aprēķinu tāmi. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Volejbola klubs „Trīs zvaigznes””, reģ.nr. ______, 

pēc attiecīga rēķina saņemšanas. 

4. Biedrībai „Volejbola klubs „Trīs zvaigznes””, reģ.nr. ______, nodrošināt saņemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma 

norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties 
ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5. Piešķirt Mārupes novada meiteņu volejbola B 1 grupas komandai tiesības 

2012./2013.g.sezonā sākot ar 2012.gada 1.septembri izmantot bez atlīdzības pašvaldības sporta objektu - 

Mārupes vidusskolas jauno sporta zāli treniņu novadīšanai 2 reizes nedēļā zemāk norādītajos laikos: 
pirmdienās no plkst. 19:00 līdz 20:30; ceturtdienās no plkst. 19:00 līdz 20:30. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.12.1 

 

LĒMUMS Nr. 12.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam M.P.  

 Izskatot sportista M.P., p.k. ______, 2012.gada 8.jūnija  pieteikumu (reģ.nr. ______) ar lūgumu 

piešķirt finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību treniņnometnē 

Latvijā, Jūrmalā, Klapkalnciemā, 2012.gada 18.-28.jūlijā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. M.P., p.k. ______, deklarētā dzīvesvieta kopš 14.08.2000. ir ______. 
 2. M.P.  ir Mārupes novada Sporta centra - Mārupes novada taekvondo sekcijas audzēknis.  

 3. M.P. pēdējā gadā  bija šādi individuālie panākumi sportā:  

 3.1. Starptautiskais turnīrs Baltijas Olimpiskais Taekvondo kauss 4.posms, Rīga, Latvija, 11.-
12.06.2011. – III vieta; 

 3.2. Starptautiskais turnīrs Baltijas Olimpiskais Taekvondo kauss 1.posms, Ventspils, Latvija, 

29.10.2011. – II vieta; 

 4. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalības maksas Ls 100,- apmērā segšanai dalības 
nodrošināšanai treniņnometnē Latvijā, Jūrmalā, Klapkalnciemā, 2012.gada 18.-28.jūlijā. 

5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS”, 

reģ.nr.  ______. 
 6. Biedrība „OLIMPIKS” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība ar Nr. 

______, kuras mērķis ir sekmēt jaunatnes iesaistīšanos sportā, organizējot sistemātiskas un 

daudzveidīgas sporta nodarbības, sporta sacensības un treniņu nometnes. 
7. 2012.gadā sportistam nav ticis piešķirts finansiālais atbalsts no pašvaldības budžeta. 

8. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu taekvondo kā sporta veids kopš 2000.gada ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu 

programmā. 
Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 
(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 
individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 
sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 
Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas 

Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – ieguvis no 1. līdz 
15.vietai, ir līdz Ls 500,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka M.P. ir sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt 
līdz LVL 500. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam dalības maksa ir pilnībā atbalstāma. 
 Tāpat Dome ņem vērā, ka 18.06.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.39) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste), „pret” (nav), 
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„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

dalību treniņnometnē, no sportam paredzētā budžeta. 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā  20.06.2012. finanšu un sociālās, izglītības, kultūras 

un sporta   jautājumu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu 

sportistam”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. 
Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. 

Grope), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Piešķirt M.P., p.k. ______, finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību treniņnometnē Latvijā, Jūrmalā, Klapkalnciemā, 2012.gada 18.-28.jūlijā, saskaņā ar 

piestādīto izdevumu aprēķinu. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. ______, pēc attiecīgā rēķina 

saņemšanas; 

4. Biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. ______, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu 

atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot Mārupes 

novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās 
izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada 

pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 

 

 

 

2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.12.2 

 

LĒMUMS Nr. 12.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam Gintam Ginteram  

 Izskatot sportista G.G., p.k. ______, 2012.gada 8.jūnija  pieteikumu (reģ.nr. ______) ar lūgumu 

piešķirt finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību treniņnometnē 
Latvijā, Jūrmalā, Klapkalnciemā, 2012.gada 18.-28.jūlijā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. G.G., p.k. ______, deklarētā dzīvesvieta ir ______, Rīgā. 

 2.G.G., p.k. ______, ir Mārupes novada Sporta centra - Mārupes novada taekvondo sekcijas 
audzēknis.  

 3. G.G., p.k. ______, pēdējā gadā  bija šādi individuālie panākumi sportā:  

 3.1. Latvijas Jaunatnes olimpiāde  03.-04.07.2011 Jūrmalā – 4.vieta. 

 4. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalības maksas Ls 100,- apmērā segšanai dalības 
nodrošināšanai treniņnometnē Latvijā, Jūrmalā, Klapkalnciemā, 2012.gada 18.-28.jūlijā. 

5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS”, 

reģ.nr. ______. 
 6. Biedrība „OLIMPIKS” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība ar Nr. 

______, kuras mērķis ir sekmēt jaunatnes iesaistīšanos sportā, organizējot sistemātiskas un 

daudzveidīgas sporta nodarbības, sporta sacensības un treniņu nometnes. 
7. 2012.gadā sportistam nav ticis piešķirts finansiālais atbalsts no pašvaldības budžeta. 

8. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu taekvondo kā sporta veids kopš 2000.gada ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu 

programmā. 
Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 
(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 
individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 
sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 
Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

individuālajam sportistam, kurš valsts nozīmes sacensībās  – ieguvis no 1. līdz 6.vietai, ir līdz Ls 250,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka G.G., p.k. ______, ir sasniegumi sportā gan valsts 
nozīmes, gan starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta 

apmērs var būt līdz LVL 250. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 
atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam dalības maksa ir pilnībā atbalstāma. 

  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 18.06.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 
izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.40) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste), „pret” (nav), 
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„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

dalību treniņnometnē, no sportam paredzētā budžeta 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu, kā arī  ņemot vērā  20.06.2012. finanšu un sociālās, izglītības, kultūras 

un sporta   jautājumu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu 

sportistam”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. 
Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. 

Grope), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  
1.Piešķirt G.G., p.k. ______, finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību treniņnometnē Latvijā, Jūrmalā, Klapkalnciemā, 2012.gada 18.-28.jūlijā, saskaņā ar 

piestādīto izdevumu aprēķinu. 

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. ______, pēc attiecīgā rēķina 

saņemšanas; 

4.Biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. ______, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu 

atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot Mārupes 

novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās 
izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada 

pašvaldības gadījumā budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.13 

 

LĒMUMS Nr. 13 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.18/2009  

„Par sociālajiem pabalstiem Mārupes novadā”” apstiprināšanu  

 Lai īstenotu likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktā noteikto pašvaldības 

autonomo funkciju nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību, un pamatojoties uz tā paša likuma 
43.panta trešo  daļu, kas piešķir pašvaldībai tiesības izdot saistošos noteikumus autonomo funkciju 

izpildes nodrošināšanai, kā arī ņemot vērā grozījumus Ministru kabineta 2010.gada 30.matra noteikumos 

Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu”, kas stājušies 

spēkā 2012.gada 1.jūnijā,  kā arī  ņemot vērā  20.06.2012. finanšu un sociālās, izglītības, kultūras un 
sporta   jautājumu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  saistošo noteikumu 

„Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.18/2009 „Par 

sociālajiem pabalstiem Mārupes novadā”” apstiprināšanu””, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. 
Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, 

D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 
 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus ar Nr. 20 „Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 

22.decembra saistošajos noteikumos Nr.18/2009 „Par sociālajiem pabalstiem Mārupes novadā”” 

saskaņā ar Pielikumu. 
 2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 

veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

 3.Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrija 
saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 4.Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.   

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 20/2012 
Mārupē 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 
2012. gada  27. jūnija 

sēdes Nr.12, lēmumu Nr. 13 

 

Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.18/2009 „Par sociālajiem pabalstiem Mārupes novadā” 

 

Izdoti saskaņā ar likumu  
„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu,  

43.panta trešo daļu 

 Sociālo pakalpojumu un sociālās  
palīdzības likuma 9.pantu un 35.pantu 

  

 
Izdarīt Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos N.18/2009 

(turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus: 

1. Izteikt noteikumu terminu „Prasības ģimenes (personas) atzīšanai par trūcīgu vai maznodrošinātu” 

šādā redakcijā: 
„Prasības ģimenes (personas) atzīšanai par trūcīgu vai  maznodrošinātu: 

 1.ģimenei (personai) nepieder naudas līdzekļu uzkrājumi kredītiestādēs; 

 2.ģimenei (personai) nav noslēgts uztura līgums; 
 3.ģimenei (personai) nepieder vērtspapīri (izņemot privatizācijas un kompensācijas 

sertifikātus); 

 4. persona ir reģistrējusies Nodarbinātības valsts aģentūrā kā bezdarbnieks atbilstoši Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 37.panta pirmajai daļai. 
 5. Ģimenei nepieder īpašums, izņemot: 

 5.1.Dzīvesvietas iekārta, apģērbs, sadzīves priekšmeti, bērnu piederumi, kā arī manta, uz kuru 

nevar vērst piedziņu pēc izpildu dokumentiem  saskaņā ar Civilprocesa likuma 1.pielikumu, izņemot 
pielikuma 3.punktā norādītos naudas līdzekļus; 

5.2 Nekustamais īpašums vai tā daļa, kur savu dzīvesvietu deklarējis un dzīvo iesniedzējs un viņa 

ģimenes locekļi, vai īpašums vai tā daļa, kas pieder iesniedzējam vai kādam no ģimenes locekļiem, kur 
dzīvo ģimenes locekļu pirmās pakāpes radinieki, kuriem nepieder cits nekustamais īpašums; Zemes 

īpašums nedrīkst pārsniegt divas minimāli pieļaujamas platības saskaņā ar Mārupes novada spēkā 

esošo Teritorijas plānojumu teritorijai, kuras atrodas šis īpašums; 

 5.3. Viena garāža, viens automobilis, kā arī viens velosipēds katram ģimenes loceklim vai 
motocikls, motorollers vai mopēds, kas ir ģimenes (personas) īpašumā; 

 5.4. Papildus 4.2.punktā minētajam īpašumam viens neapbūvēts zemesgabals platībā līdz 600 

kvadrātmetriem, kas tiek izmantots kā sakņu dārzs; 
5.5. bērna nekustamais īpašums un naudas līdzekļu uzkrājumi kredītiestādēs, ja nav bāriņtiesas 

atļaujas ar tiem rīkoties; 

5.6. kapitāla daļas un akcijas, ja maksātnespējas procesa dēļ vai atbilstoši citu kompetentu 
institūciju nolēmumam īpašniekam nav iespēju rīkoties ar šo īpašumu; 

 6. ģimene (persona) nesaņem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas 

sniegtos pakalpojumus vai tā neatrodas ieslodzījumā.” 

2. Papildināt noteikumus ar 9.
1
punktu šādā redakcijā: 

 „9.
1 

Trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statusu nosaka uz trīs mēnešiem, ja 

vismaz viens no iesniedzēja ģimenes locekļiem ir darbspējas vecumā, izņemot nestrādājošas personas ar 

invaliditāti, pārējos gadījumos uz 6 mēnešiem.” 
 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0101032010033000299&Req=0101032010033000299&Key=0103011998101432785&Hash=1#1
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0101032010033000299&Req=0101032010033000299&Key=0103011998101432785&Hash=1#1
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Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs  

 

Saistošo noteikumu 

„Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.18/2009 

„Par sociālajiem pabalstiem Mārupes novadā”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1.Projekta 

nepieciešamības 
pamatojums 

Likuma “Par pašvaldībām” 43. panta ceturtā daļā ir noteikts, ka, pildot deleģētās valsts 

pārvaldes funkcijas un pārvaldes uzdevumus, dome var pieņemt saistošos noteikumus 
tikai tad, ja tas paredzēts likumā vai Ministru kabineta noteikumos.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 7.punktu – pašvaldības funkcija 

ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību. 
 

  

2. Īss projekta 

satura izklāsts 

 

Grozījumi paredz precizēt noteikumus atbilstoši grozījumiem Ministru kabineta 

2010.gada 30.matra noteikumos Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi 

dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu”, kas stājušies spēkā 2012.gada 1.jūnijā, 

precizējot prasības personai atzīšanai par trūcīgu vai maznodrošinātu. 

 

3. Informācija par 
plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības 
budžetu 

Grozījumos iekļautas precizējums finansiālā ziņā izlīdzinās sociālās palīdzības 
finansējumā un kopumā uz budžetu būtisku ietekmi neatstāj. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvās procedūras saistošo noteikumu pieņemšanas rezultātā netiek mainītas. 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav paredzēta. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         M. Bojārs 
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MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.14.1 

 

LĒMUMS Nr. 14.1 

Mārupes novadā 

Par līdzfinansējuma kārtības noteikšanu  

Mārupes novada Dome izskatīja R.B., p.k. ______, 2012.gada 18.jūnija iesniegumu 
(reģ.nr.______) ar lūgumu  rast iespēju apmaksāt papildus speciālistu nodarbības  viņas dēlam E.I., p.k. 

______,  privātajā PII „Balodītis”, ņemot vērā bērna vajadzības un  bērna diagnozes specifiku.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka:  

1. R.B., p.k. ______, deklarētā dzīvesvieta kopš 14.02.2008. ir ______, Jaunmārupē. 

2. R.B. dēla  E.I., p.k. ______5, deklarētā dzīvesvieta kopš 11.09.2008. ir ______, 

Jaunmārupē.  

2. E.I., p.k. ______, apmeklē privāto izglītības iestādi „Balodītis”. 

3. Saskaņā ar pedagoģiski – medicīniskās komisijas atzinumu E.I. ir noteikta diagnoze 
„Jauktie attīstības traucējumi un celiakija”, kuras rezultātā bērnam bez papildus nodarbībām ir 

apgrūtinoši apmeklēt pašvaldības pirmsskolas iestādi un apgūt pirmsskolas izglītību vispārējā kārtībā. 

Tāpat bērnam ir nepieciešami papildus speciālistu pakalpojumi. 

4. SIA „Education Consona” dibinātais ģimenes izglītības centrs nodrošina E. I. nedēļā 4 
speciālistu nodarbības (1 logopēda, 2 speciālā pedagoga, 1 ergoterapeita). Vienas nodarbības izmaksa 

sastāda Ls 15,-. 

5. 2011.gada 5.septembrī  ar SIA „Education Consona”, reģ.Nr. ______, tika noslēgts 
pakalpojuma līgums, ar kuru Pasūtītājs uzdevis un Izpildītājs apņemies nodrošināt vietas Mārupes novada teritorijā savu 

dzīvesvietu deklarējušiem bērniem (turpmāk tekstā –Izglītojamiem) licencētu pirmsskolas izglītības programmu 

apgūšanai klātienē Izpildītāja dibinātā privātajā izglītības iestādē „Balodītis”, kas reģistrēta Izglītības 

iestāžu reģistrā ar Nr. ______ (turpmāk tekstā – Iestāde), par ko Pašvaldība no savas puses apņēmusies 
maksāt par katru pašvaldības uzņemto Izglītojamo iestādē pašvaldības Domes noteikto maksu mēnesī.  

 Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka Mārupes novada pašvaldība ar pašas resursiem nevar 

nodrošināt bērna ar diagnozi „Jauktie attīstības traucējumi un celiakija” uzturēšanos nevienā no 
pašvaldības iestādēm, un lai nediskriminētu E.I. tiesības iegūt pašvaldības apmaksātu  pirmsskolas 

izglītību salīdzinājumā ar pārējiem 3 gadu vecumu sasniegušajiem bērniem, kuri visi ir nodrošināti ar 

vietām pašvaldības izglītības iestādēs vai iestādēs, ar kurām pašvaldība noslēgusi attiecīgus pakalpojumu 
līgumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas noteic, ka viena 

no pašvaldības autonomām funkcijām gādāt par iedzīvotāju izglītību tai skaitā pirmsskolas un skolas 

vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla 

palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.,   kā arī  
ņemot vērā  20.06.2012. finanšu un sociālās, izglītības, kultūras un sporta   jautājumu komiteju 

atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  līdzfinansējuma kārtības noteikšanu”, atklāti 

balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, 
A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Segt no pašvaldības budžeta papildus speciālistu nodarbību apmaksu (nedēļā 4 

speciālistu nodarbības (1 logopēda, 2 speciālā pedagoga, 1 ergoterapeita)) izglītojamam E.I., p.k. 

______, kurš apmeklē  privāto PII „Balodītis”, nosakot, ka vienas nodarbības izmaksa ir līdz Ls 15.  

2. Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt vienošanos ar SIA „Education 

Consona”, reģ.Nr. ______, par papildus nodarbību apmaksu  pēc apmeklējuma fakta izglītojamam E.I., 

p.k. ______.  
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.14.2 

 

LĒMUMS Nr. 14.2 
Mārupes novadā 

Par līdzfinansējuma kārtības noteikšanu  

Mārupes novada Dome izskatīja I.B., p.k. ______, 2012.gada 18.jūnija iesniegumu (reģ.nr. 

______) ar lūgumu  rast iespēju apmaksāt papildus speciālistu nodarbības  viņas meitai A.B., p.k. 

______,  privātajā PII „Balodītis”, ņemot vērā bērna vajadzības un  bērna diagnozes specifiku.  
Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka:  

1.I.B., p.k. ______, deklarētā dzīvesvieta kopš  01.10.1997.g. ir ______Mārupē. 

1. Ingas Brisas meitas A.B., deklarētā dzīvesvieta kopš 08.06.2009.g. ir ______, Mārupē.  

2. A.B. apmeklē privāto izglītības iestādi „Balodītis”. 

3. Saskaņā ar pedagoģiski – medicīniskās komisijas atzinumu A.B. ir noteikta diagnoze 

„Valodas attīstības traucējumi”, kuras rezultātā bērnam bez papildus nodarbībām ir apgrūtinoši apmeklēt  
pašvaldības pirmsskolas iestādi un apgūt pirmsskolas izglītību vispārējā kārtībā. Tāpat bērnam ir 

nepieciešami papildus speciālistu pakalpojumi. 

4. SIA „Education Consona” dibinātais ģimenes izglītības centrs nodrošina A.B. nedēļā 5 
speciālistu nodarbības (2 logopēda, 2 speciālā pedagoga, 1 ergoterapeita). Vienas nodarbības izmaksa 

sastāda Ls 15,-. 

5. 2011.gada 5.septembrī  ar SIA „Education Consona”, reģ.Nr. ______, tika noslēgts 

pakalpojuma līgums, ar kuru Pasūtītājs uzdevis un Izpildītājs apņemies nodrošināt vietas Mārupes novada teritorijā savu 

dzīvesvietu deklarējušiem bērniem (turpmāk tekstā –Izglītojamiem) licencētu pirmsskolas izglītības programmu 

apgūšanai klātienē Izpildītāja dibinātā privātajā izglītības iestādē „Balodītis”, kas reģistrēta Izglītības 

iestāžu reģistrā ar Nr. ______ (turpmāk tekstā – Iestāde), par ko Pašvaldība no savas puses apņēmusies 

maksāt par katru pašvaldības uzņemto Izglītojamo iestādē pašvaldības Domes noteikto maksu mēnesī.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka Mārupes novada pašvaldība ar pašas resursiem nevar 
nodrošināt bērna ar diagnozi „Valodas attīstības traucējumi” uzturēšanos nevienā no pašvaldības 

iestādēm, un lai nediskriminētu bērna tiesības iegūt pašvaldības apmaksātu  pirmsskolas izglītību 

salīdzinājumā ar pārējiem 3 gadu vecumu sasniegušajiem bērniem, kuri visi ir nodrošināti ar vietām 
pašvaldības izglītības iestādēs vai iestādēs, ar kurām pašvaldība noslēgusi attiecīgus pakalpojumu 

līgumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas noteic, ka viena 

no pašvaldības autonomām funkcijām gādāt par iedzīvotāju izglītību tai skaitā pirmsskolas un skolas 

vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla 
palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.,  kā arī  

ņemot vērā  20.06.2012. finanšu un sociālās, izglītības, kultūras un sporta   jautājumu komiteju 

atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  līdzfinansējuma kārtības noteikšanu”, atklāti 
balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, 

A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1. Segt no pašvaldības budžeta papildus speciālistu nodarbību apmaksu (nedēļā 5 

speciālistu nodarbības (2 logopēda, 2 speciālā pedagoga, 1 ergoterapeita)) izglītojamai A.B., p.k. 

______, kura apmeklē  privāto PII „Balodītis”, nosakot, ka vienas nodarbības izmaksa ir līdz Ls 15.  

2. Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt vienošanos ar SIA „Education 

Consona”,  reģ.Nr. ______, par papildus nodarbību apmaksu pēc apmeklējuma fakta izglītojamai A.B., 

p.k. ______.  

 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

2012.gada  27.jūnija 
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MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.14.3 

 

LĒMUMS Nr. 14.3 

Mārupes novadā 

Par līdzfinansējuma kārtības noteikšanu  

Mārupes novada Dome izskatīja S.S., p.k. ______, 2012.gada 18.jūnija iesniegumu (reģ.nr. 
______) ar lūgumu  rast iespēju apmaksāt papildus speciālistu nodarbības  viņas meitai E.M. S., p.k. 

______,  privātajā PII „Balodītis”, ņemot vērā bērna vajadzības un  bērna diagnozes specifiku.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka:  

1. S.S., p.k. ______, deklarētā dzīvesvieta kopš 06.10.2005.g. ir ______, Mārupē. 

2. S.S. meitas E.M.S., p.k. ______, deklarētā dzīvesvieta kopš 28.07.2008.g. ir ______, 

Mārupē.  
3. E.M.S. apmeklē privāto izglītības iestādi „Balodītis”. 

4. Saskaņā ar pedagoģiski – medicīniskās komisijas atzinumu E.M.S. ir noteikta diagnoze 

„Garīgās attīstības traucējumi”, kuras rezultātā bērnam bez papildus nodarbībām ir apgrūtinoši apmeklēt 
pašvaldības pirmsskolas iestādi un apgūt pirmsskolas izglītību vispārējā kārtībā. Tāpat bērnam ir 

nepieciešami papildus speciālistu pakalpojumi. 

5. SIA „Education Consona” dibinātais ģimenes izglītības centrs nodrošina E.M.S. nedēļā 5 
speciālistu nodarbības (1 logopēda, 3 speciālā pedagoga, 1 ergoterapeita). Vienas nodarbības izmaksa 

sastāda Ls 15,-. 

6. 2011.gada 5.septembrī  ar SIA „Education Consona”, reģ.Nr. ______, tika noslēgts 

pakalpojuma līgums, ar kuru Pasūtītājs uzdevis un Izpildītājs apņemies nodrošināt vietas Mārupes novada teritorijā savu 
dzīvesvietu deklarējušiem bērniem (turpmāk tekstā –Izglītojamiem) licencētu pirmsskolas izglītības programmu 

apgūšanai klātienē Izpildītāja dibinātā privātajā izglītības iestādē „Balodītis”, kas reģistrēta Izglītības 

iestāžu reģistrā ar Nr. ______ (turpmāk tekstā – Iestāde), par ko Pašvaldība no savas puses apņēmusies 
maksāt par katru pašvaldības uzņemto Izglītojamo iestādē pašvaldības Domes noteikto maksu mēnesī.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka Mārupes novada pašvaldība ar pašas resursiem nevar 

nodrošināt bērna ar diagnozi „Garīgās attīstības traucējumi” uzturēšanos nevienā no pašvaldības 

iestādēm, un lai nediskriminētu bērna tiesības iegūt pašvaldības apmaksātu  pirmsskolas izglītību 
salīdzinājumā ar pārējiem 3 gadu vecumu sasniegušajiem bērniem, kuri visi ir nodrošināti ar vietām 

pašvaldības izglītības iestādēs vai iestādēs, ar kurām pašvaldība noslēgusi attiecīgus pakalpojumu 

līgumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas noteic, ka viena 
no pašvaldības autonomām funkcijām gādāt par iedzīvotāju izglītību tai skaitā pirmsskolas un skolas 

vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla 

palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.,  kā arī  
ņemot vērā  20.06.2012. finanšu un sociālās, izglītības, kultūras un sporta   jautājumu komiteju 

atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  līdzfinansējuma kārtības noteikšanu”, atklāti 

balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, 

A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     
nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Segt no pašvaldības budžeta papildus speciālistu nodarbību apmaksu (nedēļā 5 speciālistu 

nodarbības (1 logopēda, 3 speciālā pedagoga, 1 ergoterapeita)) izglītojamai E.M.S., p.k. ______, kura 

apmeklē  privāto PII „Balodītis”, nosakot, ka vienas nodarbības izmaksa ir līdz Ls 15.  

2. Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt vienošanos ar SIA „Education 
Consona”,  reģ.Nr. ______, par papildus nodarbību apmaksu pēc apmeklējuma  fakta izglītojamai E.M.S., 

p.k. ______.  

 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada  27.jūnija 
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MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.15 

 

LĒMUMS Nr. 15 

Mārupes novadā 

Par izstāšanos no apvienotās pašvaldību civilās aizsardzības komisijas  

Saskaņā ar Pierīgas pašvaldību lēmumiem 2009. gadā tika izveidota apvienotā pašvaldību civilās 
aizsardzības komisija. Komisijas darbības laikā secināts, ka viena centralizēta  komisija tik lielā teritorijā 

bez kopēja koordinējoša centra nevar efektīvi darboties. Bez tam ir notikusi valsts institūciju 

pārstrukturizācija, kuras rezultātā komisijas sastāvā esošie valsts institūciju pārstāvji vairs nav piederīgi 

šai komisijai. 
 Ādažu, Babītes, Baldones, Garkalnes, Inčukalna, Krimuldas, Ķekavas, Mālpils, Olaines, 

Ropažu, Salaspils, Saulkrastu, Sējas, Siguldas un Stopiņu novadu pašvaldību domes jau lēmušas par 

izstāšanos no apvienotās komisijas. 
 Ņemot vērā iepriekš minēto,  kā arī  20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  izstāšanos no apvienotās pašvaldību civilās aizsardzības komisijas”, atklāti 

balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, 

A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     
nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Izstāties no apvienotās pašvaldību civilās aizsardzības komisijas.  
 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  27.jūnija 
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MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.16 

 

LĒMUMS Nr. 16 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada pašvaldības civilās aizsardzības  

komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu 

 Pamatojoties uz Civilās aizsardzības likuma 9.panta pirmo daļu, kas noteic, ka pašvaldības 

domes priekšsēdētājs ir atbildīgs par šā panta otrajā daļā norādīto civilās aizsardzības uzdevumu izpildi 

attiecīgajā administratīvajā teritorijā, kā arī ņemot vērā tā paša likuma otrajā un trešajā daļā minētās 

pašvaldības tiesības un pienākumus civilās aizsardzības jomā,  kā arī  ņemot vērā 20.06.2012. finanšu 
komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par Mārupes novada pašvaldības civilās 

aizsardzības komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  

(M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, 
D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Izveidot Mārupes novada pašvaldības civilās aizsardzības komisiju šādā sastāvā: komisijas 

vadītājs – Mārupes novada Domes priekšsēdētājs. 

Komisijas locekļi - 

1.1.Mārupes novada Domes administrācijas pārstāvis  - darbinieks, kurš atbild par darba un civilās 
aizsardzības jautājumiem;  

1.2.Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta pārstāvis;  

1.3.Valsts policijas pārstāvis;  
1.4.Nacionālo bruņoto spēku (zemessardzes) pārstāvis;  

1.5.Valsts meža dienesta pārstāvis;  

1.6.Akciju sabiedrības "Latvenergo" pārstāvis;  

1.7.Mārupes novada Sociālais dienesta darbinieks; 
1.8.Mārupes novada Domes izpilddirektors; 

1.9.Mārupes novada pašvaldības policijas pārstāvis. 

2.Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības civilās aizsardzības komisijas nolikumu saskaņā ar 
pielikumu Nr.1  

3.Informēt lēmuma 1.punktā minētās iestādes un institūcijas par pieņemto lēmumu.  

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Pielikums nr.1 
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Mārupes novada Domes  

2012.gada 27.jūnija lēmumam Nr.16 

 

 

Mārupes novada pašvaldības civilās aizsardzības komisijas nolikums 

 

I Vispārīgie jautājumi 
1.Mārupes novada pašvaldības civilās aizsardzības komisija (turpmāk - komisija) ir koordinējoša un 

konsultatīva institūcija, kuras darbības mērķis ir koordinēt civilās aizsardzības pasākumus katastrofu un 

to draudu gadījumā, kā arī veicināt civilās aizsardzības jautājumu risināšanu Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā. 

 

2.Komisijas nolikumu un komisijas sastāvu apstiprina Mārupes novada Dome. 

 

II Komisijas uzdevumi un tiesības 

3. Komisijai ir šādi uzdevumi:  

3.1. analizēt informāciju par situāciju katastrofas apdraudētajā teritorijā, par cilvēkiem, īpašumam un 
videi nodarīto kaitējumu, reaģēšanas un seku likvidēšanas neatliekamo pasākumu veikšanu, kā arī 

izvērtēt apdraudējuma iespējamo attīstību;  

3.2.koordinēt papildu resursu piesaisti katastrofu pārvaldīšanā, kā arī ārvalstu un starptautisko 
organizāciju palīdzības saņemšanu;  

3.3.koordinēt evakuācijas pasākumus, iedzīvotāju izvietošanu, ēdināšanu, medicīniskās palīdzības 

sniegšanu, apgādi pagaidu dzīvesvietās, kā arī cita veida palīdzības sniegšanu katastrofās cietušajiem;  

3.4.organizēt preses konferences plašsaziņas līdzekļu un elektronisko sabiedrības saziņas līdzekļu 
pārstāvjiem, lai informētu sabiedrību par katastrofu draudiem, notikušām katastrofām un veiktajiem 

pasākumiem to seku likvidēšanā;  

3.5.pēc apdraudējuma pārvarēšanas novērtēt veiktos pasākumus un, ja nepieciešams, sniegt attiecīgajām 
institūcijām ieteikumus par materiāli tehniskās bāzes atjaunošanu un priekšlikumus valsts materiālo 

rezervju pilnveidošanai;  

3.6.izskatīt pašvaldības (pašvaldību) civilās aizsardzības plānu un sniegt Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta attiecīgajai struktūrvienībai priekšlikumus tā precizēšanai;  
3.7.piedalīties vietēja, reģionāla un valsts mēroga civilās aizsardzības mācībās;  

3.8.izskatīt citus ar attiecīgās pašvaldības (pašvaldību) drošību saistītos civilās aizsardzības jautājumus. 

 
4. Komisijai ir šādas tiesības:  

4.1. uzaicināt uz komisijas sēdēm valsts, pašvaldību un citu institūciju amatpersonas un speciālistus;  

4.2.izveidot ekspertu grupas darbam katastrofas vietā;  
4.3.vērsties Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestā ar ierosinājumu iesaistīt valsts materiālo 

rezervju resursus;  

4.4. ierosināt komisijas priekšsēdētājam vērsties Krīzes vadības padomē, ja pašvaldības (pašvaldību) 

rīcībā esošie resursi ir nepietiekami reaģēšanas un seku likvidēšanas neatliekamo pasākumu veikšanai;  
4.5. ierosināt ārkārtējas situācijas izsludināšanu, kā arī ar to saistītu ierobežojumu ieviešanu pašvaldības 

(pašvaldību) teritorijā;  

4.6. pieprasīt un bez maksas saņemt no iestādēm un komersantiem uzdevumu izpildei nepieciešamo 
informāciju;  

4.7. pieprasīt Nacionālo bruņoto spēku vienību iesaistīšanu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

III Komisijas struktūra 

5.Komisijas vadītājs ir Mārupes novada Domes priekšsēdētājs. 

 

6.Komisija ar lēmumu nosaka komisijas locekļu uzdevumus un komisijas locekļu apziņošanas kārtību. 
 

7. Komisijas sekretāru ieceļ komisijas vadītājs no Mārupes novada Domes administrācijas darbinieku 

vidus. Komisijas sekretārs nav komisijas loceklis. 
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8. Komisijas sastāvā iekļauj šādu institūciju pārstāvjus:  

8.1.Mārupes novada Domes administrācija;  

8.2.Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests;  

8.3.Valsts policija;  
8.4.Nacionālie bruņotie spēki (zemessardze);  

8.5.Valsts meža dienests;  

8.6.Akciju sabiedrība "Latvenergo";  
8.7.Mārupes novada Sociālais dienests; 

8.8.Mārupes novada pašvaldības policija; 

8.9.Mārupes novada Domes izpilddirektors. 

 

IV Komisijas darba organizācija 

9. Komisijas sēdes rīko, ja notikusi katastrofa vai pastāv tās draudi, kā arī citu jautājumu risināšanai 

civilās aizsardzības jomā. 
 

10. Lēmumu par komisijas sasaukšanu pieņem komisijas priekšsēdētājs pēc savas iniciatīvas vai 

komisijas locekļa ierosinājuma. Komisijas priekšsēdētāja prombūtnes laikā visas komisijas 
priekšsēdētāja funkcijas pārņem komisijas priekšsēdētāja vietnieks. 

 

11. Komisijas priekšsēdētājs nosaka sēdes darba kārtību un iesaista komisijas darbā komisijas locekļus. 
Komisijā izskatāmos jautājumus komisijas priekšsēdētājam (komisijas priekšsēdētāja prombūtnes laikā – 

komisijas priekšsēdētāja vietniekam) var rakstiski iesniegt jebkurš komisijas loceklis. 

 

12. Komisijas sēdes vada un komisijas sēdes protokolus paraksta komisijas priekšsēdētājs. Komisijas 
sēde var notikt, ja tajā piedalās ne mazāk kā puse komisijas locekļu. 

 

13. Komisijas sēdes ir atklātas. Komisija lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu. Katram 
komisijas loceklim ir viena balss. Ja balsu skaits sadalās vienādi, izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja 

(komisijas priekšsēdētāja prombūtnes laikā – komisijas priekšsēdētāja vietnieka) balss. Pieaicinātajām 

amatpersonām un speciālistiem ir padomdevēja tiesības. 

 
14. Komisijas sekretārs ne vēlāk kā divas dienas pirms sēdes (ja notikusi katastrofa – nekavējoties) 

paziņo komisijas locekļiem par sēdes norises vietu un laiku, kā arī nosūta komisijas locekļiem sēdes 

darba kārtību. 
 

15. Komisijas priekšsēdētājs informē komisiju par pieņemto lēmumu izpildi. 

 
16. Komisijas sēdes protokolē komisijas sekretārs. Komisijas sekretārs piecu darbdienu laikā nosūta 

komisijas locekļiem sēdes vadītāja parakstītā protokola kopiju. 

 

 
17. Komisijas priekšsēdētājs nosaka komisijas sēžu norises vietu un komisijas uzdevumu izpildei 

katastrofu pārvaldīšanā izmantojamās telpas. 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs  
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.17.1 

 

LĒMUMS Nr. 17.1 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi P.S, p.k. ______, kā Pircēja un D.D., p.k. ______, kā 

Pārdevējas, 06.06.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 
izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______, Mārupe, 

ar kad.nr. ______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha platībā, atsavināšanu par summu 

EUR ______ jeb LVL ______pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  
 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  
 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, kā arī  20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. 
Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, 

D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupe, ar kad.nr. ______, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha platībā. 

 
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.17.2 

 

 

LĒMUMS Nr. 17.2 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi J.D. dz. ______, kā Pircējas un B.L., p.k. ______, kā 

Pārdevējas, 12.06.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 
2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______, Mārupe, 

ar kad.nr. ______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ha platībā un dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu ______, atsavināšanu par summu EUR ______ jeb LVL ______pēc Latvijas 
Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 
izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 
3.punktu,  kā arī  20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, 

D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupe, ar kad.nr. ______, 
kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

______. 

 
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.17.3 

 

LĒMUMS Nr. 17.3 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Jaunmārupē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi J.P., p.k. ______, kā Pircējas un G.A., p.k. ______, kā 

Pārdevēja, 14.06.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 
2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______, 

Jaunmārupe, ar kad.nr. ______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ ha platībā, atsavināšanu 

par summu LVL ______).  
 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  
 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā arī  20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 
atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, 

D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Jaunmārupe, ar kad.nr. 

______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha platībā. 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.17.4 

 

LĒMUMS Nr. 17.4 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam Paleju iela 86, Mārupē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.R., p.k. ______, kā Pircēja un SIA „______”, Reģ.Nr. 

______, kā Pārdevējas, 15.06.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, 
Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma ______, Mārupe, ar kad.nr. ______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha platībā, 

atsavināšanu par summu LVL ______.  
 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  
 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā arī  20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 
atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, 

D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupe, ar kad.nr. ______, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha platībā. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.17.5 

 

LĒMUMS Nr. 17.5 
Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi O.S.,  dz. ______.gada ______, kā Pircēja un U.H., p.k. 
______, kā Pārdevēja, 18.06.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, 

Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma ______, Mārupe, Mārupe, ar kad.nr. ______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha 
platībā, atsavināšanu par summu EUR ______jeb LVL ______pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas 

kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 
īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 
Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, kā arī  20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, 
D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupe, Mārupe, ar kad.nr. 
______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha platībā. 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.17.6 

 

LĒMUMS Nr. 17.6 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „______”, Reģ.Nr. ______, kā Pircēja un S.L., p.k. 
______, kā Pārdevēja, 18.06.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, 

Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā 
īpašuma ______, Mārupe, Mārupe, ar kad.nr. ______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha 

platībā, atsavināšanu par summu LVL ______ 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 
īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 
3.punktu,  kā arī  20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, 
D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupe, Mārupe, ar kad.nr. 
______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ ha platībā. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.17.7 

 

LĒMUMS Nr. 17.7 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „______”, Reģ.Nr. ______, kā Pircēja un S.L., p.k. 

______, kā Pārdevēja, 18.06.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, 

Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 
pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma ______, Mārupe, Mārupe, ar kad.nr. ______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha 

platībā, atsavināšanu par summu LVL ______. 
 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  
 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā arī  20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. 
Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, 

D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupe, Mārupe, ar kad.nr. 

______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha platībā. 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.17.8 

 

LĒMUMS Nr. 17.8 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „______”, Reģ.Nr. ______, kā Pircēja un S.L., p.k. 
______, kā Pārdevēja, 18.06.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, 

Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā 
īpašuma ______, Mārupe, Mārupe, ar kad.nr. ______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha 

platībā, atsavināšanu par summu LVL ______. 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 
īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 
3.punktu,  kā arī  20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, 
D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupe, Mārupe, ar kad.nr. 
______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha platībā. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.17.9 

 

LĒMUMS Nr. 17.9 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi J.D., p.k. ______, kā Pircēja un U.G., p.k. ______, kā 

Pārdevēja, 19.06.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 
izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______5, 

Mārupē, ar kad.nr. ______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ha platībā un dzīvojamās mājas 

ar kadastra apzīmējumu ______, garāžas ar kadastra apzīmējumu ______atsavināšanu par summu EUR 
______jeb LVL ______pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 
izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, kā arī  20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 
atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, 

D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupē, ar kad.nr. ______, 

kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
______, garāžas ar kadastra apzīmējumu ______. 

 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.17.10 

 

LĒMUMS Nr. 17.10 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi D.V., p.k. ______, kā Pircējas un Z.M., p.k. ______, kā 

Pārdevēja, 19.06.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 
2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______, Mārupē, 

ar kad.nr. ______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ ha platībā un dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu ______, atsavināšanu par summu EUR ______ jeb LVL ______ pēc Latvijas 
Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 
izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 
3.punktu,  kā arī  20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, 

D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupē, ar kad.nr. ______, 

kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
______. 

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.17.11 

 

LĒMUMS Nr. 17.11 
Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Jaunmārupē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „______” reģ.Nr. ______, kā Pircēja un AS „______”, 
reģ.Nr. ______, kā Pārdevējas, 25.06.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai 

daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo 

pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašuma ______, Jaunmārupe, ar kad.nr. ______, atsavināšanu par summu  LVL ______ 
 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  
 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. 
Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. 

Grope), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Jaunmārupe, ar kad.nr. 
______. 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.18 

 

LĒMUMS Nr. 18 
Mārupes novadā 

Par valsts ceļa pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

Mārupes novada Dome  izvērtēja Ziedkalnu ielas un Loka ceļa posmā no Ozolu ielas līdz Ozolu 

ielai Jaunmārupes ciemā tehnisko stāvokli, un konstatēja sekojošo: 

1) Ziedkalnu iela un Loka ceļš kopā ir valsts II šķiras autoceļš V-21; 
2) Saskaņā ar 25.05.2012. tāmi Ziedkalnu ielas un Loka ceļa posmā no Ozolu ielas līdz 

Loka ceļā esošajam asfalta segumam Jaunmārupes ciemā atjaunošanas darbu izmaksas sastāda aptuveni 

Ls 199 920,-. 
3) 2012.gada 25.jūnija vēstulē Nr.4.8./1969 VAS “Latvijas valsts ceļi” piekrīt ceļa  V21 

Bērzciems – Lāčplēši  - Kalngale nodošanai pašvaldības īpašumā . 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir  gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, 
tai skaitā nodrošinot ielu, ceļu un laukumu būvniecību, rekonstruēšanu un uzturēšanu.  

Saskaņā ar likuma „Par autoceļiem” 3.panta pirmo daļu visi Latvijas autoceļi pēc to nozīmes 

iedalāmi: valsts autoceļos; pašvaldību ceļos. Savukārt tā paša likuma 4.pants noteic, ka  valsts autoceļi 
un to zemes, tai skaitā ceļu zemes nodalījuma joslas, ar visām šo autoceļu kompleksā ietilpstošajām 

būvēm ir Latvijas Republikas īpašums, kas nodots valsts akciju sabiedrības "Latvijas Valsts ceļi" 

pārziņā, bet Pašvaldību un komersantu ceļi un to zemes, tai skaitā ceļu zemes nodalījuma joslas, kā arī 
māju ceļi ir attiecīgo pašvaldību, komersantu vai fizisko personu īpašums. 

 Ņemot vērā, ka VAS „Latvijas Valsts ceļi” šobrīd finansiāli nav spējīga pienācīgā kārtā uzturēt 

valsts ceļu, un lai pašvaldība varētu piedalīties šī ceļa uzturēšanā, pamatojoties uz likuma „Par valsts un 

pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 5.panta otro daļu, kā arī  20.06.2012. 
finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par valsts ceļa pārņemšanu pašvaldības 

lietošanā”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. 

Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. 
Grope), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Pārņemt valsts II šķiras autoceļu V-21 Bērzciems – Lāčplēši  - Kalngale (Ziedkalnu ielu un 
Loka ceļu posmā no Ozolu ielas līdz Ozolu ielai) Jaunmārupes ciemā pašvaldības īpašumā ar mērķi veikt 

šī ceļa seguma atjaunošanas darbus par pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

2.Par pieņemto lēmumu informēt VAS “Latvijas Valsts ceļi”.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.19 

 

LĒMUMS Nr. 19 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības  

Administrācijas nolikumā  

 Ņemot vērā, ka Mārupes novada Domes administrācijā tika izveidota jauna struktūrvienība 
„Finanšu un grāmatvedības nodaļa”,  kā arī  20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības Administrācijas nolikumā”, atklāti 

balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, 
A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Izdarīt Mārupes novada pašvaldības administrācijas nolikumā (apstiprināts ar Mārupes novada 

Domes 28.10.2009.g. lēmumu Nr.39 (prot.Nr.8)) šādus grozījumus: 

 

1.1.Papildināt 6.punktu ar 6.3.apakšpunktu sekojošā redakcijā: 
„6.3. Finanšu un grāmatvedības nodaļa.” 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.20 

 

LĒMUMS Nr. 20 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada pašvaldībā ir izskatīts K.P. 18.06.2012.g.  iesniegums (reģ.nr. ______)  par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu  ______, Mārupē, Mārupes nov. Kā 

pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta lēmumu ģimenei, kuras sastāvā ir K.P. 
ir piešķirts trūcīgās ģimenes statuss. 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. K.P., pers.kods ______,  ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu 

______, Mārupes nov., ar kad.Nr. ______. 

2. Nekustamais īpašums ______, Mārupes nov., ar kad.Nr. ______, sastāv no zemesgabala 

______ha platībā un  jaunbūves. 

3. 12.01.2012. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. ______apliecinot, ka 

ģimenei, kuras sastāvā ir  K.P. ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss no 01.01.2012. līdz 31.05.2012. 

4. K.P. deklarētā dzīvesvieta ir ______, Mārupē, kopš 29.08.2011. 

5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums netiek 

izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6. K.P. uz 19.06.2012. ir nekustamā īpašuma nodokļu parāds Ls ______apmērā.  

 Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu pašvaldība piešķir 

nodokļa atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes 

statusu, procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst 
trūcīgas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

(vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai 

tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir 
dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  
Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 
savu dzīvesvietu. Minēto noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada Sociālā 
dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus ir secināms, ka K.P. ir piešķirams nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojums par nekustamajā īpašumā ______, Mārupes nov., ar kad.Nr. ______ietilpstošo 

zemi - 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.4.punktu, 8
1
.punktu,  kā arī  20.06.2012. 

finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu  
atvieglojumu”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. 



82 

 

Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. 

Grope), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt K.P., pers.kods ______,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2012.gadu par 
nekustamajā īpašumā ______, Mārupes nov., ar kad.Nr. ______ietilpstošo zemi - 90 % apmērā no 

nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 2012.gada 1.janvāri līdz 2012.gada 31.maijam. 

 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.21.1 

 

LĒMUMS Nr. 21.1 
Mārupes novadā 

Par atzinības raksta piešķiršanu Līgai Lagzdkalnei 

Mārupes novada Dome izskatīja Mārupes vidusskolas administrācijas ierosinājumu piešķirt 

atzinības rakstu Mārupes vidusskolas skolotājai – Līgai Lagzdkalnei par ilggadīgu, kvalitatīvu darbu 

Mārupes vidusskolā, kvalitatīvi veicot skolotājas  pienākumus no 1983.gada. 
Kārtību, kādā tiek piešķirti atzinības raksti un izmaksātas prēmijas, nosaka 2002.gada 

25.septembrī ar Mārupes pagasta padomes sēdes prot. Nr.10.p.26 apstiprinātais Mārupes pagasta 

padomes „Atzinības raksta un Apbalvojumu piešķiršanas NOLIKUMS”. Minētais nolikums nosaka, ka 
atzinības raksts tiek piešķirts ar Mārupes pagasta padomes lēmumu, lai izteiktu atzinību personām par 

nozīmīgu darbību tautsaimniecības, zinātnes, veselības aizsardzības, sociālās aprūpes, drošības, kultūras, 

izglītības, sporta jomās un par citiem ieguldījumiem Mārupes pagasta attīstībā. Bez tam, kā izriet no tā 

paša nolikuma 2.punkta Atzinības rakstu piešķir ar apbalvojumu līdz Ls 200,00. 
 Ievērojot minēto, kā arī ņemot vērā Līgas Lagzdkalnes ilggadēju ieguldījumu Mārupes novada 

attīstībā un  20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par atzinības 

raksta piešķiršanu Līgai Lagzdkalnei”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. 
Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, 

D.Orleāne, A. Grope), (J.Lagzdkalns pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu 

kā ieinteresētā persona balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 
novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt Mārupes vidusskolas skolotājai – Līgai Lagzdkalnei par ilggadēju darbu un ieguldījumu 

Mārupes novada attīstībā, Mārupes novada Domes Atzinības rakstu un naudas balvu Ls  299,63 - (divi 
simti deviņdesmit  deviņi lati un sešdesmit trīs santīmi), tai skaitā Ls 200.00 apbalvojums un Ls 99,63,- 

(deviņdesmit deviņi lati un sešdesmit trīs santīmi) iedzīvotāju ienākuma nodoklis. 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.21.2 

 

LĒMUMS Nr. 21.2 

Mārupes novadā 

Par atzinības raksta piešķiršanu Vinetai Ūdrei 

Mārupes novada Dome izskatīja Mārupes vidusskolas administrācijas ierosinājumu piešķirt 

atzinības rakstu Mārupes vidusskolas skolotājai – Vinetai Ūdrei par ilggadīgu, kvalitatīvu darbu 

Mārupes vidusskolā, kvalitatīvi veicot skolotājas  pienākumus no 1986.gada. 

Kārtību, kādā tiek piešķirti atzinības raksti un izmaksātas prēmijas, nosaka 2002.gada 
25.septembrī ar Mārupes pagasta padomes sēdes prot. Nr.10.p.26 apstiprinātais Mārupes pagasta 

padomes „Atzinības raksta un Apbalvojumu piešķiršanas NOLIKUMS”. Minētais nolikums nosaka, ka 

atzinības raksts tiek piešķirts ar Mārupes pagasta padomes lēmumu, lai izteiktu atzinību personām par 
nozīmīgu darbību tautsaimniecības, zinātnes, veselības aizsardzības, sociālās aprūpes, drošības, kultūras, 

izglītības, sporta jomās un par citiem ieguldījumiem Mārupes pagasta attīstībā. Bez tam, kā izriet no tā 

paša nolikuma 2.punkta Atzinības rakstu piešķir ar apbalvojumu līdz Ls 200,00. 

 Ievērojot minēto, kā arī ņemot vērā Vinetas Ūdres ilggadēju ieguldījumu Mārupes novada 
attīstībā   un  20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par atzinības 

raksta piešķiršanu Vinetai Ūdrei”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, 
D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt Mārupes vidusskolas skolotājai – Vinetai Ūdrei par ilggadēju darbu un ieguldījumu 
Mārupes novada attīstībā, Mārupes novada Domes Atzinības rakstu un naudas balvu Ls  299,63 - (divi 

simti deviņdesmit  deviņi lati un sešdesmit trīs santīmi), tai skaitā Ls 200.00 apbalvojums un Ls 99,63,- 

(deviņdesmit deviņi lati un sešdesmit trīs santīmi) iedzīvotāju ienākuma nodoklis. 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.22.1 

 

LĒMUMS Nr. 22.1 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences kartīšu izsniegšanu pasažieru 

pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja AS „Rīgas taksometru parks” 2012.gada 30.maija iesniegumu 

(reģ.nr. ______) ar lūgumu izsniegt licences kartītes pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

uz diviem mēnešiem.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 
 1.AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr. ______, komercreģistrā reģistrētais darbības veids ir 

taksometru pakalpojumi. 

 2.AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr. ______, 2012.gada 25.jūnijā ir veikusi maksu par 
licenču kartīšu izgatavošanu un noformēšanu (ienākošā maksājuma uzdevuma Nr. ______). 

 3.AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr. ______, ir izsniegta licence Nr.13 pasažieru 

pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu līdz 01.10.2012. 
 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 
pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 
pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 2.5.punktu, lai saņemtu licences kartīti katram pārvadāšanai izmantojamam 

transportlīdzeklim licences kartītes pieprasītājam – juridiskai vai fiziskai personai Mārupes novada 

pašvaldībā jāiesniedz:  
 1.pieteikums licences kartītes saņemšanai; 

 2.spēkā esošā licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā; 
 3.rakstisks apliecinājums par transportlīdzekļa aprīkošanu atbilstoši Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām vieglajiem taksometriem; 

 4.kvīts par attiecīgajā pašvaldības lēmumā noteiktās maksas par licences kartītes izsniegšanu 
samaksu.  

 Savukārt minēto saistošo noteikumu 2.6. un 2.8.punkti noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.5.punktā minētie dokumenti un, ka licences 

kartīte tiek piešķirta uz licences derīguma termiņu. 
 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 
pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 2.5. un 2.8.punktu,   kā arī ņemot vērā 

20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par taksometru licences 
kartīšu izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. 

Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, 

D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 
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1. Izsniegt AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr. ______, licences kartītes ar derīguma termiņu 

no 01.07.2012. līdz 31.08.2012. pasažieru pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem šādiem 

transportlīdzekļiem:  

Nr. p. k. a/m marka Valsts reģistrācijas Nr. 

425 Renault Trafic TX – 6002 

426 Renault Trafic TX – 6003 

427 Renault Trafic TX – 6007 

428 Renault Trafic TX – 5998 

429 Renault Trafic TX – 5999 

430 Ford S Max TX – 7650 

431 Ford S Max TX – 7637 

432 Ford S Max TX – 7631 

433 Ford S Max TX – 7635 

434 Ford S Max TX -7632 

435 Ford S Max TX -7551 

436 Ford S Max TX -7550 

437 Ford S Max TX -7663 

438 Ford S Max TX -7662 

439 Ford S Max TX -7657 

440 Ford S Max TX -7655 

441 Ford S Max TX -7627 

442 Ford S Max TX -7542 

443 Ford S Max TX -7552 

444 Ford S Max TX -7560 

445 Ford S Max TX -7630 

446 Ford S Max TX -7582 

447 Ford S Max TX -7629 

448 Ford S Max TX -7581 

449 Ford S Max TX -7628 

450 Ford S Max TX -7660 

451 Ford S Max TX -7577 

452 Ford S Max TX -7578 

453 Ford S Max TX -7580 

454 Ford S Max TX -7579 

455 Ford S Max TX -7555 

456 Ford S Max TX -7583 

457 Ford S Max TX -7584 

458 Ford S Max TX -7611 

459 Ford S Max TX -7613 

460 Ford S Max TX – 7610 

461 Ford S Max TX -7615 

462 Ford S Max TX -7616 

463 Ford S Max TX -7617 

464 Ford S Max TX -7651 

465 Ford S Max TX -7654 

466 Ford S Max TX -7556 

467 Ford S Max TX -7658 

468 Ford S Max TX -7559 

469 Ford S Max TX -7661 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 

(Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010).  
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.22.2 

 

LĒMUMS Nr. 22.2 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences kartīšu izsniegšanu pasažieru 

pārvadājumiem Mārupes novadā  

Mārupes novada Dome izskatīja KS „1. Taksometru Apvienība”, Reģ.Nr. ______, 2012.gada 

5.jūnija iesniegumu (reģ.nr. ______) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu, kā arī licences kartītes uz termiņu no 06.06.2012. līdz 31.08.2012.  
 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. KS „1. Taksometru Apvienība”, Reģ.Nr. ______, komercreģistrā reģistrētais darbības veids ir 

taksometru pakalpojumi. 
 2 KS „1. Taksometru Apvienība”, Reģ.Nr. ______, uz 07.05.2012. nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 07.05.2012.uzziņa Nr. ______). 

 3. Saskaņā ar „Lursoft” datu bāzē pieejamo informāciju, KS „1. Taksometru Apvienība”, 
Reģ.Nr. ______, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā 

darbība nav apturēta vai pārtraukta.  

 4. KS „1. Taksometru Apvienība”, Reģ.Nr. ______, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas 

tarifs: LVL 1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: 
LVL 0.10. 

 5. KS „1. Taksometru Apvienība”, Reģ.Nr. ______, 2012.gada 22.jūnijā ir veikusi maksu par 

licences un licences kartītes izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.31). 
 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 
pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 
pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 
pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 
 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 
taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 
teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 
pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, 
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M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), 

„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt KS „1. Taksometru Apvienība”, Reģ.Nr. ______, licenci Nr.15 pasažieru 
pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 01.07.2012. līdz 01.07.2013. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.22.3 

 

LĒMUMS Nr. 22.3 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences kartīšu izsniegšanu pasažieru 

pārvadājumiem Mārupes novadā 

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Apvienība Taxi” 2012.gada 22.jūnija iesniegumu (reģ.nr. 

______) ar lūgumu izsniegt licences kartītes pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem uz 

termiņu no 01.07.2012. līdz 31.07.2012.. 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 
 1. SIA „Apvienība Taxi” Reģ.Nr. ______, komercreģistrā reģistrētais darbības veids ir 

taksometru pakalpojumi. 

 2. SIA „Apvienība Taxi” Reģ.Nr. ______, ir izsniegta licence Nr.14 pasažieru pārvadāšanai ar 
vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu līdz 01.12.2012. 

 3. SIA „Apvienība Taxi” Reģ.Nr. ______, 2012.gada  22. jūnijā  ir veikusi maksu par licenču 

kartīšu izsniegšanu (ienākošā maksājuma uzdevums Nr.636). 
 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 
pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 
pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 2.5.punktu, lai saņemtu licences kartīti katram pārvadāšanai izmantojamam 

transportlīdzeklim licences kartītes pieprasītājam – juridiskai vai fiziskai personai Mārupes novada 

pašvaldībā jāiesniedz:  
 1. pieteikums licences kartītes saņemšanai; 

 2. spēkā esošā licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā; 
 3. rakstisks apliecinājums par transportlīdzekļa aprīkošanu atbilstoši Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām vieglajiem taksometriem; 

 4. kvīts par attiecīgajā pašvaldības lēmumā noteiktās maksas par licences kartītes izsniegšanu 
samaksu.  

 Savukārt minēto saistošo noteikumu 2.6. un 2.8.punkti noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.5.punktā minētie dokumenti un, ka licences 

kartīte tiek piešķirta uz licences derīguma termiņu. 
 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 
pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā”, 2.5. un 2.8.punktu, atklāti balsojot ar  

14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, 
I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Apvienība Taxi” Reģ.Nr. ______, licences kartītes ar derīguma termiņu no 
01.07.2012. līdz 31.07.2012. pasažieru pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem šādiem 

transportlīdzekļiem: 

Nr. p.k. Valsts reģistrācijas Nr. Automašīnas marka 
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470 TX-8471 Mercedes VITO 

471 TX-7571 Mercedes VITO 

472 TX-7826 Mercedes Benz E200 

473 TX-7743 Mercedes Benz E200 

474 TX-7648 Mercedes Benz E200 

475 TX-7649 Mercedes Benz E200 

476 TX-7677 Mercedes Benz E200 

477 TX-7741 Mercedes Benz E200 

478 TX-7763 Mercedes Benz E200 

479 TX-7767 Mercedes Benz E200 

480 TX-7825 Mercedes Benz E200 

481 TX-7740 Mercedes Benz E200 

482 TX-8209 Mercedes Benz E200 

483 TX-8497 Mercedes Vito 

484 TX-7676 Mercedes Benz E200 

485 TX-8689 Toyota Verso 

486 TX-8703 Toyota Verso 

487 TX-8690 Toyota Verso 

488 TX-8702 Toyota Verso 

489 TX-8768 Toyota Verso 

490 TX-8953 Toyota Verso 

491 TX-8954 Toyota Verso 

492 TX-8955 Toyota Verso 

 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010).  
 

 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.23.1 

 

LĒMUMS Nr. 23.1 
Mārupes novadā 

Par jaunas amata vietas izveidošanu Mārupe novada pašvaldības administrācijā 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu,  kā arī ņemot vērā 

20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par jaunas amata vietas 

izveidošanu Mārupes novada pašvaldības administrācijā”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. 
Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, I.Dūduma, L.Kadiģe, 

D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 
 

1.Ar 2012.gada 1.jūliju Mārupes novada pašvaldības administrācijā izveidot jaunu amata vietu – 

sabiedrisko attiecību speciālists, (klasifikatora kods 2432 08) 24.saime III līmenis, normālais nedēļas 

darba laiks - 40 stundas. 
2.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram rīkot konkursu pretendentu atlasei. 

 

 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.23.2 

 

LĒMUMS Nr. 23.2 
Mārupes novadā 

Par jauna amata vietu izveidošanu Mārupe novada pašvaldības administrācijā 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, atklāti balsojot ar  

14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, 

I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Ar 2012.gada 1.septembri Mārupes novada pašvaldības administrācijā izveidot jaunas amata 
vietas:  

1.1.Materiālu uzskaites grāmatvedis, (klasifikatora kods 3313 10) 14.saime IIIB līmenis, 

normālais nedēļas darba laiks - 40 stundas. 

 
1.2.Vecākais grāmatvedis, (klasifikatora kods 2411 01) 14.saime IV līmenis, normālais nedēļas 

darba laiks - 40 stundas. 

 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.24 

 

LĒMUMS Nr. 24 
Mārupes novadā 

Par pašvaldības autoceļa C20, C6 un C30 rekonstrukciju 

Mārupes novada Dome izvērtējot pašvaldības ceļu C 6 un C 20 tehnisko stāvokli,  konstatēja 

sekojošo: 

1) Pašvaldības ceļš C 6, C20 un C 30 posmā no valsts autoceļa P-132 Rīga – Jaunmārupe – 
C6 vecais Mārupes ceļš -  P 132 Rīga- Jaunmārupe (turpmāk – pašvaldības ceļš)  nodrošina 

piebraukšanu nekustamajam īpašumam „Asarīši – 3”, kurā atrodas SIA „Beweship Latvia / SIA „Bewe 

RIX” loģistikas centrs; 
2) Loģistikas centrs tiek izmantots NATO kravu apstrādei (pārkraušanai) pirms nosūtīšanas 

uz Afganistānu; 

3) Pašvaldības ceļš vēsturiski ir izveidojies ar melnzemes, smilts un šķembu segumu, kas 

šobrīd nespēj noturēt un nodrošināt nepieciešamo 40 tonnu kravnesību, ņemot vērā, ka NATO projekta 
ietvaros vidēja paredzētā kravu kustība ir apmēram 50 autokravas diennaktī.  

4) Tuvākā laikā ir nepieciešams veikt pašvaldības ceļa rekonstrukciju, veicot asfalta 

seguma ieklāšanu vismaz divās kārtās.  
5) Saskaņā ar pašvaldības ceļa rekonstrukcijas tehnisko projektu aptuvenas izmaksas 

sastāda Ls 350 000,-. 

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 
kas noteic, ka  viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir  gādāt par savas administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, tai skaitā nodrošinot ielu, ceļu un laukumu būvniecību, 

rekonstruēšanu un uzturēšanu, kā arī ņemot vērā 20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par pašvaldības autoceļa C20, C 6 un C 30 rekonstrukciju”,  atklāti balsojot 
ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Āķis, 

I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Konceptuāli piekrist 2012.gadā veikt pašvaldības ceļa C 6, C20 un C 30 posmā no valsts 

autoceļa P-132 Rīga – Jaunmārupe – C6 vecais Mārupes ceļš - - P 132 Rīga- Jaunmārupe rekonstrukcijas 
darbus, veicot asfalta seguma ieklāšanu vismaz divās kārtās saskaņā ar izstrādāto tehnisko projektu. 

2.Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam vienoties ar SIA „Beweship Latvia”, / SIA 

„Bewe RIX”  par iespējamo sadarbību pašvaldības ceļa rekonstrukcijas darbu finansēšanā atlikušajā 

daļā.  
 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.25 

 

LĒMUMS Nr. 25 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada Domes Vides un komunālo jautājumu komitejas likvidēšanu 

Izskatījusi Mārupes novada Domes deputātu: A.Mihailova, M.Spuģa un P.Pikšes 2012.gada 

18.jūnija iesniegumu (reģ.nr. ______) ar ierosinājumu likvidēt Vides un komunālo jautājumu komiteju, 

kā arī Vides un komunālo jautājumu komitejas locekļu iesniegumus par atbrīvošanu no šīs komitejas 

locekļa amata pienākumu pildīšanas, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 
1) Ar 2009.gada 1.jūlija lēmuma Nr.4 (prot.nr.1) 6.punktu (precizēts ar Mārupes novada Domes 

2009.gada 8.jūlija lēmuma Nr.3 (sēdes prot.Nr.2) 4.punktu) Mārupes novada Dome izveidoja Vides un 

komunālo jautājumu komiteju.  
Saskaņā ar Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 22.pantu domes darbs notiek sēdēs un 

pastāvīgajās komitejās. Tā paša likuma 50.pants noteic, ka Dome no domes deputātiem ievēlē pastāvīgās 

komitejas. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 55.panta otro daļu komitejas loceklis var izbeigt savu 
darbību komitejā tikai tad, ja dome pieņēmusi lēmumu par viņa atbrīvošanu no pienākumu pildīšanas 

pēc minētā komitejas locekļa rakstveida iesnieguma saņemšanas 

 Ievērojot minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
10.punktu, kā arī ņemot vērā 20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par Mārupes novada Domes Vides un komunālo jautājumu komitejas likvidēšanu”,  atklāti 

balsojot ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, M.Spuģis, 
I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope), „pret”     nav, 

„atturas” 1 (A.Āķis), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Likvidēt Mārupes novada Domes Vides un komunālo jautājumu komiteju, nododot tās 
funkcijas un pilnvaras Mārupes novada Domes Attīstības komitejai. 

2.Atbrīvot no Vides un komunālo jautājumu komitejas locekļu amata pienākumu pildīšanas: 

Jāni Lībieti; 
Arni Āķi; 

Anitu Gropi; 

Modri Spuģi; 
Mārtiņu Bojāru; 

Pēteri Pikši. 

 

3.Veikt nepieciešamas izmaiņas Mārupes novada pašvaldības nolikumā.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.26 

 

LĒMUMS Nr. 26 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes pagasta 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009  

„Mārupes novada pašvaldības nolikums” 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 24.pantu, kā arī ņemot vērā 20.06.2012. finanšu 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   grozījumiem Mārupes pagasta 2009.gada 

8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 „Mārupes novada pašvaldības  nolikums””, atklāti balsojot ar  
12  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, I.Dūduma, L.Kadiģe, 

D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope),  „pret”     nav, „atturas” 1 (A.Āķis), 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr.21 ”Grozījumi Mārupes pagasta 

2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 „Mārupes novada pašvaldības nolikums”” saskaņā 

ar Pielikumu. 
2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, izlikt redzamā vietā 
pašvaldības domes ēkā ne vēlāk kā četru nedēļu laikā no spēkā stāšanās. 

4.Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.   

 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 21/2012 

Mārupē 
 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 
2012. gada  27. jūnija 

sēdes Nr.12, lēmumu Nr. 26 

 

Grozījumi Mārupes pagasta 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 „Mārupes 

novada pašvaldības nolikums” 

Izdoti pamatojoties uz likuma 

"Par pašvaldībām"  
21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada pašvaldības 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 
„Mārupes novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

1. Svītrot noteikumu 5.punkta 5.4.apakšpunktu 

2. Izteikt noteikumu 25.punktu šādā redakcijā:  
„25. Attīstības komiteja sagatavo izskatīšanai domes sēdē jautājumus par: 

25.1. teritorijas attīstības plānu un apbūves kārtību; 

25.2. zemes lietām; 

25.3. īpašumu un teritorijas izmantošanu; 
25.4. teritorijas apstādījumu plānošanu; 

25.5. vides pārvaldes struktūru un budžeta izmantošanu attīstības mērķiem; 

25.6. starptautisko sadarbību un tūrismu; 
25.7. investīciju projektu sagatavošanu un realizāciju; 

26.8. par komunālajiem pakalpojumiem; 

26.9. par teritorijas labiekārtošanu; 

26.10. par dzīvojamā un nedzīvojamā fonda uzturēšanu, par nedzīvojamo telpu nomu; 
26.11. par nedzīvojamo telpu izmantošanu; 

26.12. par satiksmes organizāciju; 

26.13. savas kompetences ietvaros izskata budžeta līdzekļu pieprasījumus un iesniedz tos finanšu 
komitejā; 

26.14. izskata jautājumus saistībā ar  AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” attīstību,  finansiālo darbību 

un budžeta projekta izskatīšanu nākamajam gadam. 
25.15. savas kompetences ietvaros izskata budžeta līdzekļu pieprasījumus un iesniedz tos finanšu 

komitejā.”. 

 

3. Svītrot noteikumu 26.punktu. 
 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 
 

 

Saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes pagasta 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.1/2009 „Mārupes novada pašvaldības nolikums” paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 
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1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 22.pantu domes darbs notiek sēdēs 

un pastāvīgajās komitejās. Tā paša likuma 23.pants un 24.pants noteic, ka  

domes darba organizāciju nosaka attiecīgās pašvaldības nolikums, kas 

izstrādāts saskaņā ar šo likumu, tai nosakot domes komitejas, to 
skaitlisko sastāvu, kompetenci un darba organizāciju.  

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Ņemot vērā, ka Mārupes novada Dome ir likvidējusi Vides un komunālo 

jautājumu komiteju, ir nepieciešams veikt attiecīgus precizējumus 

nolikumā. 
  

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav administratīvo procedūru  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar sabiedrību nav paredzētas  

 

 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.27 

 

LĒMUMS Nr. 27 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma Mazcenu alejā 3, Jaunmārupē, Mārupes nov.,  

atsavināšanu pašvaldības vajadzībām 

Mārupes novada Dome izvērtēja iespējamus veidus, kā tuvākā nākotnē paplašināt Jaunmārupes 

sākumskolas pieejamību vietējiem iedzīvotājiem, tādējādi nodrošinot pašvaldībai ar likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu uzlikta pienākuma gādāt par iedzīvotāju izglītību - 

pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs 

pildīšanu, un konstatēja, ka pastāv iespēja atsavināt no SIA „Latectus”, ______, par labu Mārupes 
novada pašvaldībai nekustamo īpašumu Mazcenu alejā 3, Jaunmārupē, kas sastāv no zemesgabala 

______ha platībā un ekspluatācijā nodotās biroju ēkas ar kafejnīcu.  

Mārupes novada Dome atzīst, ka, iegādājoties šo ēku, tiktu panākts viens no piemērotākiem 

risinājumiem Jaunmārupes sākumskolas pieejamības vietējiem iedzīvotājiem paplašināšanai, kad 
pašvaldības īpašumā nonāktu namīpašums, kas atrodas blakus esošajai skolai, un varētu veidot vienu no 

skolas korpusiem.  

Nekustamā īpašuma īpašniece - SIA „Latectus”, ______, konceptuāli piekrīt atsavināt Mārupes 
novada pašvaldībai nekustamo īpašumu Mazcenu alejā 3, Jaunmārupē, par pirkuma cenu Ls 685 000,-, 

kura sastāv no īpašuma iegādes summas un ar īpašuma uzturēšanu saistītajiem izdevumiem līdz 

2012.gada jūnijam.  
Nekustamais īpašums Mazcenu alejā 3, Jaunmārupē, ar kad.nr. ______, uz lēmuma pieņemšanas 

brīdi nav nevienai personai ieķīlāts, atsavināts, iznomāts, kā arī nav apgrūtināts ar citām lietu tiesībām 

(Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. ______). 

Saskaņā ar Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma 
8.panta pirmo daļu pašvaldības dome pieņem konceptuālo lēmumu par nekustamā īpašuma 

atsavināšanas nepieciešamību un uzsāk atlīdzības noteikšanas procesu, MK 15.03.2011. noteikumos 

Nr.204 „Kārtība, kādā nosaka taisnīgu atlīdzību par sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo 
īpašumu” noteiktajā kārtībā izveidojot komisiju. 

Tāpat saskaņā ar minēto noteikumu 18.punktu atsavināmā nekustamā īpašuma novērtēšanai 

institūcija Publisko iepirkumu likumā noteiktajā kārtībā izvēlas sertificētu nekustamā īpašuma vērtētāju. 
 Ievērojot minēto, un saskaņā ar Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma 

atsavināšanas likuma 8.panta pirmo daļu, MK 15.03.2011. noteikumu Nr.204 „Kārtība, kādā nosaka 

taisnīgu atlīdzību par sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu” 3.punktu,  kā arī ņemot 

vērā 20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā 
īpašuma Mazcenu alejā 3, Jaunmārupē, Mārupes nov., atsavināšanu pašvaldības vajadzībām”, atklāti 

balsojot ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, I.Dūduma, 

A.Āķis, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope),  „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Konceptuāli atzīt, ka nekustamais īpašums Mazcenu alejā 3, Jaunmārupē, ar kad.nr. ______, 

kas sastāv no zemesgabala ______ha platībā un ekspluatācijā nodotās biroju ēkas ar kafejnīcu, ir 
nepieciešams pašvaldības funkcijas pildīšanai saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 4.punktu, un tas ir atsavināms no SIA „Latectus”, ______, par labu Mārupes novada pašvaldībai 

par pirkuma cenu Ls 685 000,- apmērā. 
2.Izveidot atlīdzības noteikšanas komisiju šādā sastāvā:  

Komisijas priekšsēdētāja: Laima Levanoviča. 

Komisijas locekļi:  Gaļina Nicberga; 
Arvīds Juris Mūrnieks; 

Līga Kadiģe; 

Dace Štrodaha. 



99 

 

 

3.Uzdot Mārupes novada izpilddirektoram Ivaram Punculim organizēt iepirkumu - sertificēta 

nekustamā īpašuma vērtētāja noteikšanai un noteikt iepirkuma komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs – Ivars Punculis. 
Komisijas locekļi –  Arnis Āķis;  

Ira Dūduma; 

Anita Grope; 
Dace Štrodaha. 

 

Komisijas sekretāre – Ināra Maļinovska. 
 

4.Par pieņemto lēmumu informēt SIA „Latectus”, ______.  

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.28 

 

LĒMUMS Nr. 28 
Mārupes novadā 

Par reklāmas nesēja uzstādīšanu 

Mārupes novada Dome 2012.gada 11.jūnijā ir saņēmusi SIA „Krotex”, Reģ.Nr. ______,  

jurid.adrese: Dīķu iela 8, Vimbukrogs, Ķekavas novads, iesniegumu (Nr.3-12/1063) ar lūgumu rast 

iespēju uz pašvaldībai piederošā zemes gabala ar adresi: Bebru iela 10, kad.nr. ______izvietot 2 (divus) 
reklāmas stendus. 

 Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Zemes gabals ar adresi: Bebru iela 10, kad.nr. ______ir pašvaldībai piederošs zemes gabals 
______ha platībā. 

 2. Zemes kadastrālā vērtība ir LVL ______ viena kvadrātmetra vērtība sastāda LVL ______ 

 3.Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta a) apakšpunktu – Dome var 

noteikt maksu par pašvaldības zemes lietošanu. 
 Saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par valsts vai 

pašvaldības zemes nomu” 18.punkta 18.3.apakšpunktu un 7.punkta 7.2.apakšpunktu pašvaldības 

neapbūvētā zemesgabala nomas maksa gadā nedrīkst būt mazākā par 1.5% no zemes kadastrālās 
vērtības, tātad par vienu kvadrātmetru tā nedrīkst būt mazākā par LVL 0.06. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta a) apakšpunktu,  kā arī 

ņemot vērā 20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par reklāmas 
nesēja uzstādīšanu”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, J. Lībietis, I.Dūduma, A.Āķis, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, 

A. Grope, M.Spuģis), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  
1. Slēgt ar SIA „Krotex”, reģ.nr. ______, līgumu par reklāmas nesēja uzstādīšanu uz Mārupes 

novada pašvaldības piederošā nekustamā īpašuma Bebru iela 10, kad.nr. ______, iznomājot zemesgabala 

daļu 16 kv.m platībā. 
 2. Noteikt maksu par reklāmas stenda izvietošanu uz pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

Bebru iela 10, kad.nr. ______- 2,00 LVL  (divi lati un 00 santīmi) + PVN, kas uz lēmuma 

pieņemšanas brīdi sastāda 22% gadā, par vienu kvadrātmetru mēnesī, t.i. kopsummā LVL 32.00 + 
PVN 22% mēnesī.  

 3. Noteikt līguma termiņu 1 gads.  

 4. Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt līgumu. 

5. Reklāmas stenda izvietojumu un atrašanās vietu zemesgabalā saskaņot ar Mārupes novada 
Būvvaldi pirms līguma slēgšanas. 

 

 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.29 

 

LĒMUMS Nr. 29 
Mārupes novadā 

Par Mārupes novada Finanšu un grāmatvedības  

nodaļas nolikuma apstiprināšanu   

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, kā arī ņemot vērā 

20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par Mārupes novada 
Finanšu un grāmatvedības nodaļas nolikuma apstiprināšanu”,   atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. 

Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, I.Dūduma, A.Āķis, L.Kadiģe, D.Štrodaha, 

A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope, M.Spuģis), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 
novada Dome nolemj: 

 

Apstiprināt Mārupes novada Finanšu un grāmatvedības nodaļas nolikumu saskaņā ar pielikumu 

Nr. 1 
 

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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 Pielikums Nr. 1 

Mārupes novada Domes 

2012. gada 27. jūnija 
sēdes Nr. 12, lēmumam Nr. 29 

 

 

Mārupes novada Finanšu un grāmatvedības nodaļas 

NOLIKUMS 

 

 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1. Šis Nolikums reglamentē Mārupes novada Domes administrācijas Finanšu un 
grāmatvedības nodaļas (turpmāk tekstā – Nodaļa) darbību, nosaka tās pienākumus, tiesības un atbildību; 

2. Nodaļa savā praktiskajā darbībā vadās un ievēro Latvijas Republikas likumus, Ministru 

kabineta noteikumus un rīkojumus, kā arī citus normatīvos aktus, Mārupes novada domes (turpmāk 
tekstā – Domes) lēmumus, rīkojumus, šo Nolikumu un savas kompetences ietvaros atbild par to izpildi; 

3. Nodaļa ir Domes administrācijas patstāvīgā struktūrvienība, kura tieši ir pakļauta Domes 

administrācijas izpilddirektoram; 
4. Nodaļa veic savas funkcijas un uzdevumus sadarbībā ar citām Domes struktūrvienībām 

un iestādēm, valsts un pašvaldību iestādēm, juridiskām un fiziskām personām. 

 

2. Nodaļas funkcijas un uzdevumi 

 

5. Nodaļa savas kompetences ietvaros veic sekojošas funkcijas: 

5.1. Nodrošināt Mārupes novada Domes un to iestāžu (turpmāk tekstā – Pašvaldības) finanšu 
resursu politikas un vadības izstrādāšanu, plānošanu, organizēšanu un kontroli; 

5.2.  Nodrošināt nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu, nodokļu uzskaiti un nekustamā 

īpašuma nomas uzskaiti; 

5.3. Nodrošināt centralizētas grāmatvedības politikas izstrādi un īstenošanu, grāmatvedības 
uzskaites kārtošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

 

6. Lai nodrošinātu 5.1.punktā minēto funkciju izpildi, nodaļa veic sekojošus uzdevumus: 
6.1. koordinē ikgadējā Pašvaldības budžeta sagatavošanu pamatojoties uz Valsts Budžets 

projektā iestrādātām prognozēm un pašvaldības iestāžu un struktūrvienību finanšu aprēķiniem un 

iesniegtajām tāmēm; 
6.2.  nodrošina sabalansēta Pašvaldības pamatbudžeta un speciālā budžeta projekta virzību 

uz apstiprināšanu, nodrošina budžeta aktualizācijas procesu; 

6.3. analizē pamatbudžeta un speciālā budžeta ieņēmumu un izdevumu izpildes gaitu un, lai 

nodrošinātu mērķtiecīgu finansējuma izlietojumu, nepieciešamības gadījumā sagatavo priekšlikumus 
budžeta ieņēmumu un izdevumu daļas precizēšanai; 

6.4. sagatavo budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību, konsultē 

un sniedz metodisko atbalstu pašvaldības iestādēm finanšu vadības jomā;  
6.5. Sagatavo nepieciešamās finanšu atskaites un pārskatus  

6.6. piedalās darba grupās, sanāksmēs un komisijās kompetencē esošo jautājumu risināšanai. 

Piedalās investīciju projekta izstrādē un novada attīstības plānošanā; 
6.7. veic Domei piederošo kapitāla daļu pārraudzību un finanšu resursu izmantošanas 

kontroli Domes līdzdalības kapitālsabiedrībās. 

 

7. Lai nodrošinātu 5.2.punktā minēto funkciju izpildi, nodaļa veic sekojošus uzdevumus: 
7.1. izstrādā nekustamā īpašuma nodokļa prognozi un nodokļu ieņēmuma plāna projektu, kas 

iekļaujami Pašvaldības budžeta ieņēmumu daļā; 

7.2. aprēķina nekustamā īpašuma nodokli un administrē nekustamā īpašuma nodokļa 
iekasēšanu; 
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7.3. analizē nodokļu ieņēmumu izpildes gaitu un saskaņā ar pieprasījumu sagatavo 

informāciju un nepieciešamās atskaites. Sadarbībā ar Pašvaldības juristiem sniedz priekšlikumus 

atvieglojumu piešķiršanai un samaksas termiņa pagarināšanai; 

7.4. veic pasākumus, tai skaitā apsekojumus, lai nodrošinātu nekustamā īpašuma nodokļu 
ieņēmumu un zemes nomas ieņēmumu izpildi, sniedz priekšlikumus papildus ieņēmumu identificēšanai; 

7.5. veic parādnieku uzskaiti un sadarbībā ar Pašvaldības juristiem piedalās nepieciešamo 

dokumentu izstrādē nekustamā īpašuma nodokļa piedzīšanai; 
7.6. ierosina nekustamā īpašuma lietošanas mērķa precizēšanu. 

 

8. Lai nodrošinātu 5.3.punktā minēto funkciju izpildi, nodaļa veic sekojošus uzdevumus: 
8.1. izstrādā Pašvaldības vienotas grāmatvedības organizācijas un uzskaites kārtību, vienotu 

kontu plānu, finanšu dokumentu apgrozību; 

8.2. uzskaita naudas (skaidrās un bezskaidrās) plūsmas saskaņā ar budžeta un ekonomisko 

klasifikāciju, kontrolē kases un norēķinu kontu apgrozījumus un atlikumus; 
8.3. kārto pašvaldības īpašumu (kustamā un nekustamā) un krājumu uzskaiti, kontrolē to 

norakstīšanas kārtību;  

8.4. saskaņā ar domes lēmumiem un rīkojumiem sagatavo inventarizācijas komisijām 
informāciju par inventarizējamajiem materiālajiem aktīviem un veic norēķinu inventarizāciju; 

8.5. kārto norēķinus ar juridiskām un fiziskām personām par pašvaldības saistībām ar valsts 

budžetu, kredītiestādēm, kreditoriem, piegādātājiem un darbuzņēmējiem; 
8.6. aprēķina, uzskaita un pārskaita valsts budžetā nodokļus no visiem apliekamajiem 

ieņēmumiem; 

8.7. aprēķina un izmaksā darba samaksu Pašvaldības darbiniekiem, aprēķina un izmaksā 

darba nespējas un citus pabalstus, aprēķina, ietur un pārskaita valsts budžetā nodokļus un obligātās 
iemaksas; 

8.8. sagatavo un iesniedz attiecīgās institūcijās finanšu pārskatus un statistikas atskaites 

normatīvajos aktos paredzētajā apjomā un kārtībā, kā arī veic operatīvo atskaišu, ceturkšņa un gada 
finanšu pārskatu sagatavošanu; 

8.9. nodrošina finanšu pārskatu lietotājus ar trešais pusei saprotamu, patiesu un pilnīgu 

informāciju par pašvaldības, tās budžeta iestāžu saimnieciskās darbības rezultātiem un finansiālo 

stāvokli; 
8.10. sadarbojas un sniedz nepieciešamo informāciju auditoriem un revidentiem par finanšu 

un grāmatvedības uzskaites jautājumiem; 

8.11. Nodrošina kases darbu. 
 

9. Nodaļa pilda citus vadības uzdevumus un ievēro Domes ētikas principus, t.sk.: 

9.1. Veikt Eiropas Savienības struktūrfondu un citu finanšu instrumentu līdzfinansēto 
projektu un valsts programmu projektu, kā arī ziedojumu un ārvalstu finanšu palīdzības finanšu 

pārraudzību; 

9.2. Uzturēt un attīstīt budžeta plānošanas un izpildes kontroles informācijas sistēmu; 

9.3. Nodrošina kompetencē esošo dokumentu sistematizēšanu un uzturēšanu atbilstoši 
Domes lietvedības prasībām. 

  

3. Finanšu nodaļas tiesības, pienākumi un atbildība 
 

10. Nodaļai ir šādas tiesības: 

10.1. nodaļas vadītājai ir tiesības dot saistošus norādījumus Pašvaldības iestāžu, nodaļu un 
struktūrvienību atbildīgajām personām jautājumos, kas skar finanšu un grāmatvedības uzskaites jomu; 

10.2. galvenajai grāmatvedei ar otrā paraksta tiesībām parakstīt un apstiprināt finanšu un 

norēķinu dokumentus; 

10.3. pieprasīt un saņemt no Administrācijas struktūrvienībām, pašvaldības iestādēm, 
kapitālsabiedrībām, fiziskām un juridiskām personām informāciju, kas nepieciešama Nodaļas 

kompetencē esošo jautājumu risināšanai (t.sk. finanšu plānus, tāmes, grāmatvedības pārskatus un 

bilances, kā arī citus materiālus novada pašvaldības budžeta plānošanas, finansēšanas un budžeta 
līdzekļu izlietošanas kontrolei); 



104 

 

10.4. piesaistīt darbiniekus no Administrācijas struktūrvienībām, pašvaldības iestādēm, 

kapitālsabiedrībām atsevišķu jautājumu risināšanai; 

10.5. piedalīties Domes komitejās un komisiju darbā; 

10.6. piedalīties Domes lēmumu vai saistošo noteikumu projektu sagatavošanā un sniegt 
atzinumu par atbilstību finanšu politikas jautājumos;  

10.7. sagatavot domes lēmumu projektus, rīkojumu projektus atbilstoši Nodaļas kompetencei; 

10.8. pārstāvēt Domi un tās intereses sanāksmēs, darba grupās un citos pasākumus savas 
kompetences ietvaros, iepriekš saskaņojot to ar izpilddirektoru; 

10.9. ierobežot vai pārtraukt finansēšanu gadījumos, kad konstatēta nelikumīga līdzekļu 

izlietošana un informēt izpilddirektoru un Domes priekšsēdētāju par konstatētajiem faktiem; 
10.10. pieprasīt un saņemt Nodaļas darba organizēšanai nepieciešamo tehnisko un 

organizatorisko nodrošinājumu; 

10.11. piedalīties, semināros, projektos, pieredzes apmaiņas braucienos, kā arī citos 

kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumos; 
10.12. organizēt darba sanāksmes, seminārus un apmācības nodaļas kompetencē esošo 

uzdevumu izpildei; 

10.13. citas tiesības saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem 
dokumentiem, Domes lēmumiem, koplīgumu u.c 

 

11. Nodaļai ir šādi pienākumi un atbildība: 
11.1. Pienākums nodrošināt Domes lēmumu izpildi savas kompetences ietvaros; 

11.2. Pienākums rūpēties par to, lai pēc iespējas novērstu vai mazinātu šķēršļus, kas 

nelabvēlīgi ietekmē vai var ietekmēt budžeta izpildes gaitu; 

11.3. Pienākums nekavējoties informēt darba devēju par šķēršļiem darba veikšanai, 
zaudējumu rašanās draudiem vai esošiem zaudējumiem; 

11.4. Atbild par nodaļas kompetences jautājumu risināšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām 

un labai pārvaldes praksei; 
 

12. Nodaļai savas kompetences ietvaros ir sekojoša atbildība 

12.1. Pašvaldības nolikumā, šajā nolikumā un Nodaļas darbinieka amata aprakstā noteikto 

darba uzdevumu un pienākumu savlaicīga, precīza un godprātīga izpilde; 
12.2. profesionālo darbību reglamentējošo normatīvo dokumentu prasību konsekventa 

ievērošana un izpilde; 

12.3. patstāvīga sekošana savas nozares likumdošanas aktu izmaiņām un to savlaicīgai 
ieviešanai savā darbā; 

12.4. uzticētā tehniskā nodrošinājuma un materiālo vērtību saglabāšana un izmantošana  

atbilstoši to lietošanas noteikumiem; 
12.5. Nodaļas darbinieku pārziņā esošajā dokumentācijā ietvertās informācijas satura trešajai 

personai neizpaušana, izņemot normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

 

4. Nodaļas organizatoriskā struktūra un darbības organizācija 
 

13. Nodaļa ir domes administrācijas struktūrvienība, kuru izveido un tās darbības nolikumu 

apstiprina Dome. 
14. Nodaļas darbu vada un organizē nodaļas vadītājs. Nodaļas vadītāja pienākumus pilda 

domes administrācijas finanšu – ekonomists.  

15. Nodaļa tiek uzturēta no Administrācijas pamatbudžeta līdzekļiem. 
16. Nodaļas darbinieku amata vienību skaitu apstiprina dome. 

17. Nodaļas vadītāja un darbinieku amata pienākumi, tiesības, atbildība un pakļautība ir 

noteikta amata aprakstos un darba līgumos. 

18. Nodaļas vadītājam ir pienākums: 
18.1. plānot, organizēt, vadīt un kontrolēt nodaļas uzdevumu un tās darbiniekiem noteikto 

uzdevumu izpildi; 

18.2. dot Nodaļas darbiniekiem tiešus rīkojumus un norādījumus; 



105 

 

18.3. dot saistošus un metodiskus norādījumus un ieteikumus Pašvaldības iestāžu vadītājiem 

finanšu jautājumos; 

18.4. pārstāvēt Pašvaldību valsts, pašvaldības un citās iestādēs un darba savas kompetences 

ietvaros, iepriekš to saskaņojot ar izpilddirektoru;  
18.5. iesniegt vadībai motivētus priekšlikumus par Nodaļas struktūru un personālu, tai skaitā, 

amata aprakstiem, darba samaksu, prēmēšanu un cita veida stimulēšanu, karjeras virzību, apmācības 

iespējām, disciplināro atbildību, iecelšanu amatā, pārcelšanu amatā un atbrīvošanu no amata. 
19. Nodaļas darbinieki amata pienākumus pilda patstāvīgi un ir atbildīgi par savas darbības 

vai bezdarbības likumību.  

20. Nodaļas darbinieku atvaļinājuma vai citas prombūtnes laikā pēc nodaļas vadītāja 
norādes tiek veikta savstarpēja aizvietošana, ievērojot aizvietojamās personas atbildības pakāpi. 

 

 

  
Domes priekšsēdētājs                                   Mārtiņš Bojārs  
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.30 

 

LĒMUMS Nr. 30 

Mārupes novadā 

Par Domes priekšsēdētāja M.Bojāra iesnieguma izskatīšanu 

 Ņemot vērā  domes priekšsēdētāja Mārtiņa Bojāra 20.06.2012. iesniegumu ar lūgumu piešķirt  

ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu un  papildatvaļinājumu, pamatojoties uz apstiprināto 24.02.2011. 

Mārupes novada Domes sēdes prot. Nr.2 lēm.Nr.24, Darba samaksas un sociālo garantiju nolikuma 

9.punktu,  kā arī ņemot vērā 20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 
„Par Domes priekšsēdētāja M.Bojāra iesnieguma izskatīšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  

(P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, I.Dūduma, A.Āķis, L.Kadiģe, D.Štrodaha, 

A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope, M.Spuģis), (M.Bojārs pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 37. panta 11. punktu kā ieinteresētā persona balsojumā par šo jautājumu nepiedalās),  

„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

    
1.Mārupes novada Domes priekšsēdētājam Mārtiņam Bojāram piešķirt ikgadējā apmaksātā 

atvaļinājuma daļu  no 16.07.2012. divas nedēļas t.i. līdz 29.07.2012. un apmaksātu papildatvaļinājumu 

no 30.07.2012. desmit darba dienas t.i. līdz 10.08.2012. par nostrādāto laika periodu no 01.07.2010.līdz 

30.06.2011. un ikgadējo apmaksāto atvaļinājuma daļu no 13.08.2012.trīs nedēļas t.i. līdz 02.09.2012., 
par nostrādāto laika periodu no 01.07.2011.līdz 30.06.2012. 

2.Aizejot ikgadējā atvaļinājumā Domes priekšsēdētājam izmaksāt atvaļinājuma pabalstu 25% 

apmērā no domes priekšsēdētāja mēnešalgas.  
 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



107 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.31 

 

LĒMUMS Nr. 31 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada pašvaldības 2011. gada publisko pārskatu 

 Izskatot Mārupes novada pašvaldības 2011.gada publisko pārskatu, kā arī pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21. panta  pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2010.gada 5.maija 

notiekumu Nr.413 „Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem” 16.punktu, un likuma „Par budžeta un 

finanšu vadību” 14.panta trešo daļu, kas noteic, ka sabiedrības informēšanai pašvaldība sagatavo 

publisko pārskatu,  kā arī ņemot vērā 20.06.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 
projektu „Par  Mārupes novada pašvaldības 2011. gada publisko pārskatu”, atklāti balsojot ar    14  

balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, 

A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, 
Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības 2011.gada publisko pārskatu par laika periodu no 
01.01.2011. līdz 31.12.2011. saskaņā ar Pielikumu.  

 2.Apstiprināto 2011.gada publisko gada pārskatu publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv. 

3.Apstiprināto 2011.gada publisko gada pārskatu iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai publicēšanai tās mājas lapā internetā. 

 4.Mārupes novada pašvaldības administrācijai nodrošināt 2011.gada publiskā gada pārskata 

pieejamību sabiedrībai Mārupes novada pašvaldības administrācijas telpās.  
 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marupe.lv/
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.32 

 

LĒMUMS Nr. 32 

Mārupes novadā 
Par iepirkuma „Ziedkalnu ielas un Loka ceļa daļas renovācija” 

organizēšanu un komisijas izveidošanu 

 Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  

(M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, I.Dūduma, A.Āķis, L.Kadiģe, D.Štrodaha, 

A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope, M.Spuģis), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 
novada Dome nolemj: 

 

1. Uzdot izpilddirektoram Ivaram Punculim organizēt iepirkumu - „Ziedkalnu ielas un Loka ceļa 

daļas renovācija”.  
2. Noteikt iepirkuma komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs – Ivars Punculis. 

Komisijas locekļi – Jānis Lībietis; 
Pēteris Pikše; 

Laima Levanoviča; 

Eduards Gribovskis. 
Komisijas sekretāre – Ināra Maļinovska. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.33 

 

LĒMUMS Nr. 33 
Mārupes novadā 

Par amata vietas likvidēšanu Mārupes novada pašvaldības administrācijā 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, atklāti balsojot ar  

14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, I.Dūduma, A.Āķis, 

L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope, M.Spuģis), „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ar 2012.gada 31.augustu Mārupes novada pašvaldības administrācijā likvidēt galvenā 

grāmatveža vietnieka amatu. 
 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.34 

 

LĒMUMS Nr. 34 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.7 „Par Mārupes novada pašvaldības 2012.gada budžeta apstiprināšanu” 

apstiprināšanu 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

2.punktu, 46.pantu, un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.un 17.pantu, kā arī  ņemot vērā 
19.10.2011.  finanšu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  saistošo noteikumu 

„Grozījumi Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Mārupes 

novada pašvaldības 2012.gada budžeta apstiprināšanu” apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm 
„par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, 

A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope, M.Spuģis), „pret”     nav, „atturas” 1 (A.Āķis), 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Apstiprināt Mārupes novada Domes saistošos noteikumu Nr.22 „Grozījumi Mārupes novada 

Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Mārupes novada pašvaldības 

2012.gada budžeta apstiprināšanu” saskaņā ar Pielikumu.  
2.Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu un budžeta grozījumiem stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3.Saistošos noteikumus triju dienu laikā rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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Apstiprināts ar  

Mārupes novada Domes  

2012. gada 27. jūnija sēdes Nr. 12 
lēmumu Nr.34 

 

 
„Pielikums 

Mārupes novada Domes  

2012. gada 25. janvāra sēdes Nr. 2 
lēmumam Nr.28 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 22/2012 

MĀRUPĒ 

 
 

 

Grozījumi Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par 

Mārupes novada pašvaldības 2012.gada budžeta apstiprināšanu” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta otrās daļas 2.punktu daļu, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu, 
Likuma „Par pašvaldības budžetiem” 16.pantu, 17.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Mārupes 
novada pašvaldības 2012.gada budžeta apstiprināšanu” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 2., un 3.punktu šādā redakcijā:  

 
„ 2. Noteikt Mārupes novada Domes pamatbudžeta ieņēmumus 11 291 249 LVL (Pielikums Nr.1); 

3.Noteikt Mārupes novada Domes pamatbudžeta izdevumus 13 912 647 LVL. (Pielikums Nr.2 un 

Nr.3);”  
 

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 1., 2. un 3.pielikumu jaunā redakcijā (pielikumi). 
 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 
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1.pielikums 

Mārupes novada Domes 
2012.gada 27.jūnija 

sēdes Nr.12,  lēmums Nr.34 

Saistošajiem noteikumiem Nr.22 
 

 „1.pielikums 

Mārupes novada Domes 
2012.gada 25.janvāra 

Sēdes Nr.2, lēmums Nr.28 

Saistošajiem noteikumiem Nr.7 

 

 
Mārupes novada pamatbudžeta plāns 2012.gadam 

 

 
Ieņēmumi 

  
 

Kods  Ieņēmumu avots 
 Plāns 

2012.gadam 

Izpilde uz 

2012.gada 

1.jūniju 

Izmaiņas 

Plāns ar 

grozījumiem 

2012.gadam 

  Ieņēmumi un 2011.gada 

atlikums kopā  
13 546 697 4 678 582 365 950 13 912 647 

  Ieņēmumi kopā 10 925 299 4 678 582 365 950 11 291 249 

1000 Ienākuma nodokļi  8 089 114 3 412 378 90 456 8 179 570 

1100 Ieņēmumi no iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa  
8 089 114 3 412 378 90 456 8 179 570 

4000 Īpašuma nodokļi 1 608 785 1 266 204 255 494 1 864 279 

4100 Nekustamā īpašuma nodoklis 1 608 785 1 266 204 255 494 1 864 279 

4110  Nekustamā īpašuma nodoklis 

par zemi 
964 000 740 593 111 023 1 075 023 

4120  Nekustamā īpašuma nodoklis 
par ēkām, inženierbūvēm  422 399 325 147 72 372 494 771 

4130  Nekustamā īpašuma nodoklis 

par mājokļiem  
222 386 200 464 72 099 294 485 

8000 Ieņēmumi no 

uzņēmējdarbības un īpašuma  
7 000 4 198 0 7 000 

8600 Procentu ieņēmumi par 

depozītiem un kontu 
atlikumiem  

7 000 4 198 0 7 000 

9000 Valsts (pašvaldību) nodevas 

un kancelejas nodevas  13 000 5 107 0 13 000 

9400 Valsts nodevas, kuras ieskaita 

pašvaldību budžetā  
3 300  1 529   3 300 

9500 Pašvaldību nodevas  9 700 3 578    9 700 

10000 Naudas sodi un sankcijas  72 000  26 859 0 72 000 

12000 Pārējie nenodokļu ieņēmumi 13 000 9 759 0 13 000 

12300 Dažādi nenodokļu ieņēmumi 13 000 9 759   13 000 
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18000 Valsts budžeta transferti  936 100 648 174 0 936 100 

18600 Pašvaldību budžetā saņemtie 

uzturēšanas izdevumu transferti 

no valsts budžeta  

936 100 572 452 0 936 100 

18620 Pašvaldību budžetā saņemtās 
valsts budžeta mērķdotācijas  

812 361 500 774 0 812 361 

18630 Pašvaldību budžetā saņemtie 

uzturēšanas izdevumu transferti 

ārvalstu finanšu palīdzības 
projektu īstenošanai no valsts 

budžeta iestādēm  

123 739 71 593 0 123 739 

19000 Pašvaldību budžetu transferti  150 000 75 722 0 150 000 

19200  Ieņēmumi pašvaldību budžetā 
no citām pašvaldībām  150 000 75 722   150 000 

21000  Budžeta iestāžu ieņēmumi  36 300 31737 20 000 56 300 

21300 Ieņēmumi no budžeta iestāžu 

sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi 

36 300 31737 20 000 56 300 

21350 Maksa par izglītības 

pakalpojumiem  
6 300 4357    6 300 

21380 Ieņēmumi par nomu un īri  30 000 27 380  20 000 50 000 

  Līdzekļu atlikums uz gada 

sākumu 
2 621 398     2 621 398 
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2.pielikums 

Mārupes novada Domes 

2012.gada 27.jūnija 
sēdes Nr.12,  lēmums Nr.34 

Saistošajiem noteikumiem Nr.22 

 
 „2.pielikums 

Mārupes novada Domes 

2012.gada 25.janvāra 
Sēdes Nr.2, lēmums Nr.28 

Saistošajiem noteikumiem Nr.7 

 

Mārupes novada Domes pamatbudžeta izdevumi 

Kods Izdevumu pozīcijas nosaukums 
2012.gada 

plāns 
Izmaiņas 

2012gada 

plāns ar 

grozījumiem 

  Pavisam kopā 13 546 697 365 950 13 912 647 

09.000. Izglītība 5 475 768 751 210 6 226 981 

  Mārupes vidusskola  1 676 455 0 1 676 455 

  Mārupes pamatskola 480 482 0 480 482 

  Skultes pamatskola 265 307 0 265 307 

  Jaunmārupes sākumskola 896 116 751 210 1 647 326 

  Mūzikas un mākslas skola 268 227 0 268 227 

  PII Zeltrīti 606 994 0 606 994 

  PII Lienīte 444 947 0 444 947 

  Izglītības dienests 837 242 0 837 242 

08.000. Kultūra 455 299 0 455 299 

  Kultūras nams 165 818 0 165 818 

  Biblioteka 57 456 0 57 456 

  Mārupes sporta centrs 232 025 0 232 025 

10.000. Sociālā aizsardzība 648 876 0 648 876 

  Sociālais dienests 595 251 0 595 251 

  Bāriņtiesa 53 625 0 53 625 

03.000. Pašvaldības policija 306 804 0 306 804 

01.000. Vispārējie vadības dienesti 2 126 340 0 2 126 340 

  Administrācijas izdevumi 549 660 0 549 660 

  Pašvaldību izlīdzināšanas fonds 1 576 680 0 1 576 680 

05.000. Vides aizsardzība 838 932 0 838 932 

06.000. 
Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 
1 419 771 0 1 419 771 

  Dzīvokļu un kom. saimniecība 1 282 932 0 1 282 932 

  Būvvalde 136 839 0 136 839 

07.000. Veselības aizsardzība 840 925 -185 232 655 693 

04.000. Ekonomiskā darbība 830 000 -100 000          730 000  
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Norēķini par citu pašvaldību izglītības 

pakalpojumiem 
550 000 

0 

           550 

000  

  
Procentu maksājumi iekšzemes 

kredītiestādēm 180 000   

           180 

000  

  Nesadalītā rezerve 100 000.00 -100 000   

F55010000 Pamatkapitāla palielināšana 100 000 -100 000   

F40020000 Kredītu atmaksa  453 952 0          453 952  

  Kases apgrozījums 50 000 0            50 000  
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3.pielikums 

Mārupes novada Domes 

2012.gada 27.jūnija 
sēdes Nr.12,  lēmums Nr.34 

Saistošajiem noteikumiem Nr.22 

 

 „3.pielikums 
Mārupes novada Domes 

2012.gada 25.janvāra 

Sēdes Nr.2, lēmums Nr.28 
Saistošajiem noteikumiem Nr.7 

Mārupes novada pamatbudžeta izdevumu plāns 2012.gadam atbilstoši izdevumu funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām 

 

    Ekonomiskās klasifikācijas kods 

Iestāde, struktūrvienība 

Izdevumi 

kopā 

Atalgoju

ms 

Valsts 

sociālās 

apdrošināša

nas 
obligātās 

iemaksas 

Komandēj

umu un 

dienesta 
braucienu 

izdevumi 

Pakalpoju

mi 

Materiālu, 

energores

ursu, 

ūdens un 
inventāra 

iegāde  

Grāmatu 

un 
žurnālu 

iegāde 

Subsīdijas 
un 

dotācijas 

biedrībām 

un 
nodibināj

umiem 

Kapitāli

e 
izdevum

i - kopā 

Sociālie 

pabalsti  

Budžeta 
transferts, 

dotācijas 

    1100 1200 2100 2200 2300 2400 3200 5000 6000 7000 

Vispārējie vadības dienesti                       

Plāns 2 126 340 370 300 101 005 1 100 52 500 12 755 400 0 11 600 0 1 576 680 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0   0   0 

Precizētais plāns 2 126 340 370 300 101 005 1 100 52 500 12 755 400   11 600   1 576 680 

Administrācijas izdevumi                       

Plāns 549 660 370 300 101 005 1 100 52 500 12 755 400   11 600 0 0 

Plāna grozījumi                       

Precizētais plāns 549 660 370 300 101 005 1 100 52 500 12 755 400   11 600 0 0 

Vispārēja rakstura transferti no 
pašvaldību budžeta pašvaldību 

budžetam  

(pašvaldības budžeta dotācija 

pašvaldību izlīdzināšanas 
fondam)                       
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Plāns 1 576 680 0 0 0 0 0 0   0 0 1 576 680 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 1 576 680 0 0 0 0 0 0   0 0 1 576 680 

Pašvaldības policija                       

Plāns 306 804 181 092 61 820 0 37 375 23 017 100   3 400 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 306 804 181 092 61 820 0 37 375 23 017 100   3 400 0 0 

Ekonomiskā darbība                       

Plāns 830 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 830 000 

Plāna grozījumi -100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100 000 

Precizētais plāns 730 000 0 0 0 0 0 0   0 0 730 000 

Norēķini par citu pašvaldību 

izglītības pakalpojumiem                       

Plāns 550 000 0 0 0 0 0 0   0 0 550 000 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 550 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 550 000 

Procentu maksājumi iekšzemes 

kredītiestādēm                       

Plāns 180 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180 000 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 180 000 0 0 0 0 0 0   0 0 180 000 

Pārējā citur neklasificēta 

ekonomiskā darbība (budžeta 
neizpildes rezerve)                       

Plāns 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 000 

Plāna grozījumi -100 000                   -100 000 

Precizētais plāns 0 0 0 0 0 0 0   0 0 0 

Vides aizsardzība                       

Plāns 838 932 0 0 0 32 000 0 0   806 932 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 838 932 0 0 0 32 000 0 0   806 932 0 0 

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana                       

Plāns 1 419 771 203 507 57 614 600 370 860 30 620 1 050 9 000 746 520 0 0 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Precizētais plāns 1 419 771 203 507 57 614 600 370 860 30 620 1 050 9 000 746 520 0 0 
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Mājokļu un teritorijas 

saimniecība                       

Plāns 1 282 932 115 319 33 333 600 352 160 26 000 1 000 9 000 745 520 0 0 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0     

Precizētais plāns 1 282 932 115 319 33 333 600 352 160 26 000 1 000 9 000 745 520 0 0 

Būvvalde                       

Plāns 136 839 88 187 24 282 0 18 700 4 620 50   1 000 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 136 839 88 187 24 282 0 18 700 4 620 50   1 000 0 0 

Veselības aizsardzība                       

Plāns 840 925 0 0 0 0 0 0   840 925 0 0 

Plāna grozījumi -185 232               

-185 

232     

Precizētais plāns 655 693 0 0 0 0 0 0   655 693 0 0 

Atpūta, kultūra un reliģija                       

Plāns 455 299 171 155 48 262 3 880 153 645 42 057 1 200   35 100 0 0 

Plāna grozījumi 0 0   0 0 0 0   0 0 0 

Precizētais plāns 455 299 171 155 48 262 3 880 153 645 42 057 1 200   35 100 0 0 

Mārupes sporta centrs                       

Plāns 232 025 86 038 24 769 3 000 79 645 30 353 0   8 220 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 232 025 86 038 24 769 3 000 79 645 30 353 0   8 220 0 0 

Mazcenas bibliotēka                       

Plāns 57 456 15 246 4 490 0 9 540 1 300 1 000   25 880 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 57 456 15 246 4 490 0 9 540 1 300 1 000   25 880 0 0 

Kultūras nams                       

Plāns 165 818 69 871 19 003 880 64 460 10 404 200   1 000 0 0 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0   0     

Precizētais plāns 165 818 69 871 19 003 880 64 460 10 404 200   1 000 0 0 

Izglītība                       

Plāns 5 475 769 1 856 441 510 678 7 117 1 545 233 137 920 15 424   

1 396 

558 6 400 0 

Plāna grozījumi 751 210 0 0 0 0 0 0   751 210 0 0 

Precizētais plāns 6 226 979 1 856 441 510 678 7 117 1 545 233 137 920 15 424   

2 147 

768 6 400 0 
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PII "Lienīte"                          

                               Plāns 444 947 145 426 40 346 600 24 025 8 990 560   225 000 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 444 947 145 426 40 346 600 24 025 8 990 560 0 225 000 0 0 

PII "Zeltrīti"                       

Plāns 606 994 206 859 57 327 600 340 303 385 120   1 400 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 606 994 206 859 57 327 600 340 303 385 120 0 1 400 0 0 

Mārupes pamatskola                       

Plāns 480 482 256 954 71 053 600 59 400 20 998 2 284   69 193 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 480 482 256 954 71 053 600 59 400 20 998 2 284 0 69 193 0 0 

Skulltes sākumskola                       

Plāns 265 307 174 440 47 462 600 31 700 9 445 660   1 000 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 265 307 174 440 47 462 600 31 700 9 445 660 0 1 000 0 0 

Jaunmārupes sākumskola                       

Plāns 896 116 348 540 96 289 1 807 143 000 46 600 4 500   255 380 0 0 

Plāna grozījumi 751 210               751 210     

Precizētais plāns 1 647 326 348 540 96 289 1 807 143 000 46 600 4 500 0 

1 006 

590 0 0 

Mārupes vidusskola                       

Plāns 1 676 455 524 339 143 159 1 350 135 160 44 732 7 000   820 715 0 0 

Plāna grozījumi 0               0     

Precizētais plāns 1 676 455 524 339 143 159 1 350 135 160 44 732 7 000 0 820 715 0 0 

Interešu un profesionālās 
ievirzes izglītība                       

Mūzikas un mākslas skola 

Plāns 268 227 161 663 44 719 1 560 29 945 6 170 300   23 870 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 268 227 161 663 44 719 1 560 29 945 6 170 300 0 23 870 0 0 

Izglītības papildu pakalpojumi                       

Izglītības dienests                      

Plāns 837 242 38 220 10 322 0 781 700 600 0   0 6 400   

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 837 242 38 220 10 322 0 781 700 600 0 0 0 6 400 0 
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Sociālā aizsardzība                       

Plāns 648 876 161 520 44 825 600 35 052 10 809 70   1 500 394 500 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 648 876 161 520 44 825 600 35 052 10 809 70 0 1 500 394 500 0 

Bāriņtiesa                       

Plāns 53 625 38 682 10 874 0 2 600 1 429 40   0 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 53 625 38 682 10 874 0 2 600 1 429 40 0 0 0 0 

Sociālais dienests                       

Plāns 595 251 122 838 33 951 600 32 452 9 380 30   1 500 394 500 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 595 251 122 838 33 951 600 32 452 9 380 30 0 1 500 394 500 0 

KOPĀ                       

Plāns 12 942 745 2 944 014 824 204 13 297 2 226 695 257 178 18 244 9 000 

3 842 

534 400 900 2 406 680 

Plāna grozījumi 465 950 0 0 0 0 0 0 0 565 978 0 -100 000 

Precizētais plāns 13 408 695 2 944 014 824 204 13 297 2 226 695 257 178 18 244 9 000 

4 408 

512 400 900 2 306 680 

Pamatkapitāla palielināšana 0   

        

  

Kredītu atmaksa 453 952   
        

  

Kases apgrozījums 50 000                     

Pavisam kopā 13 912 647 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.35 

 

LĒMUMS Nr. 35 
Mārupes novadā 

Par iepirkuma „Mārupes novada ielu un ceļu ikdienas uzturēšanas darbi ziemas sezonā(2012./2013.g. 

un 2013.g./2014.g.)”  organizēšanu un komisijas izveidošanu 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. 

Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, I.Dūduma, A.Āķis, L.Kadiģe, D.Štrodaha, 
A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope, M.Spuģis), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 
1.Uzdot izpilddirektoram Ivaram Punculim organizēt iepirkumu - „Mārupes novada ielu un ceļu 

ikdienas uzturēšanas darbi ziemas sezonā(2012./2013.g. un 2013.g./2014.g.)”  
2.Noteikt iepirkuma komisiju šādā sastāvā: 
Komisijas priekšsēdētājs – Ivars Punculis; 

Komisijas locekļi –  Aida Lismane, 

    Anita Grope, 

    Pēteris Pikše, 
    Ira Dūduma. 

Komisijas sekretāre – Ināra Maļinovska. 

 
 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.36 

 

LĒMUMS Nr. 36 

Mārupes novadā 

Par iepirkuma „Dzelzceļa ielas izbūve”  organizēšanu un komisijas izveidošanu 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. 

Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, I.Dūduma, A.Āķis, L.Kadiģe, D.Štrodaha, 
A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope, M.Spuģis), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1. Uzdot izpilddirektoram Ivaram Punculim organizēt iepirkumu - „Dzelzceļa ielas izbūve'”  
2. Noteikt iepirkuma komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs – Ivars Punculis; 

Komisijas locekļi –  Aida Lismane, 
    Modris Spuģis,  

Jānis Lībietis, 

Jānis Lagzdkalns, 
Arvīs Juris Mūrnieks. 

Komisijas sekretāre – Ināra Maļinovska 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



123 

 

 

2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.37 

 

LĒMUMS Nr. 37 

Mārupes novadā 

Par iepirkuma „Degvielas iegāde”  organizēšanu un komisijas izveidošanu 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. 
Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, I.Dūduma, A.Āķis, L.Kadiģe, D.Štrodaha, 

A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, J.Lagzdkalns, A. Grope, M.Spuģis), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1. Uzdot izpilddirektoram Ivaram Punculim organizēt iepirkumu - „Degvielas iegāde"”  

2. Noteikt iepirkuma komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs – Ivars Punculis; 
Komisijas locekļi –  Juris Jēkabsons, 

    Anita Grope, 

Diāna Orleāne, 
Jānis Lībietis. 

Komisijas sekretāre – Ināra Maļinovska 

 
 

 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.38 

 

LĒMUMS Nr. 38 
Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Par Mārupes novada Domes 24.02.2011. saistošo noteikumu 03/2011 „Par 

kompensācijas mehānismu” atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu  

Ņemot vērā, ka Mārupes novada Dome ar 2011.gada 28.septembra lēmumu nr.28 (prot.nr.11) atzina, 

ka nav lietderīga jaunas lielceļu, maģistrālo ielu, ceļu, publiskās lietošanas dzelzceļa vai lidlauka 
infrastruktūras izbūve Mārupes novadā, tai skaitā 7 privāto nekustamo īpašumu teritorijā un līdz ar to atcēla 

lēmuma 2.punktā minētajiem īpašumiem ar 20.05.2009. Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumu galīgo redakciju noteikto Turpmākās izpētes un plānošanas teritorijas statusu, 

atjaunojot tajos tādu plānoto (atļauto) izmantošana atbilstoši 10.09.2003. apstiprinātajai Mārupes pagasta 
Teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam redakcijai, kāda ir bijusi spēkā līdz 20.05.2009. pieņemtajai  

Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam grozījumu galīgajai redakcijai, un pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. 
Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, I.Dūduma, A.Āķis, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, 

J.Lagzdkalns, A. Grope, M.Spuģis), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu Nr.23 projektu  „Par Mārupes novada Domes 

24.02.2011. saistošo noteikumu 03/2011 „Par kompensācijas mehānismu” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā 
nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3.Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas  

saistošos  noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, izlikt redzamā vietā pašvaldības 
domes ēkā. 

4.Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.  

 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 
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Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 23/2012 
Mārupē 

 

Apstiprināts ar  
Mārupes novada Domes  

2012. gada 27. jūnija  

sēdes Nr. 12, lēmumu Nr.38 
 

   

   

 

Par Mārupes novada Domes 24.02.2011. saistošo noteikumu 03/2011 „Par kompensācijas 

mehānismu” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

Izdoti saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un 

14.panta otrās daļas 1.punktu 

 

Atzīt par spēku zaudējušiem Mārupes novada Domes 2011.gada 24.februāra saistošos noteikumus 
03/2011 „Par kompensācijas mehānismu” (Mārupes Vēstis, 2011.gada aprīlis). 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 
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Saistošo noteikumu „Par Mārupes novada Domes 24.02.2011. saistošo noteikumu 03/2011 „Par 

kompensācijas mehānismu” atzīšanu par spēku zaudējušiem ”paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Ar Mārupes pagasta padomes 2009.gada 20.maija lēmumu Nr.7 

(prot.Nr.9) tika apstiprināta Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

– 2014.g. grozījumu galīgā redakcija un izdoti Mārupes pagasta 
Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un  Grafiskā daļa kā 

saistošie noteikumi Nr. 13 saskaņā ar Pielikumu. 

Saskaņā ar minētajiem grozījumiem, atsevišķiem Mārupes novadā 
esošajiem nekustamajiem īpašumiem tika mainīta turpmākā (atļautā) 

plānotā) izmantošana, no jebkādas apbūves zemes uz turpmākās izpētes 

teritoriju, kur ir aizliegta jebkāda veida apbūve. Bez tam šajā daļā nav 

ticis paredzēts pārejas periods, jo nav pieļaujama situācija, kad ceļa 
izbūvei rezervēto zemju robežās tiktu atļauta un/vai turpinātā jebkādā 

veidā būvniecība. Tāpēc Mārupes novada Dome bija pieņēmusi saistošos 

noteikumus „Par kompensācijas mehānismu”, kas noteica kārtību, kādā 
pašvaldība nodrošina un saglabā likumīgi iegūtas tiesības būvēt fiziskām 

un juridiskām personām, kuru īpašumā ir kompensējamie zemesgabali. 

Mārupes novada Dome ar 2011.gada 28.septembra lēmumu nr.28 
(prot.nr.11) atzina, ka nav lietderīga jaunas lielceļu, maģistrālo ielu, ceļu, 

publiskās lietošanas dzelzceļa vai lidlauka infrastruktūras izbūve 

Mārupes novadā, tai skaitā 7 privāto nekustamo īpašumu teritorijā un līdz 

ar to atcēla lēmuma 2.punktā minētajiem īpašumiem ar 20.05.2009. 
Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam grozījumu 

galīgo redakciju noteikto Turpmākās izpētes un plānošanas teritorijas 

statusu, atjaunojot tajos tādu plānoto (atļauto) izmantošana atbilstoši 
10.09.2003. apstiprinātajai Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam redakcijai, kāda ir bijusi spēkā līdz 20.05.2009. pieņemtajai  

Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam grozījumu 

galīgajai redakcijai.  
Līdz ar to šobrīd ar 24.02.2011. saistošajiem noteikumiem Nr.3/2011 

noteiktā kārtība nav aktuāla.  

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saistošie noteikumi atceļ Par Mārupes novada Domes 24.02.2011. 

saistošos noteikumus 03/2011 „Par kompensācijas mehānismu”, jo tie 

vairs nav piemērojami 

3. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

atceļamo saistošo noteikumu izpilde ietekmētu pašvaldības budžetu daļā 
par izdevumu segšanu saistībā ar pašvaldības nekustamā īpašuma 

novērtēšanu, sadali un reģistrāciju zemesgrāmatā,  

 

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Ietekme uz uzņēmējdarbību netiek konstatēta  

 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Visus lēmumus sakarā ar šo saistošo noteikumu piemērošanu pieņem 
Dome, kuras lēmumi ir pārsūdzami Administratīvajā rajona tiesā. 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonas nav paredzētas  

 

Domes priekšsēdētājs       M.Bojārs  
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2012.gada  27.jūnija 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 12 

PIELIKUMS Nr.39 

 

LĒMUMS Nr. 39 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „PAR SADZĪVES ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS MAKSAS 

NOTEIKŠANAS KĀRTĪBU MĀRUPES NOVADĀ”  apstiprināšanu 

Izskatījusi LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2012.gada 22.jūnija atzinumu Nr. 

17-1e/9575, kurā ir izteikti atsevišķi iebildumi par Mārupes novada Domes 2012.gada 4.jūnija saistošajiem 

noteikumiem Nr.16/2012 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanas kārtību Mārupes 

novadā”, Mārupes novada Dome konstatēja, ka nav izprotams Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas aizrādījums par nepieciešamību izslēgt no atkritumu apsaimniekošanas maksas tādu būtisku 

sastāvdaļu kā apsaimniekotāja pārējie izdevumi un peļņa. Mārupes novada Dome norāda, ka starp atkritumu 

apsaimniekotāju un Mārupes novada pašvaldību noslēgtajā līgumā ir noteikta atkritumu apsaimniekošanas 
maksa Ls 2.94/kub.m. bez PVN, kas ir vienāda ar atkritumu apsaimniekotajā iesniegtajā finansu piedāvājumā 

norādīto atkritumu apsaimniekošanas maksu, un tajā jau ietilpst gan dabas resursa nodoklis par 1 m
3 

savākto 

sadzīves atkritumu daudzumu, gan sadzīves atkritumu apglabāšanas izdevumi CSA poligonā par 1 m
3 
savākto 

nešķiroto sadzīves atkritumu daudzumu. Atsevišķi šo vienību izcenojumi nav izdalīti un tas viss kopumā veido 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifu. Bez tam, kā izriet no apstiprināmajiem saistošajiem noteikumiem 

atkritumu apsaimniekotāja pārējiem izdevumiem un peļņai ir lielā nozīme, jo tā nemainīga tarifa sastāvdaļa. 

Šīs sastāvdaļas atrunāšana saistošajos noteikumos veicinātu lielāku iedzīvotāju informētību un normatīvo aktu 
caurskatāmību. Taču, lai panāktu ātrāku saistošo noteikumu akceptēšanu no ministrijas puses un veicinātu to 

ātrāku spēkā stāšanos, pašvaldībai nesaistoties garajos birokrātiskajos sarakstīšanas procesos ar ministriju, 

Mārupes novada Dome atrod par nepieciešamu izdarīt ministrijas ietiektos labojumus, un  pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 43.panta ceturto daļu, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M. Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, J. Lībietis, I.Dūduma, L.Kadiģe, D.Štrodaha, A.J.Mūrnieks, D.Orleāne, 

J.Lagzdkalns, A. Grope, M.Spuģis), „pret”     nav, „atturas”  1 (A. Āķis), Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 16/2012 „PAR SADZĪVES ATKRITUMU 

APSAIMNIEKOŠANAS MAKSAS NOTEIKŠANAS KĀRTĪBU MĀRUPES NOVADĀ saskaņā ar 

Pielikumu. 
2.Saistošos noteikumus kopā ar lēmumu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.  

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, izlikt redzamā vietā 
pašvaldības ēkā. 

4.Saistošie noteikumu stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.  

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 
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Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 16/2012 

Mārupē 

 
Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2012. gada  27. jūnija 

sēdes Nr.  12, lēmumu Nr.39 
 

PAR SADZĪVES ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS MAKSAS NOTEIKŠANAS 

KĀRTĪBU MĀRUPES NOVADĀ 
 

Izdoti saskaņā ar 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmo daļu 

 

I  Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – Noteikumi) nosaka sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas 

(turpmāk  - Maksa) noteikšanas un grozīšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

2. Noteikumi ir saistoši ikvienam sadzīves atkritumu radītājam – juridiskai un fiziskai personai Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā. 

 

II Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa 
3. Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa ir atkritumu apsaimniekotāja, kuru Mārupes novada Dome ir 

izvēlējusies Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.pantā noteiktajā kārtībā un ar kuru ir noslēgusi līgumu 

(turpmāk tekstā – Atkritumu apsaimniekotājs), piedāvātais tarifs, kurš ir norādīts starp Mārupes novada Domi 
un Atkritumu apsaimniekotāju noslēgtajā līgumā un ir apstiprināts šajos noteikumos noteiktajā kārtībā.  

 

III Maksas noteikšanas kārtība 

4.Maksu nosaka Mārupes novada Dome ar lēmumu. 
5. Maksa sastāv no Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmajā daļā minētajām sastāvdaļām.  

 

IV Maksas grozīšanas kārtība 
6.Maksu groza Mārupes novada Dome ar lēmumu; 

7.Maksas grozīšanas pamats ir šajos Noteikumos noteiktajā kārtībā iesniegtais Atkritumu apsaimniekotāja  

ierosinājums. 
8.Atkritumu apsaimniekotājs pirmo reizi ierosina Maksas grozīšanu ne ātrāk kā pēc 12 kalendārajiem 

mēnešiem pēc līguma noslēgšanas. Ja Dabas resursu nodoklis mainās ātrāk kā pēc 12 kalendārajiem 

mēnešiem, pirmās izmaiņas tarifā ir pieļaujams ierosināt ar attiecīgā ārējā normatīvā akta izsludināšanas dienu, 

bet šajā gadījumā izmaiņas maksā var skart tikai tās sastāvdaļas, kuras veido dabas resursi nodoklis.  
9.Turpmāk Apsaimniekotājs var iesniegt Pašvaldībai pamatotu priekšlikumu grozīt maksu ne biežāk kā vienu 

reizi 12 mēnešos, pamatojot ierosinājumu:  

9.1.ar Centrālās statistikas pārvaldes patēriņa cenu prognozi par nākošo gadu un par inflācijas likmēm vai  
9.2. ja ir stājušies spēkā grozījumi normatīvajos aktos, kas paredz izmaiņas nodokļos un nodevās, vai  

9.3. ja iestājas kāds no šādiem apstākļiem: 

9.3.1. degvielas cena pieaug vairāk kā par 10% no iepriekšējā tarifā iekļautās degvielas cenas 

9.3.2.tiek paaugstināta maksa par atkritumu noglabāšanu Cieto sadzīves atkritumu (CSA) poligonā. 
10. Saņemot Apsaimniekotāja ierosinājumu grozīt Maksu, Mārupes novada Dome izvērtē Apsaimniekotāja 

ierosinājuma pamatotību, ņemot vērā Apsaimniekotāja iesniegtos pamatojošus dokumentus.  

11. Mārupes novada Dome ir tiesīga Apsaimniekotāja ierosinājumu apmierināt pilnībā, apmierināt daļēji vai 
noraidīt.  

12. Ja Mārupes novada Dome atzīst Apsaimniekotāja ierosinājumu par pamatotu pilnībā, tā apstiprina 

piedāvāto maksu ar Lēmumu.  
13. Ja Mārupes novada Dome atzīst Apsaimniekotāja ierosinājumu par daļēji nepamatotu, tā par pamatotu 

atzītus maksas grozījumus apstiprina ar Lēmumu, pārējā daļā pieņemot motivēto lēmumu par ierosinājuma 

noraidīšanu. 
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14. Ja Mārupes novada Dome atzīst Apsaimniekotāja ierosinājumu par nepamatotu, tā pieņem motivēto 

lēmumu par ierosinājuma noraidīšanu. 
15. Ja Apsaimniekotājs nepiekrīt Mārupes novada Domes lēmumam par ierosinājuma daļēju vai pilnu 

noraidīšanu, Mārupes novada Dome izsludina jaunu iepirkuma procedūru apsaimniekotāja izvēlei. Šajā 

gadījumā Apsaimniekotājs turpina sadzīves atkritumu apsaimniekošanu līdz jauna apsaimniekotāja darbības 
uzsākšanai. 

 

V Maksas spēkā stāšanās kārtība 
16. Maksas grozījumi stājās spēkā un ir piemērojami atkritumu radītajiem neatkarīgi no tā, vai ir noslēgti 

attiecīgi līgumu grozījumi, ceturtā mēneša pirmajā datumā pēc attiecīga Mārupes novada Domes lēmuma par 

jaunas maksas apstiprināšanu publicēšanas vietējā laikrakstā „Mārupes Vēstis” dienas.  

17. Par maksas grozījumiem Mārupes novada Dome brīdina atkritumu radītājus, publicējot informāciju vietējā 
izdevumā „Mārupes Vēstis” un tīmekļa vietnē www.marupe.lv. 

 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs  
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Saistošo noteikumu „PAR SADZĪVES ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS MAKSAS 

NOTEIKŠANAS KĀRTĪBU MĀRUPES NOVADĀ” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1.Projekta 

nepieciešamības 
pamatojums 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmo daļu  

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu 
reģenerāciju) maksas noteikšanas kārtību atkritumu radītājam vai 

valdītājam (izņemot šā likuma 18.panta desmitajā daļā minēto atkritumu 

radītāju) apstiprina pašvaldība ar saistošajiem noteikumiem. Pamatojoties 
uz saistošajos noteikumos paredzēto kārtību, pašvaldība ar savu lēmumu 

nosaka maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu (izņemot sadzīves 

atkritumu reģenerāciju), un to veido:  

1) maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, 
uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, šķirošanas un pārkraušanas 

infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi 

pašvaldība un šā likuma 18.panta pirmajā daļā minētais atkritumu 
apsaimniekotājs;  

2) sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos un izgāztuvēs;  
3) dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos 

noteiktajā apmērā. 

Tā paša likuma panta otrā daļa noteic, ka atkritumu 

apsaimniekotājs, kuru atbilstoši šā likuma 18.pantam izvēlējusies 
pašvaldība, nodrošina sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, šķirošanas un 

pārkraušanas infrastruktūras objektu uzturēšanu par vienādu maksu 
visiem sadzīves atkritumu radītājiem attiecīgajā šo atkritumu 

apsaimniekošanas zonā atbilstoši šajā likumā noteiktajā kārtībā 

noslēgtajam līgumam ar pašvaldību, izņemot šā likuma 18.panta 

desmitajā daļā minētos gadījumus. 
Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2011.gada 12.apīļa saistošo 

noteikumu Nr.9/2011 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes 

novadā” 29.punktu atkritumu radītājs patstāvīgi norēķinās ar atkritumu 
apsaimniekotāju par tā radīto atkritumu savākšanu saskaņā ar noslēgto 

līgumu, maksājot atkritumu apsaimniekošanas maksu, ko nosaka 

Mārupes novada Dome ar atsevišķiem saistošiem noteikumiem. 
2012.gada 13.aprīlī Mārupes novada Dome noslēdza līgumu par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā ar SIA „EKO 

Rīga”, reģ.Nr.40003667382. Saskaņā ar minētā līguma 3.punktu 

Apsaimniekotājs atkritumu apsaimniekošanu veic par šajā Līgumā 
noteiktu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifu 2.94 LVL/m

3
 (divi 

lati deviņdesmit četri santīmi par vienu kubikmetru) bez PVN. Tarifā ir 

iekļautās šādas sastāvdaļas:  
1) Sadzīves atkritumu apsaimniekotāja izdevumi par degvielu par  1 m

3 

sadzīves atkritumu daudzuma savākšanu; 

2) Dabas resursa nodoklis par 1 m
3 

savākto sadzīves atkritumu 
daudzumu; 

3) Sadzīves atkritumu apglabāšanas izdevumi CSA poligonā par 1 m
3 

savākto nešķiroto sadzīves atkritumu daudzumu; 

4)Pārējie sadzīves atkrituma apsaimniekotāja izdevumi un peļņa par 1 m
3 

savākto sadzīves atkritumu daudzumu. 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=221378&from=off#p18
http://www.likumi.lv/doc.php?id=221378&from=off#p18
http://www.likumi.lv/doc.php?id=221378&from=off#p18
http://www.likumi.lv/doc.php?id=221378&from=off#p18
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2.Īss projekta satura 

izklāsts 
 

Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – Noteikumi) nosaka sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas maksas (turpmāk  - Maksa) noteikšanas un 
grozīšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā, kā arī 

apsaimniekošanas maksas apmēru 

3.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu 

3.1.saistošo noteikumu īstenošanas finansiālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu, pēc iespējas norādot konkrētus aprēķinus; 
Atkritumu apsaimniekošanas organizēšana pašvaldībā  tiks īstenota 

apstiprināto finansēšanas līdzekļu ietvaros. 

Videi kaitīgo preču savākšanas akcijas organizēšanas izmaksas sedz 
atkritumu apsaimniekotājs. Pašvaldība var sniegt atbalstu ikgadējai  

akcijas rīkošanai ar atsevišķu Domes lēmumu. 

3.2. informācija par nepieciešamību veidot jaunas institūcijas, darba 
vietas, paplašināt esošo institūciju kompetenci, lai nodrošinātu saistošo 

noteikumu izpildi; 

Nav nepieciešams . 

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Noteikumi būs saistoši ikvienam atkritumu radītājam – juridiskai un 

fiziskai personai Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

5. Informācija par 
administratīvajām 

procedūrām 

Nav paredzēts  

6. Informācija par 
konsultācijām ar 

privātpersonām 

Sabiedrības līdzdalība nav paredzēta 

 

 
Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs  
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